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   قابی از دیدار علی یوسف احمد الشریف، وزیر خارجه سودان با علی اکبر احمدیان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی. عکس از فاطمه سادات میراحمدی، مهر

H A F T - E - S O B H D A I L Y

این یــک توافق بســیار بــزرگ بــود. توافقی که 
موج هایش در سیاســت جهانی، تــا مدت ها ادامه 
خواهد داشــت. از توافــق آمریکا و روســیه حرف 
می زنیم. در مذاکراتی که در شهر ریاض انجام شد و 
نه تنها در مورد جنگ اوکراین بود بلکه در مورد اصل 

رابطه دو کشور نیز توافقات اولیه انجام شد. 
از طرف آمریکا مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، 
مایک والتز، مشــاور امنیت ملی ترامپ و اســتیو 
ویتکاف فرستاده ویژه ایالات متحده آمریکا در امور 
خاورمیانه، در مذاکره شرکت داشــتند و از طرف 
روسیه، ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه و یوری 
اوشاکوف دســتیار رئیس جمهور این کشور. کریل 
دمیتریف، رئیس صندوق ســرمایه گذاری مستقل 

روسیه هم در مذاکره حاضر بوده است. 
مذاکره بدون دعوت اوکراین یا اروپا به میز مذاکره 
انجام شد و آن طور که شبکه ســی ان ان به نقل از 
وزیر امور خارجه آمریکا گزارش داد، آمریکا و روسیه 
درباره پایان دادن به جنگ اوکراین  روی چهار اصل 

توافق کردند.
۱. بازگشایی سفارتخانه ها در پایتخت ها )و انتصاب 

سفرا(
۲. انتصاب یک تیم ســطح بالا توسط آمریکا برای 

کمک به پایان جنگ در اوکراین
۳. شــروع بحث در مورد همــکاری ژئوپلیتیکی و 
اقتصادی که می تواند شرایط را برای پایان دادن به 

جنگ اوکراین را برای آمریکا و روسیه فراهم کند
۴. و در نهایــت، اینکــه همــه کســانی کــه در 
گفت وگوهــای امروز شــرکت دارنــد، متعهد به 

اطمینان از پیشرفت آن شوند.

هیچ تاریخی برای برگزاری نشســت دونالد ترامپ 
و ولادیمیر پوتیــن رئیس جمهور روســیه تعیین 
نشده و مذاکره در خصوص اوکراین هم به جزییات 

نرسیده است. 
آن طور که مقامات ارشد آمریکا پس از گفت وگو با 
هیات  روسی در عربستان سعودی اعلام کردند که 
همه طرف ها باید برای پایان دادن به جنگ سه ساله 

اوکراین، امتیازاتی بدهند.
مارکــو روبیو وزیــر امــور خارجه آمریــکا گفته: 
رئیس جمهوری ایالات متحــده آمریکا می خواهد 
به ســرعت برای پایان دادن به جنــگ اقدام کند 
و هدف نیز، دســتیابی به توافقــی عادلانه و پایدار 
است. هدف، دســتیابی به توافقی اســت که برای 
همه طرف های درگیر قابل  پذیرش باشد و بدیهی 
است که شــامل اوکراین، همچنین شرکای ما در 
اروپا و البته طرف روســی نیز می شود. در صورت 
پایان قابل قبول این درگیری فرصت های بســیار 
عالی برای آمریکا و روســیه وجود خواهد داشت. 
فرصت های معتبری برای آمریــکا وجود دارد تا از 
نظر ژئوپلیتیکی با روس ها در موضوعات مورد علاقه 

مشترک و همچنین اقتصادی شریک شود.
مایک والتز، مشــاور امنیت ملی آمریکا هم گفته: 
مذاکرات برای پایــان دادن به جنگ روســیه در 
اوکراین شامل بحث در مورد ســرزمین و تضمین 
های امنیتی خواهد بود. بحث در مورد ســرزمین 
و تضمین های امنیتی وجود خواهد داشــت. اینها 
پایه های اساسی هستند که زیربنای هر نوع بحثی 

خواهند بود. 
جالب اینکه مشــاور امنیت ملــی دولت ترامپ در 

پاســخ به این سوال که آیا واشــنگتن حفظ خاک 
اوکراین را توسط روســیه می پذیرد یا نه، گفت که 
این موضوع باید مورد بحث قرار گیرد و در واقع اصل 
اینکه ممکن است چنین معامله ای صورت گیرد را 

پذیرفته است. 
لاوروف وزیر خارجه روسیه هم گفته که وزیر خارجه 
آمریکا در نشســت ریاض بر لزوم هدایت روسیه و 
آمریکا بر اســاس منافع ملی تاکید کرد و مسکو با 
این موضوع موافق اســت. به گفته او دلایلی وجود 
دارد که باور کنیم طرف آمریکایی شروع به شنیدن 
بهتر موضع روسیه کرده اســت. لاوروف هم چنین 
گفته: ما به همکاران آمریکایی خود توضیح دادیم 
که حضور نیروهای ناتــو در اوکراین غیرقابل قبول 
است. واشنگتن و مسکو توافق کرده اند که روند حل 
و فصل اوکراین در آینده نزدیک انجام شود و مذاکره 
کنندگان از دو کشور نیز منصوب شده اند. روسیه و 
آمریکا پس از تعیین تیم های مذاکره کننده از سوی 
دو طــرف، رایزنی های منظمی در مــورد اوکراین 

خواهند داشت.
در آخرین خبر بخوانید که فرانسه پس از مذاکرات 
روســیه و آمریکا در ریاض، تصمیم گرفت دومین 
نشست خود را با رهبران اتحادیه اروپا برگزار کند. 
کشورهای دعوت شده عبارتند از: نروژ، کشورهای 
بالتیک، جمهوری چک، یونــان، فنلاند، رومانی، 
ســوئد و بلژیک و همچنین کانادا. نشســت قبلی 
اتحادیه اروپا که در واقع بدیــل اروپایی کنفرانس 
ریاض اســت در ۱7 فوریه برگزار شد و در آن هیچ 

تصمیمی در مورد درگیری اوکراین گرفته نشد.
صفحه ۵ را هم بخوانید

پرفروش ترین خودروی آمریکا  اینجاست!
آمار سالانه فروش خودرو در بازار آمریکا منتشر شد و  تویوتا RAV4  با عبور از  فورد 

سری F ، پرفروش ترین خودروی سال لقب گرفت  صفحه 06

دوئل بانک مرکزی
و   طلافروش ها

کشتمش و گوشی اش را 
فروختم یک و نیم میلیون

دستگیری متهمان به قتل دانشجوی دانشگاه  صفحه 03

راهنمای خرید موبایل
برای طرفداران هری پاتر

کدام گوشی مناسب کدام شخصیت دنیای 
هری پاتر است؟   صفحه 06 را بخوانید

لعنتی ها طراحی  این 
پوستر کار کی  بوده؟ 

درباره حاشیه های بازی پرسپولیس و ادامه 
چالش های آخر سال و مسئله عجیب تبریز  صفحه04

دلکش،  مالیاتت را بده 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش صفحه 04

حدود دو هفته پیش، ویدئویی برایم فرســتادند از نمایشگاه 
کتابی که در ساختمان اصلی وزارت ارشــاد برگزار شده بود. 
ویدئو را تماشــا می کردم و هم زمان هیچ حسی نداشتم. فقط 
مثل کســی بودم که پاچه ها را بالا زده ، داخل حوضچه ای از 
خاک نمور رفتــه و ماه ها گل لگد کرده! یعنــی تمام جریانی 
که علیه ناشران کپی کار شروع کردیم، مترجمان جعلی  شان 
را نام بردیم و پرده از ســودجویی تهوع آورشــان برداشتیم، 
همگی کشک! تصاویر نمایشگاهی که می گویم همین حالا در 
خبرگزاری »تســنیم« موجود است. در طبقه همکف ورودی 
اصلی ســاختمان وزارت ارشاد برگزار شــده بود، درحالی که 
فوج فوج کتاب را می دیدی از ناشــران کپی کار و کتاب ســاز! 
دوســتی که ویدئو را برایم فرســتاده بود گفت: »نمی خوای 
چیزی درباره ش بنویسی؟« گفتم: »نه!« سکوت کردم. چراکه 
دو سال تلاش بنده و عزیزان خبرنگاران کتاب را می دیدم که 
به راحتی دســتمایه ناآگاهی مدیران جدید شده است. چند 
جلســه با مدیران فرهنگی دولت قبلی گذاشتم؟ چند جلسه 
دادگاه رفتم؟ چقدر با دادیار و قاضی صحبت کردم؟ چقدر از 
جیب خودم خرج کردم؟ البته پشــیمان نیستم. آن پرونده ها 
ضرب شستی شد برای کتاب سازان که بدانند با تهدید و شکایت 
راه به جایی نمی برند. در نهایت هم با کمک مدیر اداره کتاب 
دولت گذشته موفق شدیم بخشی از آن ها را از نمایشگاه کتاب 
سال گذشته بیرون کنیم. امســال اما چه اتفاقی افتاد؟ دولت 
وفاق آمده تا بین ما  و کپی کاران، وفاق برقرار کند؟! چه کسی 
در وزارت ارشــاد به این ها مجوز داده که در ساختمان اصلی، 
بســاط پهن کنند؟! این میزان ناآگاهی چــه توجیهی دارد؟! 
البته همکار محترم خبرنگار کتاب در خبرگزاری »تســنیم« 
هفته گذشته در گزارشی مفصل خوب به خدمت شان رسید 
و از این بابت واقعا خوشحال شدم. اما باز هم نتوانستم سکوت 
کنم. چون ماه ها با این ناشران بی اخلاق سر گردنه گلاویز بودم 
و می دانم از  چه قماشــی هســتند. فقط چهره یکی از قضات 
دادگستری را خاطرم هســت که وقتی در جلسه ای ماجرا را 
کامل برایش شــرح دادم و اسناد را نشــان دادم، فورا جریان 
کلاهبرداری آن ها دستش آمد. ســر تکان داد و تعجب کرده 
بود چطور در عرصه فرهنگ کسانی پیدا می شوند که می توانند 
مترجم جعلی بســازند، کتاب های ناشران دیگر را کپی کنند 
و آن ها را دوباره بازنویســی کنند که دست شــان رو نشود و 
هیچ کس نتواند علیه شان شکایت کند! تنها گام مهم را وزارت 
ارشاد می توانست بردارد که در پایان دولت قبلی )هرچند دیر 
و با تعلل اما( بالاخره برداشت و دست بعضی از این ناشران را 
از شــرکت در نمایشــگاه کتاب کوتاه کرد. بنده بارها گفته ام 
سیاســی نیســتم و به هیچ گروه و حزب و ارگان سیاسی هم 
هیچ وقت اتصالی نداشته ام. برای همین اگر می گویم دم شان 
گرم که بالاخره جلوی این تعفــن را گرفتند، از صمیم قلب و 
بدون اهداف سیاسی می گویم. حالا هم اگر می گویم برگزاری 
نمایشگاه کتاب کپی کاران در ساختمان اصلی وزارت ارشاد،  
باعث شرم است، از این جمله هیچ هدف سیاسی ندارم. خجالت 
آن بماند برای مسئولان جدید این وزارتخانه. ممنونم که کل 
زحمات ما خبرنگاران کتاب و مترجمان و ناشــران پرتلاش 
کشــور را به باد دادید! سپاســگزارم که هر بار با عوض شدن 
دولت، باید از صفر شروع کنیم و به شما یادآوری کنیم! ممنونم 
که این همه از موضوع پرت هســتید و حتی تفاوت ناشــران 
کتاب ساز و کپی کار با ناشران دیگر را نمی دانید! به همین مسیر 
ادامه بدهید تا در نمایشگاه کتاب سال بعد، شاهد حضور پرشور 
تمام این کپی کاران باشیم! اسمش را از همین حالا می گذارم 

»نمایشگاه کتاب کپی کاران تهران«! موفق باشید.

نمایشگاه کپی کاران ارشاد!

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

چند   ساعت   شفابخش
با     آقای  کلهر

مصاحبه دانشگاه پرینستون با 
موسیقیدان و آهنگساز ایرانی، پیش

از کنسرت کوچک او در یکی از 
سالن  های دانشکده صفحه 03

ساعد برقی| وقتی کوشکی به جای  مسعود جوما بازیکن درشت هیکل 
کنیایی به زمین آمد کانال های تلگرامی طرفداران اســتقلال مملو شد 
از ابراز نارضایتــی و حتی نفرت پراکنی به این بازیکن ســابق فولاد که 
امسال فصل فاجعه باری را با استقلال پشت سر گذاشته است. بلافاصله 
پاس های اشتباهش را شــماره کردند و او را یک فاجعه مسلم خواندند. 
هیچ کدامشان فکر نمی کرد که نیم ســاعت بعد او به قهرمان ورزشگاه 
الریان قطر بدل شود. با یک پاس گل و یک گل زده. معمار اصلی پیروزی 

بزرگ استقلال و صعود به مرحله حذفی  لیگ نخبگان.
استقلال بدون ماشاریپوف،  جلالی،  مهرداد محمدی،  مرادمند،  اسلامی 
و کوجو  پای به زمین الریان گذاشــت. حریف قطری هم  به رغم محرز 
شدن صعودش،  برای گریز از ملاقات با غول های عربستان عطش پیروزی 
داشت. در ترکیب استقلال حردانی به دفاع راست رفته بود و رامین در 
نقش هافبک راست بازی می کرد و در سمت چپ هم سهرابیان به جای 
جلالی مصدوم بازی می کرد.  ستاره خط میانی استقلال اندونگ بود که 
مثل همیشه در بهترین فرم خود بازیسازهای الریان را کلافه کرده بود. 
جوما تک بازیکن خط حمله استقلال بود که از سوی آزادی و رضاییان 
حمایت می شــد. در یک نیمه برابر و پرحادثه،  وقتی جوما مصدوم شد 
استقلالی ها مجبور شدند به حضور کوشکی در خط حمله تیمشان تن 
دهند. و اتفاق عجیب رخ داد. یک فرار از سمت چپ و سانتر دقیق او را 
آزادی با سینه و شکم به درون دروازه هل داد. دقیقه ۴9. بعد ازآن تیم 
قطری سراسیمه به دروازه اســتقلال تاخت و حتی گل مساوی را هم 
زد که  در وار و در نبرد ســانتی مترها به علت آفساید رد شد. دقیقه 68 
شگفتی بزرگ رقم خورد. کوشکی توپی را حوالی نیمه زمین در اختیار 
گرفت و به ســمت خط دفاع الریان تاخت و از این جا به بعد آســمان و 
موجودات آسماني کوشــکی را بغل کرده بودند. دوبار مدافعان در واقع 
توپ را دفع کردند اما هردوبار توپ دوباره جلوی پای کوشــكی افتاد و 
ضربه اولش به سمت دروازه هم دفع شد اما به شکلی باورنکردنی بازهم 
جلوی کوشکی  افتاد و او با ضربه ای مطمئن توپ را به درون دروازه نیمه 

خالی فرستاد تا یک »سولوگل« باورنکردنی به نامش ثبت شود. 
آمدن زبیــر نیک نفس بــه جای احمدی نشــان داد اســتقلال از این 
موهبت های آسمانی راضی اســت و آنها را حفظ خواهد کرد. برای این 
که ببینید استقلال در یورش مصدومیت چقدر دستش خالی بود باید 
بگوییم که وقتی آزادی هم دقیقه 86 مصدوم شد،  سهراب مجبور شد 

بازیکن گمنامی به نام اسکندری را به بازی بفرستد. 
اســتقلال در نهایت با این برد باورنکردنی خود به درون جدول هشت 
تیمی غرب آسیا و شانزده تیمی کل آســیا راه یافت تا در مرحله بعد با 
النصر عربستان رودررو شود. بازی با النصر ســخت است اما مطمئنا از 

رویارویی با الهلال قابل تحمل تر است. 
استقلال دیروز تیم خوبی بود و بختیاری زاده تیم خوبی چید و نتیجه  
بهتری هم به دســت آورد و از اعتبار فوتبال ایران دفــاع کرد هرچند 
پایان این بازی با ناامیدی طرفداران پرســپولیس همراه بود که چشم 
به شکست استقلال داشتند. حالا اگرچه اســتقلال در لیگ ایران ۱7 
امتیاز از پرســپولیس کمتر دارد و در رده نهم جدول جاخوش کرده اما 
در جام حذفی ایران و در لیگ نخبــگان حضور دارد که در هردو رقابت 
پرسپولیسی ها با سهل انگاری و کم تدبیری از دایره رقابت خارج شده اند. 

علیرضا کوشکی آمد و معمار 
پیروزی بزرگ آبی ها شد 

قهرمان 
غیرمنتظره 
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زرگرها می گویند 
که در یک سال 

گذشته چهار بار، 
حساب آنها مسدود 

شده است  صفحه 03

توافق  بز رگ  در    ریاض
آمریکا و روسیه بر سر چهار اصل در خصوص 

پایان جنگ اوکراین به تفاهم رسیدند
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»آقای زيــاد النَّخالة« دبیرکل جهاد اســامی 
فلســطین و هیأت همــراه عصر سه شــنبه با 
آيت الله خامنه ای، رهبر انقاب اســامی ديدار 
کردند. آيت الله خامنه ای در اين ديدار با تبريک 
پیروزی مقاومت در غزه، تاکید کردند: کار بزرگ 
رهبران و رزمندگان مقاومت فلسطین در اتحاد 
و انســجام و ايســتادگی در مقابل دشمن و به 
پیش بردن روند پیچیــده مذاکرات و همچنین 
صبر و اســتقامت مردم، مقاومت را در منطقه 

سربلند کرد.
- پیروزی مقاومت اســامی و مــردم غزه در 
برابــر دشــمن صهیونیســتی و آمريکايــی 

بســیار باعظمــت بــود. ايــن پیــروزی يک 
 نصــاب جديــدی را در مبــارزات مقاومتــی 

به وجود آورد.
- با اشاره به برخی طرح های احمقانه آمريکايی  
يا برخی طرح های ديگر در مورد غزه و فلسطین: 
اين طرح ها بــه هیچ جايی نخواهند رســید و 
همان هايی که يک سال ونیم پیش، مدعی نابود 
کردن مقاومت در مدت زمان کوتاه بودند، اکنون 
اسرای خود را در گروه های کوچک، از رزمندگان 
مقاومت تحويــل می گیرنــد و در مقابل تعداد 

زيادی از اسرای فلسطینی را آزاد می کنند.
-شــیوه مقاومت بــرای تحويل دادن اســرای 

صهیونیست مجسّم کننده عظمت مقاومت در 
مقابل چشم جهانیان است. اکنون افکار عمومی 
جهانی به نفع فلسطین اســت و در اين شرايط 
هیچ طرحی بدون رضايت مقاومت و مردم غزه، 

به سرانجام نخواهد رسید.
در اين ديدار »زيــاد النَّخالــة« دبیرکل جهاد 
اسامی فلسطین ضمن تبريک پیروزی بزرگ 
مقاومت در غزه به رهبر انقــاب، اين پیروزی 
را مرهــون حمايت های همیشــگی جمهوری 
اســامی و همچنین هدايت های شــهید سید 
حسن نصرالله دانست و گفت: مقاومت فلسطین 
در يک سال و نیم گذشته درواقع درحال جنگ 
با آمريکا و غرب بود و به رغم نابرابر بودن توازن 
قوا، مقاومت فلسطین توانست به پیروزی های 

بزرگی دست يابد.
دبیرکل جهاد اســامی فلســطین، »وحدت و 
انســجامِ« میدانی و سیاسی گروه های مقاومت 
فلســطینی و لبنانی را يکی از عوامل تاثیرگذار 
در پیروزی غزه برشــمرد و ضمن ارائه گزارش 
از آخرين تحولات غــزه و کرانه باختری و روند 
مذاکرات و توافق به دســت آمده، تاکید کرد: ما 
هیچ گاه مسیر مقاومت را فراموش نخواهیم کرد 
و به عنوان سربازان مقاومت، اين مسیر را ادامه 

خواهیم داد.

در دیدار رهبر انقلاب و دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین چه گذشت؟

اعلام موضع رهبرانقلاب درمورد طرح ترامپ برای غزه

     چهره روز

شنبه اين هفته دانشگاه پرينستون آمريکا، میزبان 
کیهان کلهر بود. در کنسرتی که با عنوان »قدرت 
درمانیِ موســیقی« برگزار شــد، عاوه بر کلهر، 
دو نوازنده چینی و هندی هم حضور داشــتند و 
کمانچه کلهر را با ساز چینی »پیپا« و طبل هندی 
همراهی می کردند. ويديو کوتاهی که از انتهای 
اين اجرا منتشر شده نشان می دهد، اين کنسرت 
در سالنی به نسبت کوچک، با تماشای دانشجويان 
دانشگاه برگزار شــده و همه گرد اين سه نوازنده 
نشسته  اند و گوش می دهند. قبل از شروع اجرا، 
مصاحبه ای 11 دقیقه ای از کلهر پخش شــد که 
خانم دبــورا آموس با اين نوازنــده ايرانی ترتیب 

داده بود. 
او در اين گفت و گو که البته به شکل يک مونولوگ 
به بیننده ارائه شد، از کودکی و نوجوانی و از دست 
دادن خانواده اش در جنگ ايــران و عراق گفت 
و اينکه چگونه موســیقی در همه سختی ها او را 
نجات داده اســت. در ادامه خاصه ای از ترجمه 

صحبت های او را می خوانید.    
 او صحبتش را با اين جمله شروع کرد: »همیشه 
به شــاگردانم می گويم يک روزی ممکن است 
والدينتان بروند و ديگر در زندگی تان نباشــند. 
ممکن اســت يک رابطه جدی داشته باشید که 
بالاخره يک جا تمام شود، ممکن است فرزندی 
داشته باشید اما آن ها هم بزرگ می شوند و ترکتان 
می کنند؛ اما موسیقی شــما را ترک نمی کند.« 
کلهــر در ادامــه دربــاره کودکــی و چگونگی 
شکل گیری عاقه اش به موســیقی توضیح داد: 
»خانواده من موســیقی ســنتی ايرانی را خیلی 
دوست داشــتند. برادرم يک خواننده حرفه ای 
بود. وقتی پنج ســالم بود، يک سنتور قديمی به 
خانه آورد. شــروع کردم نواختــن و فهمیدم که 
موسیقی را دوســت دارم، يا شــايد کمی در آن 
اســتعداد دارم. وقتی نوجوان بــودم، 13 يا 14 
ساله، با ارکســتر راديو ملی در ايران شروع کردم 
و هر روز جدی و جدی تر شدم و فهمیدم که اين 
 کاری هســت که وقتی بزرگ شــدم می خواهم 

انجام بدهم.« 
   موســیقی، آن ســتونی بود که چادر 

زندگی ام را سرپا نگه می داشت
کلهر در ادامه درباره جنگ ايران و عراق و از دست 
دادن والدين، برادر و دوستانش می گويد: »وقتی 
جنگ ايران و عراق شروع شد، من نوجوان بودم. 
برای يک نوجوان خیلی ســخت است که چنین 
چیزی را به چشم ببیند، آن همه نقض حقوق اولیه 
زندگی. اين کاری است که جنگ می کند. آن ها 
انسان بودنت را ناديده می گیرند. برای هیچ کس 
ديگری در اين دنیا چنین چیزی را نمی خواهم. 
در سال 1983 ايران را )با پای پیاده( ترک کردم 
و به ترکیه رفتم. يک کوله پشتی کوچک داشتم 
به عاوه ســازم. کمانچه تنها چیزی بود که )آن 
روزها( به آن اهمیت می دادم. فکر می کنم مثل 
هر آدم ديگری که رابطه نزديکی با موسیقی دارد، 
در جوانی و بعد در بزرگســالی، می توانم درباره 
مواقعی صحبت کنم که موســیقی به من کمک 
کرد تا در اين زندگــی دوام بیاورم. حس می کنم 
در نقاطی از زندگی ام، همه چیز خیلی ســخت 
شد. دو تا از دوســتانم را در جنگ از دست دادم، 
و بعد از آن خانواده ام را. موسیقی آن ستونی بود 
که چادر زندگی ام را سرپا نگه می داشت و بابتش 
خیلی شکرگزارم.«  او همچنین در راستای موضوع 
برگزاری کنسرت های دانشگاه پرينستون، درباره 
ارتباطی که موسیقی بین انسان ها ايجاد می کند 

توضیح داد: »اين موســیقی بســیار زنده است. 
بسیاری از جوانان آن را ياد می گیرند يا به آن گوش 
می دهند. بسیاری از خانواده ها فرزندانشان را برای 
ديدن اجراها می آورند. اجرا در ايران همیشه يک 
افتخار است؛ به خاطر واکنش هايی که می گیرم. 
بعضی وقت ها آدم ها می آيند و فقط با موســیقی 
گريه می کنند. گاهی در اجراهايم چشــمانم را 
می بندم و می نوازم اما حس و انرژی تماشاگران 
را دريافت می کنم. من به خاطــر کارم، بارها به 
سرتاسر جهان سفر کرده ام، تقريبا همه کشورهای 
جهان را ديده ام و با مردمش ارتباط برقرار کرده ام. 
سعی کرده ام صحبت کردن به زبان های مختلف 
را ياد بگیرم که با فرهنگ های مختلف آشنا شوم. 
اما هر جا رفتم، افرادی را ديدم که زندگی را دوست 
داشــتند و يک زندگی آرام و امن برای خانواده و 
فرزندانشان می خواستند. پس اين چه چیزيست 
که به ما اجازه نمی دهد مــا زندگی کنیم؟ فکر 
می کنم هنر می تواند به نوعی ما را به ســمت آن 
زندگی ســوق بدهد. حداقل امیدوارم که اينطور 
باشد. آدمیزاد زيبايی را دوست دارد اما يک دنیای 
زيبا جايی نیست که ما در آن زندگی می کنیم. اين 
همه جهل، جنگ، زشتی و خشونت را می بینیم. 
زندگی آدم ها می تواند خیلی سخت باشد. از دست 
دادن خانواده ها، همه آن گروگان ها، خصومت ها و 
اتفاقی که برای فلسطینی ها افتاد. اين ها آن چیزی 
نیست که مردم آرزويش را داشته باشند. راه فرار 

و راه انتخاب سیاستمداران بهتر که بتوانند از اين 
اتفاقات جلوگیری کنند، همه از راه هنر است.« 

   بعد از اجرا آدم بهتری  هستم
کلهر درباره خصوصیت درمانی موسیقی اينطور 
توضیح می دهد: »تجربه شــخصی من به عنوان 
يک موسیقیدان، به عنوان کسی که روی صحنه 
است و آن موســیقی را تولید می کند، اين است 
که می توانم تا مدتی بعد از اجرا آدم بهتری باشم؛ 
ممکن است چند ساعت يا چند هفته يا هر مدت 
طول بکشد. می دانم که از آدمی که قبل از کسرت 
بودم می توانم خیلی بهتر باشم. اين باعث می شود 
من ادامه بدهم؛ در جست وجوی بهتر بودن. فکر 
می کنم همین تجربه را تماشــاگران هم داشته 
باشند. همه ما می توانیم درک عمیق تر و بهتری 
از اين دنیا و آنچه که خودمان می توانیم باشیم، 
داشته باشیم. اگر باخ، بتهوون يا ولايت خان شما را 
به فکر وا نمی دارد، پس هیچ چیزی نمی تواند باعث 
فکر کردن شما بشود. فکر نمی کنم هیچ چیزی در 
اين دنیا چنین کیفیتی داشته باشد که شما را از 
زندگی روزمره تان، دور کند و ذهن و توجه شما را 
به ســمت خودش ببرد. وقتی ناراحتید، همیشه 
می رويد و به يک قطعه موسیقی گوش می دهید. 
حتی متوجه اين کار نمی شويد اما اين آنی ترين 
کاری است که انجام می دهید. وقتی خوشحال هم 
هستید دوباره اين کار را انجام می دهید. پس ما 
هر روز با اين پديده زندگی می کنیم، اما ناديده اش 
می گیريم. ما موسیقی را با اهداف مختلف گوش 
می دهیم و مهم ترين خصوصیت آن اين است که، 
موسیقی ما را درمان می کند. لازم نیست حتما 
مريض باشید يا حالتان بد باشــد، درمان به اين 
معناست که شما را در موقعیت بهتری از »بودن« 
قرار می دهد. هر چه بزرگتر می شــويم، بیشتر 
متوجه اهمیت هنر و فرهنگ می شويم. اگر هنر 
نبود، اين جهان چگونه بود؟ قرار نیست خیلی زيبا 
باشد چرا که جهان بدون هنر و موسیقی، حداقل 

برای من قابل زيستن نیست.«       

چند ساعت شفابخش با آقای کلهر
مصاحبه دانشگاه پرینستون با موسیقیدان و آهنگساز ایرانی، پیش از کنسرت کوچک او در یکی از سالن  های دانشکده

این قصه سر دراز دارد
مهسا مژدهی| شایعات درگرفته در 

مورد میانجی گری عربستان و قطر 
میان ایران و ایالات متحده، با سفر 

وزیرخارجه قطری ها به تهران، رنگ و 
بوی دیگری به خود گرفته است. البته 
وزیرخارجه ایران هر نوع میانجی گری 

را رد کرده و گفته که همتای قطری او 
راه نسبتا نزدیک دوحه به تهران را 

برای مسائل مرتبط با روابط دوطرفه 
طی می کند. اما به نظر می رسد، دوحه و 
ریاض در خاورمیانه بیش از هر پایتخت 
دیگری مایل به تنش زدایی میان تهران 

و واشنگتن باشند. 
دو کشور عربی در خاورمیانه این 

روزها چیزهای زیادی برای از دست 
دادن دارند. رقابت کشورهای 

ثروتمند حاشیه خلیج فارس بر سر 
توسعه اقتصادی و نه لزوما اجتماعی 

و فرهنگی، پررنگ تر از هر زمان 
دیگری جریان دارد. ریاض یک برنامه 

میان مدت برای تبدیل شدن به کشوری 
در نظر دارد که نمونه اش در خاورمیانه 

نظیر ندارد. آنها دنبال ساخت شهرهای 
فوق مدرن، سرمایه گذاری روی 

شهرهای هوشمند و کاهش تکیه بر 
فروش نفت هستند. بن سلمان که 

جای پدرش را در تصمیم گیری های 
اساسی گرفته، در پی آن است که تا 

سال 2030، وضعیت فعلی عربستان را 
تکانی اساسی دهد. در واقع آنها فقط 

پنج سال تا تحقق برنامه های گسترده 
اقتصادی و 9 سال تا زمان برگزاری 
جام جهانی 2034 در ریاض فاصله 

دارند. در این فواصل کوتاه، هر نوع 
اختلاف و درگیری در خاورمیانه که 

منجر به کاهش امنیت در منطقه شود، 
سعودی ها را ترسانده و خشمگین 

می کند. مثلا یکی از ایده های ریاض 
این است که تا سال 2030 که کمتر از 

پنج درصد از شرکت نفتی عظیم ملی 
سعودی آرامکو را در ارائه عمومی در 

بورس اوراق بهادار ارائه کرده و درآمد 
حاصل از این عرضه اولیه عمومی را 

برای تأمین مالی صندوق حمایتی 
دولت عربستان سعودی اختصاص 

دهد. ارزش مورد انتظار آرامکو بیش 
از دو تریلیون دلار است. سعودی ها که 

تجربه حمله به آرامکو را در دور اول 
ریاست جمهوری ترامپ داشته اند، 
وضعیت فعلی خود را بسیار لرزان 

ارزیابی می کنند. از آنجایی که ایده 
عربستان و قطر برای آینده، بسیار بر 

توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری های 
کلان اتکا دارد، امنیت رکن اساسی 

آن است. کشورهای جهان از چین تا 
امریکا برای اینکه پول های خود را به 
دست کشورهای حاشیه خلیج فارس 

بدهند، نیازمند آن هستند که 
هرگونه ناامنی در منطقه خنثی شود. 

اگر تهران و واشنگتن به توافقی در 
خصوص مسئله هسته ای دست پیدا 

نکنند، ممکن است نتانیاهو از فرصت 
برای مقابله با ایران استفاده کرده و 

تهران هم به اقدامات او پاسخ دهد و 
اوضاع در منطقه وخیم تر از هر زمان 

دیگری شود. همچنین اختلافات 
تهران و واشنگتن هم به مشکلات 
خاورمیانه اضافه می کند. از سوی 

دیگر کشورهای عربی می دانند که 
برای ترامپ با ایده هایی که در مورد 

چین و آسیا دارد، غرب آسیا مسئله ای 
حیاتی نیست و ترجیح او این است که 
براساس برنامه های ایالات متحده، در 
این منطقه ثباتی نسبی برقرار باشد تا 
بتواند سروقت دشمن اقتصادی اصلی 
واشنگتن یعنی پکن برود. این فرصت 
همان چیزی است که دوحه و ریاض و 
برخی دیگر از کشورهای مشابه به آن 

چشم دوخته اند.
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آن لپ تاپــی که امیرمحمــد خالقی 
اولین روز کاری اش را به امید استفاده 
از آن، آغاز کرده بود طعمه ســارقان 
شــد. اطاعات داخل لپ تــاپ برای 
جوان ترم 4 دانشجوی دانشگاه تهران 
اينقدر اهمیت داشــت که در آخرين 
لحظه های نفس کشیدنش به سارقان 
گفته بود کیف لپ تــاپ را پس بدهید 
به جايش گوشــی ام را ببريد! اما برق 
همه داشته های ناچیز اين جوان نخبه؛ 
چشم دو جوانک سارق تازه كار را کور 
کرده بود و با وارد کردن ضربه های چاقو 
به بدنش او را وادار به  تسلیم گوشی و 

کیف لپ تاپش کردند.
شــدت ضربات بــه حدی بــود که 
امیرمحمد نتوانست دوام بیاورد و مرگ 
دلخراش او که سرمايه اين مملکت بود، 
از چهارشنبه 25 بهمن سرتیتر اخبار 
حوادث قرار گرفت. روز گذشته بالاخره 
عامان اين جنايت بــه دام افتادند و 

جزئیات ماجرا را تشريح کردند.

   شب حادثه
يک هفته قبل دانشجوی ترم 4 رشته 
مديريت کسب وکار دانشــگاه تهران 
در حال برگشــت از محل کار خود به 
خوابگاه در کوچه جنت، هدف حمله دو 
سارق زورگیر قرار گرفت. شواهد نشان 
می داد که اين دانشجو به نام امیرمحمد 
خالقی در برخورد با سارقان برای حفظ 
اموالش از خود مقاومت نشان داده بود و 
سارقان با وارد کردن ضربات چاقو او را 
مجروح کرده و گوشی و کیف لپ تاپش 

را سرقت کردند.
امیرمحمد که اهل يکی از روستاهای 
خراســان جنوبی بود در بیمارستان، 
جان باخت و رسیدگی به اين پرونده با 
اعام مرگ دلخراش او وارد فاز جنايی 

شد.
در حالی که صدای اعتراض دانشجويان 

دانشگاه تهران به نشانه امنیت محدود 
کوی دانشــگاه بالا رفــت و همچنین 
احساســات و عواطف عمومی از قتل 
دلخراش امیرمحمد خالقی جريحه دار 
شده بود؛ دستور ويژه دادستانی برای 
شناسايی و دستگیری عامان جنايت 
صادر شد و سرانجام صبح روز سه شنبه 
30 بهمن ماه خبر دستگیری سارقان 
جنايتکار از ســوی مامــوران فراجا و 

پلیس تهران منتشر شد.

   جنایت هولناک احمد و امیر
در جريــان تحقیقات پلیســی، 5 نفر 
از افرادی که در رقم خوردن ســرقت 
منجر به قتل امیرمحمد دخیل بودند، 
دســتگیر شــدند. دو نفر آنها همان 
موتورسوارانی بودند که جوان دانشجو 
را خفت کردند و سه نفر ديگر مالخرانی 
بودنــد کــه در خريدوفــروش اموال 

سرقتی مقتول مشارکت داشتند.

 گزارش روز

کشتمش و گوشی اش را فروختم یک و نیم میلیون
متهمان به قتل دانشجوی دانشگاه تهران بعد از دستگیری جزئیات جنایت را 

تشریح کردند

امیر پسر جوان درشت اندامی که راکب 
موتور ســیکلت بود و احمد جوان 23 
ســاله لاغراندامی اســت که قبا هم 
يک بار به اتهام ســرقت دستگیر شده 
بود اما با ردمال شاکی و جلب رضايت 
او توانست آزاد شود. احمد هنگام حادثه 
ترک نشین موتور دوستش امیر بود و 
در جريان درگیری با جوان دانشــجو 
براي ســرقت اموال او چاقو کشید و به 
امیرمحمد خالقی، دو ضربه کشــنده 

را وارد کرد.
اين دو جوان که هنوز مشخص نیست 
اهل کجا هستند، اعتراف کرده اند که 
از سه ماه قبل تا حالا حدودا 30 تا 40 

فقره سرقت انجام داده اند.
احمــد در جريــان بازجويی های روز 
گذشته در برابر بازپرس جنايی پايتخت 

گفت:»مقتول را که ديديم امیر به من 
گفت انگار او دانشجو است. صد درصد 
لپ تاپ هم دارد در کیفش!« کوله پشتی 
او از آن کیف های بلندی بود که دسته 
کیف بالا بود. به ســمت او رفتیم و من 
پیاده شدم و سمتش رفتم که کیفش 
را بگیرم. تا من پیاده شدم، دويد و فرار 
کرد. امیر با موتور او را تعقیب کرد و از 
پشت ســر او را گرفت. من هم به آنها 
رسیدم و کیفش را کشیدم. گفت من 
دانشجو هستم،کیفم را بده تا گوشی ام 
را بدهم. می گفت در کیفم مدارک دارم.

گفتم عیبی ندارد، کیف را بگیر و گوشی 
را بده. همان موقع امیر گفت گوشی ات 
را بده. مقتول هم يک سیلی به من زد 
و يک ســیلی هم به امیر زد. يک دفعه 
امیر داد زد و گفــت بزن بزن؛ من هم با 

چاقويی که امیر به من داده بود دو ضربه 
به مقتول زدم. امیر چاقو را از دوستش 

گرفته بود.«
متهم در ادامه می گويد:»بعد از اينکه 
ضربه را زديــم  مقتول فرياد کشــید 
و نشســت زمین اما وقتی من پريدم 
ترک موتور دوباره بلند شد و دنبال موتور 
دويد. ما هم گوشــی و کوله پشــتی را 

برداشته بوديم و فرار کرديم.«
متهم ديگر که امیر نام دارد، می گويد 
که صاحب موتورسیکلت است. همان 
موتورسیکلتی که با آن سرقت را انجام 
داده بودند اما هنگام سرقت پاک را با 
ماسک پزشکی پوشانده بودند:»جمعه 
صبح بود که فهمیــدم آن جوانی که 
لپ تاپ و گوشــی اش را سرقت کرديم 
فوت شده اســت. برای همین لپ تاپ 
را نفروختم که لو نرويم. اما گوشی را به 
قیمت يک میلیون و500 هزار تومان 

فروختم.«
بنا بر اين گزارش قرار اســت صبح روز 
چهارشــنبه اول اســفندماه متهمان 
صحنه قتل امیرمحمــد خالقی را در 
محل وقوع جنايت بازسازی کنند. به 
اين ترتیب رسیدگی به اين پرونده در 
جريان روال قانونی و قضايی قرار دارد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
توضیح قوه قضاییه درباره بازداشت فردی به اتهام »توهین 
به بشار اسد«؛ امیر رئیســیان، وکیل دادگستری، در متنی کوتاه 
نوشت: آقای خسرو آذربیگ هنرمند دف نواز عصر دوشنبه در خیابانی 
در تهران دستگیر شده است. به خانواده ايشان گفته شده است که 

اتهام ايشان توهین به »بشار اسد« بوده است. 
قوه قضايیه اعام کرد:

صبح روز سی ام بهمن ماه يک وکیل دادگســتری ادعايی در مورد 
بازداشــت يک شــهروند با اتهام توهین به بشار اســد را در يکی از 
شبکه های اجتماعی مطرح کرد. در مطلب منتشر شده عنوان شده 
بود فرد مورد اشاره که دف نوازی می کند عصر روز دوشنبه بیست و 
نهم بهمن ماه با اتهام توهین به بشار اسد در يکی از خیابان های تهران 
بازداشت شده است. با طرح ادعای صورت گرفته موضوع مورد بررسی 
قرار گرفت که مشخص شد ادعای بازداشــت فردی با اتهام توهین 

به بشار اسد ادعايی دروغ و مطلبی سراسر کذب محض بوده است.
بنابر اين گزارش و در نتیجه ادعای کذب و دروغ صورت گرفته وکیل 

مطرح کننده ادعای کذب مورد پیگرد قانونی قرار گرفته است.
همچنین اين گزارش حاکی است؛ دلیل احضار فرد مورد نظر دعوت 
وی به آشوب، دعوت به انجام اقدامات خشونت آمیز و ضد امنیتی بوده 
اســت. در نمونه ای ديگر اين فرد که عنوان شده دف نوازی می کرده 
است با حضور در محوطه مترو و دف نوازی موجب تجمع جمعیت در 
محوطه مترو می شده و در چند مورد با تجمع جمعیت خطر ايمنی 

برای ديگر مسافران و جمعیت حاضر به وجود آمده بوده است. فرد 
بازداشت شده در مقابل اين بی قانونی و با وجود تذکر ماموران حافظ 
امنیت و جان مسافران مقاومت می کرده و عنوان می کرده است حاضر 

به تغییر محل اجرای دف نوازی خود نیست.

 توضیح در مورد بازداشت دو تبعه انگلیسی؛ سخنان اصغر 
جهانگیر، سخنگوی قوه قضايیه در مورد بازداشت دو تبعه انگلستان 

را بخوانید: 
ســخنگوی قوه قضائیه اصغر جهانگیر در خصوص ماقات ســفیر 
انگلیس با دو تبعه بازداشــت شده اين کشــور در کرمان گفت: اين 
افراد در دی ماه ســال جاری با همکاری دستگاه های امنیتی تحت 
اشراف قرار گرفته و توسط ســازمان اطاعات سپاه استان کرمان به 
اتهام جاسوسی دستگیر شده اند. افراد بازداشت شده تحت پوشش 
گردشگر وارد ايران شده اند و در پوشش کار های تحقیقاتی و پژوهشی 
اقدام به جمع آوری اطاعات در چندين اســتان کشور کرده اند. اين 
افراد با مؤسسات پوششی مرتبط با سرويس های اطاعاتی کشور های 
متخاصم و غربی در قالب و پوشش فعالیت های تحقیقاتی و پژوهشی 
همکاری می کردند. ايــن دو تبعه انگلیس طی يکســری اقدامات 
منسجم اطاعاتی و در حال جمع آوری اطاعات در شهر کرمان تحت 

کنترل دستگاه های اطاعاتی استان قرار گرفته و بازداشت شده اند.
در همین رابطه حجت الاسام حمیدی، رئیس دادگستری کرمان 

هم گفت: طبق رصد های نهاد های اطاعاتــی و امنیتی ارتباط اين 
افراد با چندين مؤسسه وابسته به سرويس های اطاعاتی محرز شده 
و تحقیقات تکمیلی دراين رابطه ادامه دارد. ماقات هوگو شــورتر 
سفیر انگلیس با دو متهم امنیتی تبعه اين کشور در دادسرای عمومی 
و انقاب مرکز اســتان کرمان و بر اســاس هماهنگی های قضايی و 
اطاعاتی انجام شده است. اين ديدار به درخواست سفیر انگلیس و 
با موافقت مقام قضايی و هماهنگی دستگاه امنیتی صورت پذيرفته 
است. هم چنین »هوگو شورتر« سفیر انگلستان در ايران با دو متهم 
امنیتی تبعه انگلیس در محل دادسرای عمومی و انقاب مرکز استان 
کرمان ديدار کرد. عکس منتشر شده از اين ديدار نشان می دهد ديدار 
با حضور مهدی بخشی دادستان کرمان و نیز رحمان جالی معاون 

امنیتی - انتظامی استاندار کرمان برگزار شده است. )ايرنا(

 ســخنان فرمانده ارتش در مورد تهدیدات آمریکا: امیر 
سرلشکر سید عبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسامی ايران در چهارمین اجاس بین المللی فعالان مهدوی که صبح 
دوشنبه در مرکز فرماندهی آموزش های هوايی شهید خضرايی نیرو 
هوايی ارتش برگزار شد، گفت: اشتباه می کنند آن هايی که ما را بین 
دو انتخاب مخیر می کنند؛ يا امضای يک تکــه کاغذ يا قبول ضربه 
نظامی. نافهم هستند که نمی دانند سیدالشهدا )ع( تکلیف همه ما را 
مشخص کردند. اين مورد از عبرت های زمانه است که يک نفر با سوابق 

معلوم و پاره کردن قرارداد قبلی ما را بین دو کار مخیر می کند. ما به 
خواست خداوند بزرگ قدرتمند هستیم، ملت بزرگ ايران قدرتمند 
است. فرمانده کل ارتش تاکید کرد: فرماندهی معظم کل قوا 11 روز 
پیش فرمودند اگر تهديد را عملی کنید، ما هم عملی می کنیم، اگر به 
امنیت ملت تعرض کنند ما هم به امنیت آن ها تعرض خواهیم کرد. 
اين يک فرمان صريح برای ما بود، بعد از ظهر روز 19 بهمن فرماندهان 
طرح های خود را برای اجرای اين فرمان بــه روز کردند و الان کاماً 

آماده اقدام هستیم.
سرلشــکر موســوی اظهار کرد: خردورزی ما را به حســاب قدرت 
خودشان نگذارند. با 4 سنگ که به آســمان ايران پرتاب کردند هوا 
برشان داشته است امر برای آن ها مشــتبه شده و با محاسبات غلط 
دست به خودزنی شــناختی زده اند و خود را دچار توهم و گمراهی 
می کنند و با خواســت خداوند عاقبت اين توهــم و گمراهی زوال و 

نابودی است.
وی گفت: ما امت »هیهات منا الذله« هستیم. ما با خداوند بزرگ، امام 
خود، ايران عزيز، ملت بصیر و صبور خود عهد بسته ايم به خون 200 
هزار شهید اين آب و خاک، بیش از 50 هزار شهید غزه، به خون شهید 
سید حسن نصرالله، سید هاشم صفی الدين، عماد مغنیه، اسماعیل 
هنیه و يحیی سنوار ســوگند ياد کرده ايم که تا آخر با سلطه آمريکا 
مبارزه خواهیم کرد تا سر جای خود بنشیند و به حقوق ملت ها احترام 

بگذارد، اين لازمه انتظار است. )ايرنا(

  آیا جلسه دیروز تاثیری در اســتیضاح همتی داشت؟ 
حمیدرضا گودرزی، نماينده مجلس، درباره  جلسه غیرعلنی مجلس 
در رابطه با موضوعــات اقتصادی به »انتخاب« گفت: يک جلســه  
غیرعلنی به درخواســت آقای رئیس جمهور اتفاق افتاد. بر اساس 
صحبت رئیس جمهور در دوره های قبلی، قرار بود ايشان هر سه ماه 
يکبار به مجلس بیايند تا يک تعامل بین مجلس و دولت اتفاق بیفتد. 
ما اين اتفاق را به فال نیک می گیريم. با توجه به روحیات خوب رئیس 
جمهور که با صداقت با نمايندگان صحبت کند، ما استقبال می کنیم. 
البته ناگفته نماند که فشار های اقتصادی بسیار زيادی بر روی مردم 
است که باعث شــده با چالش های جدی مواجه شوند. صبح رئیس 
جمهور با آقای فرزين و همتی و رئیس دفتر رئیس جمهور و مشاور 
مطبوعاتی شان به مجلس آمدند و جلسه  خوبی انجام شد. نمايندگان 
درباره  نظراتشان صحبت کردند و آقای فرزين و همتی هم گزارش 

دادند. 
او افزود: به نظر من ديگر فضای استیضاح وجود ندارد و نبايد هم وجود 
داشته باشد. بايد هر چه بیشتر نسبت به قبل با هم تعامل داشته باشیم 
تا به موضوعات اقتصادی مردم بپردازيم. اگرچه گله مندی های ما در 

حوزه  اقتصاد بر سر جای خود باقیست. 
وی در رابطه با مشکات سیاسی مجلس با همتی بیان کرد: احساس 
من اين است که نمايندگان يک سری حســاب های سیاسی با آقای 
همتی دارند که می خواهند به ايشان فشــار بیاورند. دلار در تمامی 

دولت ها بالا رفته، اما چرا به همتی فقط گیر می دهند؟ در اين زمینه 
موضوعات سیاسی بیشتر از مسائل اقتصادی جريان دارد. دو ماه مانده 
به پايان سال، آيا به صاح کشور است که وزير اقتصاد را برداريم؟ بايد 
مقداری عاقانه تر صحبت کنیم و تصمیم بگیريم. در کمیسیون اقتصاد 
هم جوانمردانه نسبت به موضوعات اقتصادی صحبت شد. ناراحتی و 
نگرانی و اعتراضات مردم نسبت به اقتصاد، بايد به گوش مسئولین برسد.  
گودرزی درباره  عدم لزوم استیضاح وزرا در شرايط فعلی گفت: درباره  
ديگر وزرا صحبت استیضاح وجود ندارد. کسی که مريض احوال است 
و ما آن را دست متخصص داده ايم، نمی توان هر سه ماه پزشک اش را 
عوض کنیم. دولت هم هنوز نتوانســته مديرکل های مطلوب خود را 

بگذارد. استیضاح وزير در حال حاضر به صاح نیست. )انتخاب(

 انتقادات رشــیدی کوچی از  بودجه صداوسیما؛ جال 
رشیدی کوچی، نماينده سابق مجلس، درباره  علت رشد بودجه صداو 
سیما به رغم نارضايتی افکار عمومی، به »انتخاب« گفت: من تجربه  دو 
دوره کمیســیون تلفیق را دارم. اين را صادقانه می گويم که به دلیل 
حضور برخی از افراد در کمیسیون تلفیق که نزديک به مجموعه  صدا 
و سیما هستند اين بودجه افزايش می يابد. بودجه  صدا و سیما توسط 
اعضای کمیسیون فرهنگی تدوين می شود. هر کمیسیون چند نفر را 
برای کمیسیون مشترک تلفیق معرفی می کند. هر وزارتخانه و نهادی 
متناسب با کمیســیون تخصصی خود، به نمايندگان در کمیسیون 

تلفیق رجوع می کند. بودجه های عمرانی به کمیسیون اقتصاد برمی 
گردد، بودجه  دفاعی به کمیسیون امنیت ملی و...

او افزود: سالانه برخی از مراکز فرهنگی بدون هیچ خروجی، میلیارد ها 
تومان بودجه می گیرند که مثال بارز آن ستاد امر به معروف است. با 
توجه به جناح فکری که صدا و ســیما را در اختیار دارد و نقش ويژه 
جريان پايداری در کمیسیون فرهنگی، آن ها تاش می کنند بودجه 
نهاد هايی مانند صدا و سیما را افزايش دهند.  او افزود: وقتی در صحن 
مجلس درباره  اين موضوعات رای گیری می شود، کسی که بخواهد 
مخالفتی در صحن انجام دهد، همین کسانیکه از طرح دفاع کرده اند، 
همین موضع گیری ها را انجام می دهند و شــروع به پرخاشــگری 
می کنند که شما با کارفرهنگی مخالف هستید و از اين برچسب هايی 
که هیچ مبنايی ندارد. اين در حالیســت که منتهای برنامه سازی و 
خاقیت صدا و سیما، هديه کفن، شده اســت.  وی در رابطه با ابهام 
مردم نسبت به علت رشد بودجه صدا و سیما گفت: هر روز می بینیم 
که مخاطب صدا و سیما کاهش چشمگیری پیدا می کند و کاهش 
مخاطب صرفاً کاهش مخاطب نیست، بلکه مخاطب به مخالف تبديل 
می شود. امروز هم صدا و سیما دست جريان پايداری است که هر طور 
بخواهند تبلیغ می کنند. اين هزينه ها برای مردم جای سؤال است 
که چرا اينقدر به صدا و ســیما بدون کاربرد خاصی بايد بودجه داده 
شود؟ کسی که بگويد صدا و سیما تخصصی کار می کند يا نمايندگان 

تخصصی روی آن کار می کنند، دروغ می گويد. )انتخاب(

حمایت از فرزین در ساختمان میرداماد
مسعود پزشکیان به بانک مرکزی رفت

شــايعات در مورد برکناري محمدرضا فرزين، 
رئیس  60 ســاله بانک مرکزی، از 10 روز قبل 
شروع شــد. برخی از رســانه ها به پیشواز اتفاق 
نیفتاده رفتند و اعــام کردند جای پای فرزين، 
مديری که انتصابش به دوران رياست جمهوری 
شهید رئیسی  برمی گردد، سســت شده و قرار 
اســت به زودی صندلی خود را به فرد ديگری 
بدهــد. ايــن شــايعه در شــرايطی رخ داد که 
بالاوپايین های قیمت ارز وضعیت دشــواری را 
ايجاد کرده بود. با وجــود اينکه طی اين مدت، 
خبر رســمی از برکناری فرزين منتشــر نشد، 
اما به نظر می رســید تیم اقتصادی در کشــور، 
آماده يک تغییر و تحول است. با همه اينها، روز 
سه شنبه 30 بهمن ماه مسعود پزشکیان شخصا 
راهی بانــک مرکزی شــد تا نشــان دهد هیچ  
خبــری از تغییر رئیس بانک مرکزی نیســت و 

گمانه زنی های قبلی تنها يک شايعه بوده است.
   صبــح يکشــنبه نماينــدگان مجلس در 
ســاختمان بهارســتان، ديــداری غیرعلنی با 
رئیس جمهور داشتند. مســعود پزشکیان بعد 
از اين جلســه، تقريبا بافاصله راهی ساختمان 
میرداماد بانک مرکزی شــد تا حمايت تمام قد 
دولتــش را از محمدرضــا فرزين نشــان دهد. 
رئیس جمهور ظهر سه شــنبه به صورت سرزده 
به بانــک مرکزی رفت و نشســتی با رئیس کل 
و مديــران بانک مرکــزی داشــت. طبق آنچه 
رسانه های نزديک به دولت نوشتند، اين نشست 
به منظــور حمايت و بررســی اقدامــات بانک 
مرکزی برای کنترل بــازار ارز و طا و همچنین 
بررسی شاخص های کان اقتصادی برگزار شد. 

   اقدام پزشکیان در شرايطی که تیم اقتصادی 
او زير حمله هــای مخالفان دولت قــرار دارند، 
تاشــی برای حمايت بی چون و چــرا از فرزين 
ديده شــد. در حال حاضر ايــن فقط محمدرضا 
فرزين رئیــس کل بانک مرکزی نیســت که در 
تیررس انتقادات قــرار دارد. به غیر از او همتی، 
وزيراقتصاد هــم وضعیت نامشــخصی دارد و 
مجلســی ها تاش دارند تا هر چه زودتر جلسه 
اســتیضاح او را به علت مشــکات در بازار ارز 
و طا برگزار کننــد. تیم اقتصــادی دولت در 
شــرايطی تحت فشــار قرار گرفته که عناصری 
چون تحريم های بین المللــی، عدم هماهنگی 

میان دستگاه های اجرايی و تحولات منطقه ای 
و فرا منطقه ای، اثر فراوانی بر اوضاع داشــته اند. 
برخی از ناظران معتقدنــد آنچه در مورد فرزين 
رخ داده، موردی سیاســی بوده اســت و ربطی 
بــه تصمیمات اقتصــادی او در بانــک مرکزی 
نــدارد. بــا اين حال گروهــی ديگــر معتقدند 
مســعود پزشــکیان، با حمايــت از فرزين که 
به دلیل همــکاری با دولت ســیزدهم مديری 
اصولگرا شــناخته می شــود، هر چند به دنبال 
تحقق شعار وفاق است اما طرفدارانش را آزرده 
خاطر می کند. در واقع مســئله فرزين و همتی 
اين روزها بیش از آنکه جنبه اقتصادی داشــته 
باشــد جنبه سیاســی پیدا کرده و جای خالی 
کارشناســان اقتصادی در میــان تحلیل های 

سیاسی به شدت احساس می شود. 
   همان قدر که مســعود پزشــکیان پیش از 
اين برای ماندن عبدالناصر همتی، وزيراقتصاد 
اصاح طلــب دولــت تاکید داشــت، مجلس و 
اصول گرايــان به ماندن فرزين اصرار داشــتند. 
برخی از ناظران ماجــرا می گويند ماندن هر دو 
اين افراد بر ســر میز کارهايشان می تواند ناشی 
از رسیدن به يک توافق میان پزشکیان و مجلس 
باشد. توافقی که ممکن اســت بتواند، در ازای 
صرف نظر از حــذف همتــی از وزارت اقتصاد، 
رياست بانک مرکزی را برای فرزين نگه دارد. به 
هر حال ظاهرا دولت به اين نتیجه رسیده است 
که هرگونه دستکاری ترکیب تیم اقتصادی در 
شــرايط فعلی می تواند باعث آشــفتگی اوضاع 

شــود و احتمالا هم فرزين و هم همتی، از اين 
گردنه سخت سیاســی به سامت عبور خواهند 

کرد.
   ســاعتی بعد از ديدار پزشــکیان و فرزين،  
رئیس جمهــور به خبرنگار واحــد مرکزی خبر 
در مورد شــايعاتی که در خصــوص برکناری 
محمدرضا فرزين وجود دارد گفت: شــايعاتی 
ساخته و در رسانه ها منتشــر کرده اند؛ در اين 
شــايعات افرادی را عزل می کنند و بر می دارند 
و افرادی را هم منصــوب می کنند. ما امروز هم 
در مجلس و هم اينجا از طريق رســانه ها اعام 
می کنیم که دست به دســت هم خواهیم داد و 
با کمک هم مشــکات مختلفی را که مردم در 
کشور با آن مواجه هستند، حل می کنیم. رئیس 
جمهور درباره اقدامات بانک مرکزی برای مقابله 
با نوســانات بازار ســکه و ارز خاطرنشان کرد: 
آنچه اينجا درباره آن با عزيزان گفت وگو کرديم 
اين اســت که بايد اجــازه دهیم کارشناســان 
بانکی، پولی و مالی، در کنار هــم و با همکاری 
هم، راه حل مشــکات را پیدا کنند تــا آنها را با 
اطاع رســانی و با همراهی مــردم و مجلس و 
دولت پیاده کنیم، بايد اجازه دهیم کارشناسان 

و خبرگان راه حل ها را پیدا کنند.
   ماجرا بــه همین جا ختم نشــد. محمدرضا 
فرزين رئیس کل بانک مرکزی پــس از بازديد 
پزشــکیان و انتشــار تصاويــر آن از برخــی 
سیاســت های بانــک مرکزی پرده برداشــت. 
او گفت  حضور بانــک مرکزی در بــازار طا تا 
زمانی که تقاضا وجود داشته باشد ادامه خواهد 
داشت. او همچنین از شناســايی 600 حساب 
مظنون به پولشويی و اقدامات تشديد شده برای 
مقابله با سفته بازی و پولشويی در بازار ارز و طا 
خبر داد. فرزين وعده ای هم داد گفت  با کاهش 
التهابات سیاســی بازار ارز و طــا آرام خواهد 
شد. فروش ســکه را تا زمانی که مردم متقاضی 
باشند، ادامه خواهیم داد تا به اين طريق عائم 
قیمتی را به بازارهای ســال آينده بدهیم. اعام 
اولیه کرده ايم که اوراق گواهی ســکه بفروشیم 
و حتی در مورد ســاير اوراق نیز در حال بررسی 
اين موضوع هستیم که در صورت جمع بندی به 
اعام عموم خواهد رسید تا بتوانیم سود لازم را 

متناسب با تورم به مردم برسانیم.

    آخرین خبر

مهلا جوادپور

نگین باقری | هفت روز از مســدود شــدن 
حســاب طافروشــان می گذرد. ابتدا فقط 
100 حســاب بانکی مسدود شــده بود ولی 
بررسی »هفت صبح« نشان می دهد که تعداد 
آنها تا روز گذشــته به 600 حساب در سراسر 
کشور رسیده اســت. 600 حساب که دو هزار 
طافروش مستقیما با آن مشغول به کار بودند. 
اين اتفاق يک بار آذرماه امسال و بار ديگر آبان 
و بهمن ماه سال گذشــته هم تکرار شده بود. 
دو روز پیش، رئیس اتحاديه طا و جواهرات 
مشــهد گفته بود که اين روند مسدودکردن 
ناگهانی حســاب آنها پیش از اين باعث شده 
بود يک جوان طافروش بــه دلیل بدهی به 

زندان بیفتد. 
بانک مرکزی و طافروش ها در يک سال گذشته 
رابطه حسنه ای با هم نداشته اند. يک بار آبان ماه 
ســال پیش، بانک مرکزی آنها را به ثبت نام در 
يک سامانه ملزم کرد و وقتی عده ای از اين کار 
سر باز زدند با حساب های مسدود روبه رو شدند. 
تنبیه بعدی ســه ماه بعد بود که بانک مرکزی 
به اتهام دلالی حساب 400 طافروش را بست. 
سپس دولت تغییر کرد اما رئیس بانک مرکزی 
ثابت باقی ماند و تاريخ يک بار ديگر تکرار شد. باز 
هم آبان ماه امسال صدها طافروش همزمان با 
صرافی های آناين با حساس بلوکه روبه رو شدند  
و حالا اين بار دفعه چهارم در يک سال است که 

صنف و بانک مرکزی با هم سرشاخ می شوند. 
همان طور که بانک مرکزی خــوب می داند، 
حساب های بانکی طافروش ها پاشنه آشیل 
آنهاســت. اين صنف بر اساس قیمت روز، کار 
می کننــد و از روز اولی که حساب هايشــان 
مسدود شده، قیمت طا، گرمی يک میلیون و 
970 هزار تومان افزايش يافته است. همچنین 
يک میلیون و 770 هــزار تومان هم به قیمت 
سکه بهار آزادی اضافه شده. يعنی اگر همین 
امروز حساب بانکی ها باز شود، طافروشی که 
قرار بوده هفته پیش 5 کیلــو طا بخرد بايد 
فقط برای همان يک معاملــه، 800 میلیون 
تومان بیشتر بپردازد. به جز اين آسیب مالی، 
آنها يک ضرر ديگر هم می بینند. مسدود شدن 
حساب طافروش ها به معنی قفل شدن پول 
آنهاســت و وقتی يک بازاری نتواند از حساب 
خود اســتفاده کند، معاماتش لغو می شود. 
درنتیجه بايد هزينــه ای هم بابت ضرر و زيان 

فسخ معامات بپردازند. 

   هم مجوز داریم، هم مالیات می دهیم 
اما...

رئیس اتحاديه طا و جواهر تهران به روزنامه 
»هفت صبح« می گويد: »95 درصد از افرادی 
که حساب هايشان بسته شده، مجوز دارند و از 

افراد خوشنام صنف هستند و قبل از اينکه با 
مسدودی حساب روبه رو شوند هیچ اطاعی 
به آنها داده نشده و سوالی درباره تراکنش های 
آنها پرســیده نشــده اســت.« توضیح بانک 
مرکزی اين بوده که همه ايــن کارها را برای 
جلوگیری از پولشويی انجام داده است. همین 
ديروز هم رئیس بانک مرکزی به خبرنگار صدا 
و ســیما گفته در اين مدت ســفته بازی بین 
دارايی های مختلف ماننــد ارز، رمزارز، طا، 
مسکن و ... افزايش يافته است. به خاطر همین 
هم 600 حساب را مسدود کرده اند. سفته بازی 
در بازار طا به معنــای خريد و فروش طا به 
منظور کسب سود از تغییرات قیمت است که 
در زمان کوتاه اتفاق می افتد. به خاطر همین 
هم مديران ساختمان شیشه ای در میرداماد 
می گويند که تراکنش های مشــکوک را رصد 
می کنند و هر کدام مظنون به اخال در بازار 
بودند، مسدود می شوند. تراکنش طافروش ها 
هم روزانــه به چند ده و يا چنــد صد میلیارد 
تومان می رسد. چطور چنین اتفاقی می افتد؟ 
برای مثال اگــر يکی از آنها امــروز يک کیلو 
طای آب شــده به مبلغ حــدود 6 میلیارد و 
500 میلیون تومان بخرد تا اين طا را بفروشد 
ممکن است 70 میلیارد تومان چرخش مالی 
در حسابش داشته باشد و به همین دلیل اين 
عددهای بزرگ به نظر مشکوک می رسد. نادر 
بذرافشان می گويد: »الان يک هفته است که 
معامات همکاران ما به حداقل رسیده است. 
علت را هم به ما نمی گويند. اگر فردی با حساب 
فرد ديگری کار کنــد، می گويند فرار مالیاتی 
اتفاق افتاده است. اگر فرد با حساب خودش کار 
کند، تراکنش بالا مظنون به پولشويی می شود 
و حسابش را می بندند. اين طافروش ها نه تنها 
مجوز داشتند، بلکه خوشــنام هم هستند و 
مالیات هايشان را هم می دهند. به فرض يک 
حساب يا يک واريزی هم مشکوک است، اول 
بايد فرد را صدا بزنند، صحبت کنند، به مراجع 
قضايی اطاع دهند و بعد از بررسی در صورت 
لزوم حسابش مسدود شود. نه اينکه يک دفعه 

حساب هزاران نفر را درگیر کنند.« 

   80 میلیارد تومان ضرر در 45 روز
آبان ماه پیــش هم ايــن اتفاق تکرار شــده 
بود. زمانی که بانک مرکــزی تصمیم گرفت 
درگاه پرداخت وبســايت های صرافی رمزارز 
را ببندد،  دامن گیر طافروش ها هم  شــد و 
حساب آنها يک ماه و نیم بلوکه باقی ماند. بعد 
از نامه نگاری های مختلف به جز ســه يا چهار 
نفر، بالاخره بقیه حســاب ها باز شد. اما هیچ 
وقت توضیحی داده نشــد که علت اصلی اين 
کار با بقیه 400 نفر ديگر چه بوده. بررسی ها 

نشــان می دهد که در 45 روزی که حســاب 
آنها مسدود شــده بود طا گرمی 700 هزار 
تومان و ســکه 4 تا 6 میلیون تومان گران تر 
شده بود. بذرافشان می گويد:»آن زمان قیمت 
طا در بازارهای جهانــی در حال افزايش بود 
و باعث شــد که برخی از افراد تا 80 میلیارد 
تومان هم ضرر کنند.« به گفته او دفعه پیش 
حتی طافروشان با حساب مسدود شده را به 
مراجع قضايی هم دعوت نکردند که اين يعنی 
اتهام هايی که به فعالیت آنها زده شــده بوده 

احتمالا مستند نبوده است. 

   اقتصاددان وارد کنید
التهاب ها فقط محدود به تهران نبوده. دو روز 
پیش فروشندگان طای آب شــده مشهد با 
هیات مديره صنف طا و جواهــر و نقره اين 
استان جلســه داشــتند. رئیس اين اتحاديه 
گفته اســت: »آقای همتی که دولتمرد است 
در مصاحبه می گويد کــه طا افزايش قیمت 
خواهد داشت. به دنبال اظهارات او هم مردم به 
خريد طا رومی آورند. فرد ماشین و خانه اش 
را می فروشد که طا بخرد اما چرا واحد صنفی 
را می بندند؟ سال گذشــته پسر طافروشی 
را می شناختم که ســالم ترين فردی بود که 
ديده بودم. يــک دفعه در مثقــال 8 میلیون 
تومان حساب او را بســتند و زمانی که طا به 
مثقالی 13 میلیون تومان رسید حساب را باز 
کردند. طلبکارها طايشان را می خواستند اما 
او نتوانســت جبران کند برای همین زندانی 
شد. به چه دلیل؟ چه جرمی مرتکب شده بود؟ 
مسئولان اگر اقتصاد بلد نیســتند، چهار نفر 

اقتصاددان وارد کنند.«
طافروش هــا می گويند که بازار در شــرايط 
رکود بود و فروش طای آناين به ما آســیب 
زده بود اما اين مســدود کردن هم باعث شد 
به جز رفتن آبــرو و اعتبار و پــول ما، مجددا 
يک التهاب ديگر هم به وجود آيد. چاره بانک 
مرکزی چــه بود؟ قانون جواب اين ســوال را 
می دهد. بانــک مرکزی بايد براســاس ماده 
قانونی که سال پیش در ساختمان شیشه ای 
میرداماد تصويب شــده بايد موارد مظنون به 
پولشــويی را اول به وزارت اقتصاد اعام کند. 
بعد از تائید شدن حساب ها مسدود شوند. بانک 
مرکزی سه روز فرصت دارد که به اعتراض ها 
رسیدگي کند و در صورتی که پرونده مشکوک 
بود به دادسرا فرستاده شود. اين در حالی است 
که تازه روز گذشته بعد از گذشت يک هفته از 
مسدودسازی، بانک مرکزی پوستری منتشر 
کرد که اگر طافروشــی اعتراض دارد در يک 
سامانه معرفی شده ثبت نام کند تا به اعتراض 

او رسیدگی شود. 

زرگرها می گویند که در یک سال گذشته چهار بار، حساب آنها مسدود شده است

بازی استقلال، اینستاگرام الریان دوئل بانک مرکزی و طلافروش ها
و ...

کاربران فضای مجازی در 
گوگل، اینستاگرام، ایتا، 

ویکی پدیا و یوتیوب به دنبال چه 
مطالبی بودند؟

   گوگل – 24 ساعت منتهی به ساعت 
2۱ روز سه شنبه: استقلال، تراکتور مقابل 

الخالدیه و آنتن زنده سه ترند مهم روز 
گوگل بودند و پس از آن پخش زنده شبکه 

سه، بارسلونا، تلوبیون، بارسلونا مقابل 
رایو والکانو، ایرج رضایی، محمد اخباراتی، 
آنتن، گروک 3، ورزش سه، بازی استقلال 
امروز زنده، نیل دراکمن، شهره لرستانی، 

روزهای قمر در عقرب اسفند ۱403، 
حراج سکه، لالیگا، بارسا، خلاصه بازی 
پرسپولیس النصر، فیلم بیتینگ هرتز 

2024، سراج الدین حقانی، الهلال، فیلم 
کاپیتان آمریکا بریو نیو ورلد و آریگو ساکی 

دیگر اسامی، عبارات و اصطلاحاتی بودند 
که بیش از سایرین بیشترین میزان رشد 

جست وجو را ثبت کردند. 
   اینستاگرام – 24 ساعت منتهی به 

ساعت 2۱ روز سه شنبه: صفحات باشگاه 
الریان، فرهاد مجیدی، ریچارلیسون، 
افشین فدا، محسن افشانی، سیروس 

میمنت، آهنگ های معروف اینستاگرام 
ایرانی، مهدیار، وینی و پسر ترامپ مورد 

توجه قرار گرفتند و آهنگ های »ریمیکس 
حس پنهون بین منو تو«، »ریمیکس دلم 

تنگ بیه ارای صدات«، »ریمیکس الو 
مخاطب خاصم«، »ریمیکس هی چه فاز 

سنگینی«، »ریمیکس حرفی نزن چیزی 
نگو«، »لاتی خفن اینستا«، »عاشقانه جدی 
اینستا شاد«، »ریمیکس پیک آخر سنگین 

برشن«، »هندی معروف اینستاگرام« و 
»بی کلام معروف اینستاگرام با پیانو« آن 
قدر مورد توجه قرار گرفتند که کاربران 

برای دانلود آن ها به گوگل مراجعه کردند. 
   ایتا – 24 ساعت منتهی به ساعت 2۱ روز 
سه شنبه: شلغم، ماه شعبان، میلاد حضرت 

رقیه، حضرت رقیه و رهبر. 
   ویکی پدیا – پربیننده ترین مقالات 

ویکی پدیا در روز 29 بهمن: سپندارمذگان، 
آبان )مجموعه نمایش خانگی(، کشته شدن 

امیرمحمد خالقی، سرزمین مادری 
)مجموعه تلویزیونی( و مرحله حذفی لیگ 

نخبگان آسیا 25–2024 به همراه 5 مقاله 
غیراخلاقی. 

   یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در 
بیست و چهارساعت منتهی به ساعت 2۱ 
روز سه شنبه: موزیک ویدئوی رز و برونو 
مارس با عنوان ای پی تی که در یک روز 

 بیش از ۶ و نیم میلیون بار دیده 
شده است. 

رند
ت  گالری   

    
صحرا اسداللهی 
با انتشار این 
عکس  صفحه 
شخصی خود در 
فضای مجازی 
را به روزرسانی 
کرد. صحرا این 
شب ها نمایش 
گاهی  درد  را روی 
صحنه دارد

    
قابی از ویژه برنامه 

بله برون که همزمان 
با برگزاری اردوهای 

راهیان نور تا سوم 
اسفندماه۱403هر 

شب بعدازنماز مغرب 
وعشا با روایتگری 
حاج حسین یکتا 

در یادمان شهدای 
شلمچه برگزار 

می شود. عکس از 
مرتضی صالحی، 

تسنیم

     خوش و بش قالیباف و پزشکیان پس از جلسه غیرعلنی دیروز مجلس که برای بررسی مسئله ارز تشکیل شد. عکس از 
حامد ملک پور، تسنیم

     قابی از استقبال وزیر راه و شهرسازی از »علی اسداف« نخست وزیر جمهوری آذربایجان 
که برای شرکت در اجلاسیه خزر وارد فرودگاه مهرآباد تهران شده است. عکس از فاطمه عابدی، 

ایرنا

     گفت وگوی سعید خطیب زاده، رئیس مرکز مطالعات 
سیاسی و بین المللی وزارت خارجه با عباس عراقچی در 

حاشیه هشتمین کنفرانس »تاریخ روابط خارجی ایران«. 
عکس از احمد معینی جم، ایرنا

     استایل خاص الناز حبیبی در کنار برادرش. عکس از 
ساقی بلیغ

     نادره رضایی، معاون هنری وزیر ارشاد در کنار وزیر 
ارشاد در هنگام ورود به مراسم اختتامیه جشنواره موسیقی 

فجر. عکس از محمد مهدی پورعرب، ایرنا

فاطمه شیخ علیزاده
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

رسول اكرم صلى الله عليه و آله  
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به زيادى نماز و روزه و حج و احسان و مناجات شبانه مردم نگاه نكنيد، بلكه به راستگويى و امانتدارى آنها توجه كنيد.

 واگویه های انتظار
تو که يک گوشه ی چشمت،

غمِ عالم بِبَرد
حيف باشد که تو باشی و مرا »غم« بِبَرد...

 دستور زبان عشق
قسمتت بود ناپديد شوی

بروی ماضی بعيد شوی
 حامد ابراهيم پور  عماد خراسانیيا که يک حسّ شرمگين وسطِ / جمله ی »عاشقت شدم «باشی

  اول اســفند 1343. دلکش خواننده مشهور 
به خاطر 135هزار تومــان  ماليات عقب افتاده 
دســتگير شــد و فعلا یک شــب را در زندان به 
ســر برده اســت. تازه این رقم بدون محاسبه 
ماليات های ایشان درســال های 42 و 43 بوده 
است. از قرار مذاکرات با ایشــان برای پرداخت 
ماليات معوقه بی نتيجه بــوده و او دوباره به بند 
زنان بازگشته اســت. خبرنگار اطلاعات نوشته 
که خانم دلکش به تازگی بچه دار شده و به عنوان  
یک مادر هنرمند باعاطفه شــناخته می شود و 
دیشب در فراق فرزندش آوازهای غمگين در بند 
زنان زندان می خواند و اشــک می ریخت و بقيه 
زنان زندانی را منقلب ســاخته بود. دلکش با نام 
عصمت باقرپور بابلی، متولد 1303 در شهر بابل 
است که از 20 سالگی خواننده رادیو بود و از دهه 
30 پایش به کافه ها و کاباره ها باز شده و همچنين 
حضور در چندین فيلم سينمایی و آواز خواندن 
درآنها. دلکــش در دهــه 30 و 40 از مهم ترین 
چهره های موســيقی مردم پســند ایرانی بود و 
رقابتش با مرضيه و پــوران و الهه که مهم ترین 
رقبای او در خوانندگی بوده انــد دیگر در تاریخ 
موسيقی ایرانی ثبت شده است. دلکش صدایی 
فوق العاده قوی و رسا داشــت اما در تحریرهای 

خود خيلی پایبند قاعده های موسيقی نبود.
 همين مســئله در کنار پرکاری 
بيش از حدش و حضور در مجامع 
نه چندان ســطح بالا موجب شد 
تــا پيرنيــا در دوره ای، عذر او را 
از رادیــو بخواهــد. در ادامه این 
مطلب به پرونده هــای مالياتی 
چند چهره دیگر هم اشاره شده 
از جمله پوران)بدهی مالياتی اش 
صد هزار تومان بوده که تقسيط 
شــده( و مرضيه و ویگن و خانم 
ایــرن و خانم یاســمن قریب و 
خانم هــا ژاله و مهيــن دیهيم و 
پرخيــده و آذرحکمت شــعار و 
تهمينه و  خانــم الهه. مهم ترین 
سلبریتی های ســال 1343 این 
اســامی بوده اند. هيچ کدامشان 
در قيــد حيات نيســتند دیگر. 
به هرحــال همان ســال ها هم 
اخذ ماليــات از ســلبریتی ها از 

دغدغه های ســازمان مالياتی کشور بوده است. 
مثل حالا. 

این را بخوانيد که پس از ســه روز دلهره آور در 
مورد فرارکردن یــک بيمار مبتلا بــه هاری از 
بيمارستان فيروزآبادی شــهرری  حالا وزارت 
بهداری اطلاعيه داده کــه بنده خدا آقای احمد 
مومنی،  اهل فریدونشهر اصلا هار نبوده است و 
پس از گذراندن دوره واکسيناسيون به شهرش 
مراجعه کرده. در این اطلاعيه با اشاره به همان 
ماجرای حملــه کفتار )یا گرگ( بــه18 نفر در 
فریدونشهر و  بستری شــدن آنها در اصفهان و 
بعد هم تهران،  ذکر شده که 5 نفر از بيماران در 

بيمارستان فوت کردند و این مسئله روحيه  بقيه  
مظنونين به هاری را به هم ریخت  و  خواســتار 
رفتن از بيمارستان شدند که در نهایت با وساطت 
آیت الله لاله زاری این بيماران حاضر شدند، دوره 
واکسيناسيون را به شکل کامل طی کنند و بعد از 
کش و قوس هایی از بيمارستان ترخيص شدند. 

اعلام شده که دو ســد بزرگ در خوزستان روی 
رودخانه های کارون و مارون احداث می شــود 
و استاندار خوزســتان گفته 700 هزار کيلووات 

ساعت برق از این دو سد به دست خواهد آمد. 
دیــروز 30 بهمن مــاه هــم مجلــه اطلاعات 
بانوان جشــن بزرگــی برگزار کــرده که درآن 
چهره هایــی مثــل  ویگــن، 
عارف، پرتو، پروین، جلال همتی 

و... به اجرای برنامه پرداختند. 
یکی از خواننــدگان روزنامه هم 
تلفن زده که چــرا در تهران همه 
جوان ها دارند خودشان را شبيه 
بيتل ها می کنند؟ آدم بعد از دیدن 
این همه چهره و قيافه آلاپلنگی از 
زندگی سير می شود. ایشان اضافه 
کرده اند که آدم از دیدن این حجم 
تقليد  دچار شرمساری می شود.

یادداشت نویس روزنامه هم نوشته 
که با این شکســت های سنگين 
مقابل نمایندگان چکســلواکی 
و دانمارک آن هــم در امجدیه، 
 اصلا چه نيازی هست که چنين 
تيم هــای قدرتمندی بــه ایران 
دعوت شوند تا آبروی فوتبال ایران 

بر باد رود؟ 

دلکش،  مالیاتت را بده

  بحارالأنوار)ط-بيروت( ج72، ص114، ح5 
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لعنتی ها طراحی این پوستر کار کی بوده؟ 
درباره حاشیه های بازی پرسپولیس و ادامه چالش های آخر سال و مسئله عجیب تبریز

1  راستش نمی دانيم پوستری که النصر برای  
بازی با پرسپوليس طراحی کرده بود کار کيست. 
خب در زمين فوتبال از پسشــان بر نيامدیم اما 
این پوستر هم شــوکه کننده بود. این اشراف بر 
آثار کيارستمی  و اســتفاده ازآن براي طراحی 
یک پوستر حيرت انگيز بود. استفاده از نمادهای 
مشهور و بين المللی کلوزآپ، زیر درختان زیتون 
و خانه دوست کجاست حجمی از خوش سليقگی 
را نشان مي دهد که عادت کرده بودیم در ایران 
ببينيم و نه در مثلا یک باشگاه فوتبال سعودی. 
به جست و جوی نام این طراح ادامه می دهيم اما 
هرچه بود ابتکار شگفت انگيزی بود که اميدواریم 
طراحان پوستر مسابقات داخلی هم کمی از این 
ذوق و سليقه را در کارهایشان دخيل کنند و به 
جای گذاشتن عکس ببر و پلنگ و رجزخوانی های 
این مدلی،  پوستر هر بازی را به عنصری تصویری 
و ماندگار بــدل کنند.کمــی ذوق می خواهد و 

اشراف بر هنر و چهره های مهم هر منطقه. 

2  دیروز که از چالش های آخر ســال نوشتم 
این را از قلــم انداختم که سه شــنبه 28 بهمن 
هم چهارشــنبه ســوری و در عين حــال آغاز 
شب های قدر اســت. یعنی سه شنبه  28 بهمن 
: آغاز شب های  قدر و مراسم چهارشنبه سوری، 

 چهارشــنبه  29 بهمن:  ضربت خوردن حضرت 
علی.  پنجشنبه 30 بهمن،  شب شهادت حضرت 
علی،  شب  دوم قدر و همچنين سال تحویل که 

در ساعت 12و 30 دقيقه ظهر انجام می شود. 
 

3  پرســپوليس در 20 دقيقه ابتدایی نيمه 
دوم بازی با النصر بــه معنای کامل کلمه تحقير 
شد. علت مشخص است که به کارتال سرمربی 
ســرخ ها بر می گردد که تاکتيــک نيمه اول در 
استفاده از پاس های بلند را به بازیسازی از خط 
دفاع تغيير داد و این مقدمه ای شد بر بارها و بارها 
توپ لو دادن پرسپوليســی ها در زمين خودی. 
کارتال احتمالا سرمربی خوبی است اما در بازی 
با النصر اشــتباه تاکتيکی مرگباری انجام داد. 
تنها مزیت این بازی شــناخت بيشتر کارتال بر 
داشته ها و نداشــته هایش بود که شاید در ادامه 
ليگ به کمکش بياید. 70 هزار تماشاگر این بازی 
اســتحقاق کيفيت بالاتری از سوی پرسپوليس 
بودند. راستش هنوز ســردرنمی آورم که چطور 
تيم مدیریت پرسپوليس با حمایت اسپانسرهای 
فوق ثروتمند این چنين بی مبالات  در فصل نقل 
و انتقالات ظاهر شده و چرا مثلا آقای بادامکی 
متوجه نشده که ضعف اصلی پرسپوليس در خط 

هافبک است؟ 

4  اکرم احمدی خبرنگار صفحه راهنمای بازار 
پدر خود را از دست داد. دیروز تسليت همکارانش 
در هفت صبح را در صفحه اول منتشــر کردیم. 
اما آنچه برای من مهم اســت اینجاست که پدر 
خانم احمدی 12 روز در آی سی یو بستری بود 
و در تمام این دوازده روز زندگی خانم احمدی به  
انجام وظایف روزمره در هفت صبح و پرستاری 
از پدر بيمارش تقسيم شده بود و هيچ وقت هم 

شکایتی نکرده بود. 

5  تراکتوری ها هرچقدر درخارج از تبریز 
غيرقابــل مهار هســتند در تبریــز غيرقابل 
اطمينانند! دیروز آنها در مقابل تيم بحرینی 
تماشــاگران خود را نصف جــان کردند و در 
نهایت با تساوی سه بر ســه به دور بعد صعود 
کردند. به پشــتوانه برد دو بر یــک در زمين 

حریف. 

6  و بالاخــره ایــن کــه بوریــرام تایلند با 
سرمربيگری اوسمار سرمربی سابق پرسپوليس 
با کسب 12 امتياز در جای ششم ليگ نخبگان 
آســيا در منطقه شــرق قرار گرفت و  تيم هایی 
از کــره جنوبــی و چين و اســتراليا را پشــت 

سرگذاشت. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 132  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                   آرش خوشخو

  سایت نگار

بخت سیاه سمر دادگر در ترکیه، سرنوشت زوج ایرانی در کانادا
   اميد عاليشاه با حضور در دیدار دوشنبه شب برابر النصر به رکورد 280 بازی 
برای پرسپوليس رسيد و از رکورد بيشترین تعداد بازی علی پروین در بازی های 
رسمی این تيم عبور کرد. باشگاه پرســپوليس در متن رکوردشکنی عاليشاه به 
اختلاف کهنه با باشگاه تراکتور و جدایی ستاره هایش در این فصل به مقصد این 
تيم اشاره کرد و نوشــت: در این نزدیک به 12 سال حضور، اميد عاليشاه فقط در 
یک مقطع و آن هم با توجه به خدمت سربازی جمع سرخ های ایران را ترک کرد و 
راهی تيم دیگری شد. تيم دیگری که در واقع دست اندازی به بازیکنان پرسپوليس 
با هدف تضعيف رقيب و تقویت خود به بخشی از فرهنگ و فلسفه آن تبدیل شده 
است. حال گاهی به بهانه سربازگيری و گاهی نيز با مجاب کردن و تحریک بازیکن 

برای فسخ غيرموجه قراردادی که دارند.

  بخشی از حرف های مینو مداح سرمربی مغضوب تکواندو: 
من هنوز می گویم کيميا هم دختر ایران است. او 3 سال در تيم ملی بازیکن من 
بود و اصلا با من سهميه المپيک گرفت. بماند که در آن دوره کم لطفی شد. فشاری 
که در المپيک قبلی روی ناهيد آوردند و بعد از آن خيلی واکنش ها روی او تاثير 
گذاشت. یک جایی گفت ولی از المپيک برمی گشتم، آرزو کردم این هواپيما سقوط 
کند و من به ایران نرسم! ببينيد تحت چه فشــاری بوده که این حرف را زده. من 
در آن مقطع سرمربی تيم ملی نبودم ولی وقتی برگشت، باز هم روزهای سختی 
را پشت سر گذاشت تا اینکه در مسابقات جهانی مدال طلا گرفت. قبل از آن هم 
قهرمانی آسيا و کشورهای اسلامی را آوردیم ولی جهانی متفاوت است. وقتی از 
پس نایب قهرمان المپيک و قهرمان جهان برآمد، دید می تواند و می خواهم بگویم 
از آنجا به بعد آدم دیگری شــد و باید به کمک های دکتر حمزه هم اشاره کنم که 
به عنوان روانشناس کنار ناهيد بود. مجموعه  هم کنار این دو بچه زحمت کشيد. 
من هم لحظه ای از او جدا نشدم و شبانه روزی تلاش کردیم. این فشارهای روحی 
و روانی وقتی می خواست با کيميا روبه رو شود، خودش را نشان داد. آن ها دوست 
بودند و خاطره مســابقه قبلی هم وجود داشت. این استرس را حتی در مسئولين 
هم ایجاد کرده بود. من متوجه می شدم که شاید خيلی ها هم فکر می کردند ناهيد 
از پس این مسابقه برنمی آید. من بهتر از ناهيد محيط را می دیدم چون او سرگرم 
بود. خيلی ها می گفتند این برای ما یک فينال است. من می گفتم ناهيد از پس این 
مســابقه برمی آید و او را در فينال می بينيم. این انرژی ها منفی بود و می توانست 
روی ناهيد تاثير بگذارد. بازی راحتی نبود و کيميا بازیکن قوی و باتجربه ای است 

و سخت از آن بازی رد شدیم ولی ناهيد موفق شد.

  جهانگیر الماسی گفت و گوی مفصلی با روزنامه جام جم داشته که این 
بخش از آن مورد توجه قرار گرفته اســت: ایران یک سرزمين عادی نيست. 
این خرافه یا اســطوره نيســت اما مثلا تبتی ها تعادل زمين را بسته به چهارکوه 
می شمارند که یکی در پایتخت تبت و ســه  دیگر در ایران است. آن شاعر درست 
می گوید که: »ایــران، قلب کره خاکی اســت«. تأثيرگذاری مثبــت بر جهان و 
جریان سازی از ویژگی های اینجاست. اصلا انگار که این آب و خاک را خدا یکجور 
دیگر دوست  دارد! انگار گونه ای کشش متعالی در این سرزمين هست که هر چيز 
الهی را یا داشته و دارد یا پرورده و می پرورد یا از دیگر جاها به سوی خودش کشانده 
مثلا صليب حضرت عيسی چرا به ایران آمد یا نگه دارندگان اصلی دین مصطفوی 
از ایران برمی خيزند یا آن 313 از ایرانند و پيروان اصلی و راستين دین موسوی در 
ایران به دنبال تابوت عهد می گردند! چه رازی در این سرزمين هست ؛ می دانيم اما 
بهتر که سر به  مهر بماند ؛ حرمت دارد! »تا نگردی آشنا ؛ زین پرده، رمزی نبينی.«

  اوزجان دنیز، خواننده و بازیگر سرشــناس ترکیه، بار دیگر در مرکز 
یک جنجال رسانه ای قرار گرفته اســت. این بار، ادعاهایی مبنی بر خشونت 
خانوادگی عليه همسرش، سمر دادگر، خبرساز شــده است. گزارش ها حاکی از 
آن است که مادرشوهر وی، قدریه دنيز، و خواهر شوهرش، یوردا گولر، او را مورد 
خشــونت فيزیکی قرار داده اند. این موضوع نخستين بار توسط مهمت اوستوندا، 
خبرنگار سرشناس ترکيه، در برنامه تلویزیونی  »Gel Konualım«  از شبکه 
TV8 مطرح شد. او در این برنامه با اشاره به آثار کبودی و ورم در چهره سمر دادگر 
گفت: »به عکس های سمر نگاه کنيد، این آثار می تواند نشانه ای از خشونت باشد.« 
این اظهارات بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت و بسياری را نسبت به وضعيت 

روابط خانوادگی اوزجان دنيز کنجکاو کرد.
اوزجان دنيز و ســمر دادگر در 20 ژانویه 2023 ازدواج کردند. اما این ازدواج از 
همان ابتدا با چالش هایی روبه رو بود. اختلافات ميان ســمر و خانواده همسرش، 
به ویژه خواهر اوزجان دنيز، یوردا گولر، از جمله مسائلی بود که بارها به رسانه ها 
کشيده شد. یوردا گولر پيش تر سمر را متهم کرده بود که باعث دوری اوزجان دنيز 
از خانواده اش شده است. در مقابل، اوزجان دنيز با دفاع از همسرش، از خواهرش 

خواسته بود که از طرح ادعاهای بی اساس خودداری کند.
با وجود انتشار گسترده این خبر در رسانه های ترکيه، اوزجان دنيز و سمر تاکنون 
هيچ واکنش رسمی ای به این اتهامات نشان نداده اند. همين موضوع باعث شده تا 

گمانه زنی ها درباره تنش های خانوادگی این هنرمند همچنان ادامه داشته باشد.
این نخستين بار نيســت که نام اوزجان دنيز با ادعاهای خشونت خانوادگی گره 
می خورد. او در سال 2018 با فيضا آکتان ازدواج کرد که حاصل آن یک فرزند است. 
اما این زندگی مشترک در 2019 به پایان رسيد و پس از آن، فيضا آکتان اوزجان 
دنيز را به خشــونت خانگی متهم کرد. این پرونده در آن زمان بازتاب گسترده ای 

در رسانه ها داشت و بسياری رفتارهای این خواننده و بازیگر را زیر سوال بردند.

  یک زوج ایرانی که ویزای کار معتبر کانادا داشــتند، در مســیر پرواز 
استانبول به تورنتو با ابطال ویزا مواجه شدند. بررسی ها نشان می دهد این اتفاق 
در چارچوب قانون جدید مهاجرتی کانادا رخ داده اســت که از اول فوریه 2025 

اجرایی شده و امکان لغو اسناد مهاجرتی را در شرایط خاصی فراهم می کند.

این زوج ابتدا تصور می کردند مشــکل به دليل اشــتباهی اداری است، اما پس از 
پيگيری های انجام شده، مشخص شــد ابطال ویزای آنها طبق مقررات جدیدی 
صورت گرفته است که دولت کانادا از تاریخ 1 فوریه 2025 آن را به اجرا گذاشته. 
به موجب این مقررات دارندگان برخی اسناد مهاجرتی کانادا در صورت سفر مجدد 

به ایران ممکن است با لغو ویزا روبه رو شوند.
طبق اظهارات منتشرشــده، ایــن قانون می توانــد آن دســته از ایرانيانی را که 
به خصوص پس از اعتراضات جنبش »زن، زندگی، آزادی« ویزای کانادا دریافت 
کرده اند و ســپس برای هر دليلی به ایران سفر داشــته اند، تحت تأثير قرار دهد. 
کارشناسان حقوقی تأکيد دارند دارندگان ویزاهای کار یا سایر ویزاهای مهاجرتی 
برای پيشگيری از مشــکلات احتمالی، مقررات جدید را به دقت بررسی کرده و 

پيش از سفر به ایران یا ورود مجدد به کانادا با مشاوران مهاجرتی مشورت کنند.

  تحلیل جلال چراغپور از سبک بازی پرسپولیس مقابل النصر: 
سبک بازی النصر با یک استراتژی تعریف می شد که مشهور است و هواداران زیادی 
در دنيا دارد. هرچه نزدیک ترشدن به محوطه جریمه حریف و هرچه بيشتر ماندن 
در این حالت. یعنی به محوطه جریمه حریف نزدیک شویم و هر چه بيشتر بمانيم. 
این فوتبالی بود که عربستان با ما بازی کرد. فوتبالی که پرسپوليس بازی کرد آن 
بود که هر کس به سليقه خودش هر کاری که خواست انجام دهد. فردی بلند بزند، 
فردی پستش را رها کند یا هافبک وسط ما نزدیک 12 تا 13 توپ را لو بدهد؛ در 

حالی که هافبک وسط آنها موتور تيم شان بود. 
او ادامه داد: هافبک ما هــر چه می گرفت لو می داد. اگــر فيلمی از خلاصه بازی 
پرســپوليس از توپ هایی که فقط هافبک های وســط آنها را لو دادند تهيه شود 
بالای 17 توپ وجود دارد که لو رفته است. یعنی اگر ضبط کنند و روی آن شماره 
بگذارند بالای 17 مورد می شود. این به ما نشان می دهد که یک تيم بابرنامه مربی 
از روی نيمکت بازی می کند و یک تيم برنامه ندارد و تنها بر اساس حادثه بازیکنان 
را قرار می دهد و تعویض شان می کند که آیا بشــود یا نشود. در مجموع، ترکيبی 
که پرسپوليس در 15 دقيقه آخر بازی داشت، ترکيب اصلی اش است. این را بارور 
کرده و بيشتر روی آن کار کند. فقط با یک مورد تعویض که آن هم هافبک وسط 
آنهاست، می توانند در بقيه بازی هایشان نتيجه بگيرند. دستاوردی که این بازی 
برای مربی داشــت این بود که ترکيب تيمش را پيدا کرد، به جز یک نفر در ميانه 

ميدان.
  گزیده ای از حرف های سعید سهیلی کارگردان سری فیلم های گشت 

ارشاد در برنامه برمودا :
در پاسخ به اینکه وقتی سينا فاميلی اش را عوض کرد، چه حالی داشتيد، گفت: 
تا وقتی نگفت فاميلی اش را چه گذاشته خشــمگين و عصبی بودم. مگر سهيلی 
چه اش هست؟ چرا او باید از زیر چتر خاندان سهيلی خارج می شد؟ ولی وقتی گفت 
فاميلی اش را مهراد گذاشــته به دليل ارادت بی اندازه ام به فرهاد مهراد از پنجم 
دبســتان به این خواننده که حافظه ملت ایران صدای او را فراموش نخواهد کرد، 
انگار سطل آب سردی روی سرم ریخته شــد و با خودم گفتم یک نفر یاد فرهاد 

مهراد را تا حدودی زنده نگه می دارد.
حق همه فرزندان کارگردان ها این اســت که در اولویت ورود به ســينما قرار 
بگيرند، چون همه زندگی شان از کودکی با سينما گره خورده است و از وقتی چشم 

باز کرده اند پدرانشان را پشت یا جلوی دوربين دیده اند.
دختران آقای شریفی نيا را در نظر بگيرید، آیا آنها زیر چتر پدرشان یا خانم آزیتا 
حاجيان مانده اند؟ به نظر من نه. البته حتی اگر زیر چتر مادرشان می ماندند هم 
افتخاری اســت و خانم حاجيان دردانه ای در سينما است، او خيلی بزرگ است و 
بازی های درخشان او فراموش نمی شود. بازی او در روبان قرمز حاتمی کيا را به یاد 

بياورید.
من در کربلای1، یک دوربين داشتم و دیرتر به صحنه رسيدم. لعنت بر منافقين 
و نفاق. آنها عمليات را لو داده بودند و وقتی رسيدم پيکر رزمندگان روی زمين بود 
و من هم مشغول گرفتن عکس شدم. یک نفر از من پرسيد چرا عکس می گيری؟ 
این صحنه های فجيع روحيه ها را پایين می آورد. بعد هم دوربينم را به زمين زد و 

شکاند.
آقای پورعرب زمانی که بيمار بود به من زنگ زد که سریع به خانه ام بيا. با موتور 
به خانه اش رفتم و گفت قرار است از نهاد ریاست جمهوری برای عيادت بيایند، من 
بلد نيستم با آنها صحبت کنم. تو اینجا باش و کمک کن. برادر خدابيامرزش بود و 
مادرش هم شــروع کرد کتلت درســت کند. ما هم خانه را تميز کردیم و منتظر 
شدیم. دیدیم خود احمدی نژاد آمد. آخر کار که می خواستند عکس بگيرند من 
جلو نرفتم، احمدی نژاد دلخور شد گفت چرا برای عکس نمی ایستی؟ من هم رفتم 
و عکس گرفتم. جالب اینکه تمام مدتی که آقای احمدی نژاد در خانه شان بود، پدر 
خدابيامرز ابوالفضل در اتاق کناری نشســته بود و چون گوشش سنگين است، با 

صدای زیاد داشت سریال می دید.
او درباره اسپانسری که چک هایش را آتش زده گفت: او هميشه با 7، 8، 10 نفر 
خانم می آمد و خودش را ســرمایه گذار جا می زد. او چند چک به دفتر ما آورد که 
هيچ کدام پاس نشد! عکس هایش با بازیگران ما را گرفت و من هم همه چک هایش 
را آتش زدم. او حتی ارزش شکایت کردن هم نداشت، با یک نفر باید دادگاه بروی 
که اندازه ات باشد، با یک کلاهبردار لجن چه حرفی دارم؟ این همان کسی است که 
باعث مرگ خانم بازیگر شــد. به این دليل به او لجن می گویم. اخبارش هم آمد و 

دستگير شد.
وی از اینکه تمام وقت آزادش را برای دو نوه اش می گذارد ســخن گفت و درباره 
اینکه از فيلمی که 60 ميليارد فروش داشته چقدر به او که کارگردان و تهيه کننده 
بوده، رســيده گفت: از یک فيلم با این ميزان فروش، خيلی برای تهيه کننده باقی 
بماند، تقریبا 20 ميليارد است. ســاخت یک فيلم حداقل 25 تا 30 ميليارد هزینه 
می برد. یعنی فيلمی که زیر 100 ميليارد بفروشد کاملا ضرر است. تنها فيلمهایی که  
100 ميليارد فروش می کنند سود دارند مگر اینکه خيلی ارزان ساخته شده باشند.

مظنونین همیشگی

 فقط سه تا کوچه فاصله بود بين خونه ما. از مجله 
که برمی گشتم تازه عيش مون شروع می شد. همه 
رو صدا می زدیم که بيان. حرف می زدیم و ریســه 
می رفتيم از دست انداختن این واون، یخ می زدیم 
وقتی کتاب ژان ميتری می رســيد به صامت های 
لانگ، به زنی از پاریس چاپليــن. تو همون خونه 
28 متری خيابون گرگان، دم دمای ســحر چرتت 
می گرفت. یه بالش بزرگ می خواستی و والسلام. 
خرخرت کل کوچه ســعيدی رو برمی داشــت و 
نمی ذاشــت ما بخوابيم. دمر می شدی روی فرش، 
بی تشــک و زیرانداز. کنار یه زیرسيگاری ای که تا 
گلو پر بود و دی وی دی های تازه ای که از داریوش 

می خریدیم. تو حکيم بودی و بزرگتر ما. عاشــق 
دوبله، عاشق دیالوگ فيلم های ایرونی، عاشق فيلم 
هندی و شاهرخ، عاشق هيچکاک و ملودرام، عاشق 
بيضایی و شاید وقتی دیگری که با تی بی تی از اهواز 
اومدی تهرون که یازده بار ببينی و برگردی، عاشق 
هامون، عاشق کوبریک، عاشق همه مردادی های 
عالم… عاشق کته ای بودی که تو اون پلوپز داغون 
می ذاشتم. کته خالی. گاهی جمع می شدیم با رفقا. 
چه قدر جا داشت اون خونه که این همه آدم توش 
جا می شد؟ شــهاب و تو و فرزاد و عليرضا و ميثم 
و نيما و یاشار… همراه هوشــنگ وقت هایی که 
اخلاقش ميزون بود. زیر ابری از دود، همهمه صداها 

و بی فکر فردا. بعــدش که اومدی مجله عيش مون 
کامل شــد. کار نمی کردی و دلت دریا بود. همه با 
عشق جورتو می کشيدن. پشت اون عينک و اخم و 
اون همه سيبيل و چربی، وجودی بود نایاب. کافی 
بود قلقلکش بدی تا دونه دونه مروارید از پشت اون 
عينک سرازیر بشه؛ یه دیالوگ از گوزن ها مثلا، اون 
تکه  »طاقتم ده« از آهنگ مرضيه، یا هر پلانی از هر 
جای سرگيجه. هميشه ورد زبونت بود که »هر چه 
می خواهد دل تنگت نگو!« ببخش که این لحظه، 

این دل تنگ، نصيحتت رو از یادم برده شاپور…
چه وقت رفتنت بود؟

سعید قطبی زاده

دیو تارنوفســکی در دوره ای که اینترنت با انواع 
جملات انگيزشی و انرژی های مثبت و »تو کافی 
هســتی« و »خودت باش رفيق« پر شــده بود، 
اکانتی به نام تائيدیه های نااميدکننده ساخت و 
در آن جملاتی طنزآلود و بی رحمانه با بک گراند 
طبيعتی زیبا و آرامش بخش منتشر کرد و واقعيت 
را مثل ماهيتابه چدنی توی صورت مخاطبينش 
کوبيد. او از واقعيت های خنده داری حرف می زند 
که بيشــتر ما به خوبی درکش می کنيم اما همه 

عمر در تلاشيم تا انکارش کنيم: 
1- تو توانایی انجام کارهای بزرگی رو داری. اما 
بيا صادق باشيم، هيچ کدوم رو انجام نخواهی داد.

2- تو همون آدمی که پارســال بودی، نيستی؛ 
الان خيلی بدتری. 

3- فقط به این دليــل که نتيجه نــداد، به این 
معنی نيست که شکست خوردی. تو با موفقيت 

گند زدی! 
4- هيچ وقت فراموش نکن که کی هستی؛ چون 
بيشتر مردم هيچ ایده ای ندارن که تو اصلا وجود 

داری. 
5- من توانایی این رو دارم کــه کارهای بزرگی 
انجام بدم؛ اما گور باباش، به جاش تمام روز توی 

گوشيم می چرخم.
 6-هميشــه خود واقعی ت باش؛ مگــر این که 

بخوای دیگران واقعاً ازت خوششون بياد. 
7- تو هيچ وقت تنها نيستی؛ اضطراب و نگرانی 

هميشه کنارت خواهند بود. 
8- زندگی یعنی رنج. اما بالاخره جایی به پایان 

می رسه؛ منظورم زندگيه. 
9-همه چيز درست می شه، شاید هم نشه. یکی 

از این دو حالت.
10- اگر الان نه پس کی؟ تصميم های اشــتباه 

خودشون به تنهایی گرفته نمی شن!
11- هميشــه نيمه پر ليــوان رو ببين. یک روز 
می ميری و دیگه مجبور نيستی با این مزخرفات 

سر و  کله بزنی.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

تو آدم پارسال نیستی؛ الان خیلی بدتری!
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تغییرات استراتژیک در مذاکرات صلح اوکراین
نگاهی به موقعیت آمریکا، روسیه و اتحادیه اروپا

در پی گفت وگوی تلفنی اخیر ترامپ و پوتین، وزیران 
خارجه آمریکا و روسیه در ریاض، پایتخت عربستان 
سعودی، دیداری تاریخی را آغاز کردند. این مذاکرات  
که در غیاب نمایندگان اوکراین برگزار شد، تأکیدی 
بر تغییرات قابل توجه در روابط دو کشور و تحولات 
ژئوپولیتیکی اســت. هدف اصلی این نشســت ها، 
احیای روابط دوجانبه میان واشنگتن و مسکو و آغاز 
گفت وگوهایی برای پایــان دادن به جنگ اوکراین 
بوده است. با این حال، غیبت اوکراین و اتحادیه اروپا 
در این مذاکرات پرسش های زیادی را در مورد آینده 
تعاملات بین المللی و چالش های موجود در مســیر 

صلح ایجاد کرده است.

   نشست های ریاض: مقدمه ای برای 
تغییرات در سیاست ها

در دیدار وزیران خارجه آمریکا و روسیه، مارکو روبیو 
و ســرگئی لاوروف  که در ۱۸ فوریه در ریاض برگزار 
شد، تمرکز اصلی  روی احیای روابط مسکو و واشنگتن 
بود. این اولین نشست در سطح بالای دو کشور پس از 
آغاز جنگ اوکراین در ۲۰۲۲ محسوب می شود. هدف 
اصلی این مذاکرات، علاوه بــر بحث پیرامون جنگ 
اوکراین، بهبود روابط تجاری دوجانبه و ایجاد کانالی 
برای حل مســائل جهانی بود. خبرگزاری ها از تغییر 
لحن مسکو در این مذاکرات گزارش داده اند؛ ولادیمیر 
پوتین که تا پیش از این مذاکره با زلنسکی را رد کرده 

بود، اکنون اعلام کرده   در صورت لزوم، آماده گفتگو با 
رئیس جمهور اوکراین است. اما نکته حائز اهمیت این 
است که در این مذاکرات هیچ نماینده ای از اوکراین 
یا اتحادیه اروپا حضور ندارد. این موضوع نگرانی هایی 
را در کشورهای اروپایی ایجاد کرده و چالش هایی در 

مسیر توافقات صلح به وجود آورده است.

   واکنش اروپا به کنار گذاشته شدن 
از مذاکرات

در واکنش به کنار گذاشته شدن اوکراین و اتحادیه 
اروپا، سران کشــورهای اروپایی در پاریس گرد هم 
آمدند تا اســتراتژی جدیدی را بــرای مقابله با این 
وضعیت تدوین کنند. امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه و اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان، تأکید 
کردند که اروپا باید نقش فعال تری در مذاکرات صلح 
ایفا کند و هیچ گونه صلــح تحمیلی را برای اوکراین 
نپذیرد. یکی از مهم ترین موضوعات مطرح شده در 
این نشســت، احتمال اعزام نیروهــای حافظ صلح 
اروپایی به اوکراین بود. اگرچه این پیشنهاد به طور 
رسمی رد نشد، اما شولتس آن را در شرایط کنونی 
بسیار زودرس دانست. همچنین، کشورهای اروپایی 
در این نشست بر ضرورت افزایش هزینه های دفاعی 
و تقویت ظرفیت های نظامی اتحادیــه اروپا تأکید 
کردند تا بتوانند از امنیت اوکراین و تمامیت ارضی 

آن دفاع کنند.

   چشم انداز اقتصادی و سیاسی 
در سایه تحریم های روسیه

هم زمان با این تحولات، روســیه در مذاکرات خود 
با آمریکا بر اهمیت بازســازی روابــط اقتصادی و 
تجاری تأکید کرده است. کیریل دیمیتریف، رئیس 
صندوق ثروت ملی روســیه، با اشــاره به خسارات 
اقتصادی ناشــی از تحریم ها، به اهمیت حل مسائل 
اقتصادی برای بازگشــت به روابط عــادی با ایالات 
متحده پرداخت. به طور خــاص، دیمیتریف به این 
نکته اشــاره کرد که خروج شرکت های آمریکایی از 
روسیه حدود ۳۰۰ میلیارد دلار ضرر به همراه داشته 
است. از سوی دیگر، رهبران اروپایی پس از نشست 
پاریس اعلام کردنــد که برای مقابله با فشــارهای 
آمریکا و ایجاد یک استراتژی دفاعی مشترک، باید 
میزان سرمایه گذاری در بخش های نظامی را افزایش 
دهند. پیشنهاداتی همچون استفاده از اوراق قرضه 
مشــترک و تأمین مالی هزینه های دفاعی از طریق 

اصلاح قوانین بدهی مطرح شد.

   چالش های پیش رو: جایگاه 
اروپا در مذاکرات

در حالی که ایــالات متحده به طور مســتقیم وارد 
مذاکرات با روسیه شــده اســت، اروپا همچنان در 
تلاش اســت تا جایگاه خود را در رونــد صلح حفظ 
کند. برخی تحلیلگران بر ایــن باورند که اروپا باید بر 
تقویت توان دفاعی خود تمرکز کند و از راه حل های 
»انقلابی« پرهیز کند. این تحلیل ها نشان می دهند 
که تشکیل ارتش مشترک اروپایی ممکن است به طور 
موقت پاســخ گوی نیازهای دفاعی اروپا نباشــد، اما 
همکاری های نظامی و سرمایه گذاری در صنایع نظامی 
باید در اولویت قرار گیرد. در نهایت، آینده مذاکرات 
صلح اوکراین به شــدت به چگونگی تعامل آمریکا و 
روسیه و همچنین نقش کشورهای اروپایی در روند 
تصمیم گیری ها بستگی دارد. آیا اروپا قادر خواهد بود 
به عنوان یک بازیگر کلیدی در مذاکرات صلح حضور 
یابد؟ )دویچه وله و ایندیپندنت؛ نتایج اولیه مذاکره در 

صفحه اول درج شده است.(

از زمان آغاز به کار دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور، 
شمار افرادی که در واشنگتن  دی سی، درخواست بیمه 
بیکاری داده اند، به طرز چشــمگیری افزایش یافته 
اســت. طی هفته های ابتدایی ســال جدید، نزدیک 
به ۴ هزار نفر از کارکنان دولتی این شــهر درخواست 
دریافت این بیمه را ثبت کرده اند؛ افزایشی که به گفته 
مسئولان، هنوز به اوج خود نرسیده است. دولت ترامپ 
که به طور مداوم در تلاش است تا اندازه دولت فدرال را 
کاهش دهد، تعدادی از کارکنان دولتی را اخراج کرده 
و برنامه هایی برای بازخرید و بازنشستگی زودهنگام 
به اجرا گذاشته است. تنها در شــش هفته اول سال 
جاری، نزدیک بــه ۷ هزار درخواســت بیمه بیکاری 
در واشــنگتن ثبت شده اســت، رقمی که ۵۵ درصد 
بیشتر از دوره مشابه در سال گذشته است. در همین 
حال، میانگین تعداد درخواست های بیکاری در سایر 
ایالات آمریکا تغییر چندانی نداشته است. در حالی که 
شاخص های کلی بیکاری در سطح ملی در حدود ۲۱۶ 
درخواست باقی مانده، روند درخواست ها در واشنگتن 
به وضوح افزایشی بوده است. طبق آخرین گزارش ها، 
در هفته منتهی به هشتم فوریه، تعداد درخواست ها به 

۱۷۸۰ رسید که افزایشی ۳۶ درصدی نسبت به هفته 
گذشته را نشــان می دهد. ترامپ و کمیته مشورتی 
ایلان ماســک برای افزایش کارایی و بهره وری دولت  
که به طور ویژه  روی کاهش ســاختار دولتی و کاهش 
تعداد کارکنان متمرکز اســت، این بحران بیکاری را 
به طور مســتقیم مرتبط با برنامه های خود می دانند. 
»من انتظار دارم که این روند ادامــه پیدا کند و ما به 
دقت آن را زیر نظر خواهیم داشــت«، این ســخن را 
راج نامبوثیری، معاون ارشد شرکت من پاور آمریکای 
شمالی، مطرح کرده است. اگرچه هنوز معلوم نیست 
چه میزان از این افزایش، به طور مســتقیم ناشــی از 
اخراج کارمندان دولتی است، اما همزمان با دستور کاخ 
سفید برای اخراج کارمندان آزمایشی و سایر کارکنان، 
افزایش این درخواســت ها به وضوح دیده شده است. 
تاکنون، حدود ۷۵ هزار نفر از کارکنان دولت، پیشنهاد 
بازخرید را پذیرفته اند. این پیشنهاد مبنی بر استعفای 
خودخواســته در ازای دریافت ۷ ماه حقوق به عنوان 

پاداش است. 
در حالی که واشنگتن دی ســی، با نرخ بیکاری ۵.۵ 
درصدی در دسامبر ۲۰۲۴ یکی از بالاترین نرخ های 

بیکاری را در کشــور داشته اســت، نرخ بیکاری در 
سایر مناطق شهری مانند آریلینگتون و الکساندریا، 
ویرجینیا، تنها ۲.۷ درصد گزارش شده است. به طور 
کلی، نرخ بیکاری ملی در همین مــدت ۴.۱ درصد 
بوده که در ژانویه به ۴ درصد کاهش یافته است. اما به 
گفته نامبوثیری، این کاهش کارکنان دولتی ممکن 
است تأثیرات جدی تری در ســطح محلی به همراه 
داشته باشد. با این حال، وی معتقد است که در سطح 
ملی، وضعیت بازار کار همچنــان پایدار خواهد ماند. 
»درست اســت که این اعداد قابل توجه هستند، اما 
چون بازار کار متنوع است و در مناطق جغرافیایی و 
صنایع مختلف گسترده اســت، تأثیر آن بر کل بازار 
کم خواهد بود.« این تحولات در حالی رخ می دهد که 
ترامپ به شدت در تلاش است تا بدنه دولتی را کوچک 
کند. اما آیا کارکنان اخراج شده به سرعت به مشاغل 
جدید خواهند پیوست؟ به گفته نامبوثیری، این افراد 
به احتمال فــراوان با توجه بــه مهارت های خود، به 
سرعت به بازار کار خواهند پیوست، زیرا برخی صنایع 
همچنان به ایــن نوع از نیروی کار نیــاز دارند. »این 
می تواند فرصتی برای بسیاری از شرکت ها باشد که در 

جستجوی استعدادهای جدید هستند.«
در نهایت، بر اســاس ارزیابی های موجود، شــانس 
موفقیت افرادی که از بخش های مختلف دولتی اخراج 
می شوند به شدت به حوزه کاری آن ها بستگی خواهد 
داشت. به گفته آلیسون شیریواستوا، اقتصاددان در 
موسســه »ایندید«، برخی از بخش هــا همچنان به 
نیروی کار جدید نیاز دارند و بنابراین احتمال بیکاری 
طولانی مدت برای کارکنان اخراج شده در آن ها کم 
است. برای مثال، اگر شما در حوزه حسابداری باشید، 
فرصت های شغلی به مراتب بیشتر از صنایع دیگری 
مثل توسعه نرم افزار اســت. این تغییرات در ساختار 
دولتی و افزایش بیکاری در واشــنگتن، دی ســی، 
نمایانگر یک تحول بزرگ در اقتصاد ملی آمریکاست؛ 
تحولی که ممکن اســت در آینده نزدیک بیشتر بر 

وضعیت بازار کار در دیگر ایالت ها نیز تأثیر بگذارد.

   ینگه دنیا

رکوردشکنی بیکاری در واشنگتن  دی سی
با تلاش ها و اقدامات ترامپ و ماسک، هزاران کارگر برای دریافت بیمه بیکاری به صف شده اند

     
  کیوسک

لوموند فرانسه، تیتر یک خود را به 
ماجرای تشکیل محور و احتمال اتحاد 
بیشتر ترامپ-پوتین اختصاص داد 
و گفت   اروپا باید فکری عاجل برای 
مواجه شدن با این چالش اتخاذ کند.

دیلی نیوز، عکس و تیتر یک خود را به 
استعفای چهار نفر از نمایندگان ایالتی 

نیویورک در اعتراض به اریک آدامز، 
شهردار این ایالت و کنار گذاشتن پرونده 

فساد ترامپ در نیویورک اختصاص داد.

روز
ره 
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     عکس روز

جشــن پنجاهمین ســالگرد پخش برنامه »نمایش 
 The Anniversary :SNL۵۰( »زنده شنبه شب
روز  و  مســیحی  هفتــه  آخــر  در   )Special
ریاست جمهوری برگزار شد. این جشن از یک کنسرت 
ویژه در شامگاه جمعه و یک اپیزود ویژه سه ساعته که 
یکشنبه شب از ان بی سی و شبکه آنلاین پیکاک پخش 
شد، تشکیل شده بود. در این دو شب ستارگانی چون 
جان مولانی، آیو ادبیری، کوئینتا برانسون، تام هنکس، 
سابرینا کارپنتر، آدام درایور، دیو شپل، کیم کارداشیان، 
وودی هارلسون، اسکارلت جوهانسون، استیو مارتین، 
مارتین شورت، پل سایمون، رابرت دنیرو و پدرو پاسکال 
حضور داشتند. علاوه بر این بازیگران کریس راک، تینا 
فی، ویل فرل، امی پولر، کریســتن ویگ، آدام سندلر، 
ســت مایرز، پیت دیویدســون، مایا رودولف، چویس 

چیس، کیت مک کینون، مالی شــانن، جیمی فالون، 
ادی مورفی، جیســون ســودیکیس، کنان تامپسون، 
فرد آرمیزن، گرت موریس، لارین نیومن، ویل فورته، 
تریسی مورگان، جین کرتیس و بسیاری دیگر در تولید 
اپیزود ویژه همکاری داشتند. یکی از غافلگیری های این 
شب حضور جک نیکلسون برای معرفی »آدام سندلر« 
بود. بازیگر »درخشش« )The Shining( به ندرت در 
محافل عمومی دیده می شود. گفته می شد او به شدت 
بیمار است و حافظه خود را از دســت داده   اما در این 

برنامه آثاری از این شایعات به چشم نخورد. 
به علاوه، حاشیه دیگری که به چشــم خورد، حضور 
توامان رایــان رینولدز و بلیک لایولی بــود که درگیر 
دعوای قضایی پیچیده ای با جاستین بالدونی کارگردان 
 )It Ends With Us( »فیلم »با مــا تمام می شــود

شــده اند و برخلاف انتظــار روی فرش قرمــز رفتند. 
همچنین در این مراســم لحظه برخــورد و گفتگوی 
صمیمانه پیت دیویدسون و کیم کارداشیان، زوج سابق 

نیز به چشم بینندگان خورد. 

   ثبت بیش از ۱۴ میلیون بیننده
ویژه برنامه ســه ســاعته و چند دقیقه ای پنحاهمین 
ســالگرد »اس ان ال«، رکورد قابل توجه ۱۴/۸میلیون 
بیننــده را ثبت کــرد. ایــن برنامه به صــورت زنده 
از اســتودیوی ۸-اچ در راکفلــر ســنتر آغاز شــد و 
پربیننده ترین برنامه شــبانه ان بی ســی در پنج سال 
گذشته از زمان برگزاری گلدن گلوب در سال ۲۰۲۰ 
لقب گرفت. بنا بر اعلام ان بی ســی، ایــن ویژه برنامه 
بــا ۸/۷میلیون تعامــل در شــبکه های اجتماعی، به 
بحث برانگیزتریــن برنامــه این شــبکه در دو ســال 
گذشته تبدیل شده و رکورد بالاترین تعامل در تاریخ 

»اس ان ال« را ثبت کرده است.

   تام هنکس، طرفداران ترامپ را هجو کرد
تام هنکس در اپیزود ویژه برنامه »اس ان ال« نقش یک 
هوادار نژادستیزِ دونالد ترامپ را بازی کرد. او در مسابقه 
»بلک جپردی« )Black Jeopardy( نقش شخصیتی 
به نام »داگ« را تکرار کرد که اولین بار در سال ۲۰۱۶ 
ایفا کرده بود. لزلی جونز، تریسی مورگان و ادی مورفی 
در نقش »تریسی مورگان« در این بخش ظاهر شدند. 
»داگ« با بازی هنکس کلاه »ماگا« )MAGA( را به 
نشانه حمایت از ترامپ به سر داشت. هنکس در بخشی 
از این اجرا نشان داد که مانند هواداران ترامپ نژادپرست 
است و تمایلی به دســت دادن با مجری آفریقایی تبار 
برنامه یعنی ادی مورفی ندارد. لباس هــای او به ویژه 
تیشرتی با نقش مردم آمریکا نیز مورد توجه قرار گرفت. 
گفتنی است این برنامه و دســت اندرکاران  محبوبش 
در انتخابات گذشته از نامزدی کامالا هریس در مقابل 

ترامپ حمایت کرده بودند.

نمایش زنده شنبه شب ۵۰ ساله شد

اولین تصویر از مت دیمون در نقش »ادیسیوس« یا »اولیس« در فیلم »ادیسه« )The Odyssey( به کارگردانی کریستوفر نولان رونمایی شد. 
»ادیسه« یک فیلم »اکشن حماسی افسانه ای« توصیف شده که با فناوری جدید آیمکس فیلمبرداری می شود. داستان فیلم درباره ادیسیوس و سفر 
۱۰ ساله او برای بازگشت به خانه پس از جنگ تروا است. نولان و آثارش بین نسل جدید سینه فیل ها بسیار محبوبند و اخبار و حواشی ساخت آثار او 

طبق معمول بیش از اخبار تهیه و تولید آثار دیگر کارگردانان مورد توجه قرار می گیرد.

واژگونی هواپیمای آمریکایی در فرودگاه تورنتو؛ 
دست کم ۱۸ زخمی

تاد آیتکن، رئیس آتش نشــانی فرودگاه تورنتو روز دوشنبه اعلام کرد در سانحه 
واژگونی هواپیمای مســافربری دلتا ایرلاینز در فرودگاه تورنتو دست کم ۱۸ نفر 
زخمی شدند. طبق گفته مقامات فرودگاه تورنتو این حادثه تلفات جانی نداشته 
است. شرکت هواپیمایی آمریکایی دلتا ایرلاینز اعلام کرده است این پرواز شامل 
۸۰ سرنشین بوده که شامل ۷۶ مسافر و چهار خدمه پرواز بودند. علت این سانحه تا 
کنون اعلام نشده اما سازمان هوانوردی فدرال آمریکا گفته است مقامات کانادایی 
در حال بررسی این حادثه هستند. شرکت هواپیمایی دلتا همچنین اطلاع داده 
است که هواپیمای سانحه دیده توسط شــرکت تابعه اندیور ایر اداره می شده و از 
شهر مینیاپولیس آمریکا به سمت تورنتو پرواز کرده بود اما در فرودگاه پیرسون 
تورنتو که شاهد بارش سنگین برف بوده کنترل خود را از دست داده و به طور کامل 
واژگون شده است. در پی وقوع اینگونه حوادث فعالیت فرودگاه ها به طور معمول 
متوقف می شود. مقامات فرودگاه تورنتو اعلام کردند   پروازهای ورودی و خروجی  
که در ابتدا به دلیل واژگونی هواپیما متوقف شــده بودند، اکنون به حالت عادی 

بازگشته اند. )دویچه وله(

شارون استون به فصل سوم سریال   حادثه روز
»سرخوشی« پیوست

شارون استون، بازیگر نامزد جایزه اسکار و برنده امی فیلم های »غریزه اصلی« 
)Basic Instinct( و »کازینو« )Casino( در حال مذاکره است تا به فصل 

سوم سریال »سرخوشی« )Euphoria( اچ بی او ملحق شود. فصل سوم 
»سرخوشی« که از هشت قسمت تشکیل خواهد شد، با یک پرش زمانی همراه 
است و شخصیت ها را از فضای دبیرستان خارج می کند. این فصل قرار است در 
سال ۲۰۲۶ و چهار سال پس از پایان فصل دوم پخش شود. زندایا، هانتر شیفر، 

اریک دین، جیکوب الوردی، سیدنی سوئینی، الکسا دمی، مود آپاتو و کولمن 
دومینگو در فصل سوم ظاهر خواهند شد. بازیگران جدید این فصل مارثا کلی، 
کلویی چری، آدواله آکینویه آگباجه و توبی والاس خواهند بود. شارون استون 
همچنین به تازگی در فیلم مستقل »یادبود« )In Memoriam( به مارک 

مارون و لیلی گلدستون ملحق شده است. گفتنی است فصل دوم »سرخوشی« 
 Game of( »دومین سریال پربیننده اچ بی او پس از »بازی تاج و تخت

Thrones( بود و به صورت میانگین ۱۶/۳میلیون بیننده در هر اپیزود داشت. 
با اضافه شدن استون به جمع این بازیگران، انتظارها برای فصل سوم مضاعف 

شده است. )۳۰نما(
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون تومان

دومیلیون و ۶۵۰هزار

سه میلیون و ۳۰۰هزار

چهار میلیون تومان

یک میلیون و ۲۰۰هزار

دو میلیون و ۸۵۰هزار

یک میلیون و ۴۰۰هزار

یک میلیون و ۳۰۰هزار

یک میلیون و ۸۷۰هزار

یک میلیون و ۱۰۰هزار

قیمت انواع اتو

فوما

پارس خزر

سانفورد

فکر

المپیا

فیلیپس

گوسونیک

میگل

جی پاس

مونتینی

FU-1839

SI-702

SF68SL

FGS-0023

OE-34

DST5010

GSI-300

GSI 200

GDI23011

STYLE 2201

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین هاردهای دو ترابایتی

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

ای دیتا

ای دیتا

سیلیکون پاور

توشیبا

ای دیتا

ای دیتا

سیگیت 

HD710 Pro 

 Canvio Basics

My Passport

HD720

HD770G

Armor A66

Canvio Ready 

HD710M Pro 

HV300

Backup Plus Slim

شش میلیون و ۳۷۰ هزار

چهار میلیون و ۴۰۰ هزار

چهار میلیون و 9۰۰ هزار 

پنج میلیون و ۵۰۰ هزار

شش میلیون و ۵۰۰ هزار

پنج میلیون و 9۷۵ هزار

چهار میلیون و ۱9۰ هزار

شش میلیون و ۴۰۰ هزار

پنج میلیون و ۵۰ هزار

چهار میلیون و ۴۰۰ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

9۱ هزار و 9۷۰

9۶ هزار و ۸۳۰

۲۵ هزار  و ۳۰۴

دوهزار و ۵۵۰

۷۵ میلیون و ۶۶۰ هزار

۷۱ میلیون و ۱۲۰ هزار

۴۱ میلیون و ۴۶۰ هزار

۲۱ میلیون و ۱۴۰ هزار

۱۰ میلیون و ۶۳۰ هزار

شش میلیون و ۶۱۴ هزار  و ۵۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

9۰ هزار و ۸۳۰

9۵ هزار و ۶9۰

۲۴هزار و 99۸

دوهزار و ۵۳۰

۷۳ میلیون و ۵۳۵ هزار

۶9 میلیون و ۸۶۰ هزار

۴۰ میلیون و 9۶۰ هزار

۲۰ میلیون و ۶۴۰ هزار

۱۰میلیون و ۵۳۰ هزار

شش میلیون و ۴۷۳ هزار و ۵۰۰ 

  اقتصاد خانواده

نوسان  قیمت در بازار گوشت
تفاوت قیمت میان قصابی ها و تره بار چقدر است؟

روز سه شنبه ســازمان مديريت میادين میوه و تره بار 
شهرداری تهران، قیمت انواع گوشت گوساله و گوسفندی 
آزاد و قیمت تنظیم بــازار در میادين و بازار های میوه و 
تره بار را اعلام کرد. بر اســاس قیمت های منتشر شده، 
راسته گوساله بدون استخوان کیلويی 4۷۸ هزار تومان 
و مخلوط گوســفندی تنظیم بازار، کیلويی 31۶ هزار 
تومان اســت. اما قیمت ها در فروشگاه های ديگر چقدر 
است؟ اگر کنجکاويد تا سری به بازار گوشت قرمز بزنید، 

گزارش ما را بخوانید:
   قیمت انواع گوشت گوسفندی

در فروشــگاه ها، قیمت هر کیلو ران گوسفند بین 91۸ 

هزار تومان تا 935 هزار تومان است. البته بد نیست بدانید 
که هر ران گوسفند، حداقل سه و نیم کیلوگرم وزن دارد. 
بنابراين براي خريد يک عدد از آن بايد سه میلیون و 213 
هزار تومان هزينه کنید. اگر بخواهید يک نیم شقه ران 
را از فروشگاه هايی بخريد که قیمت هايشان را براساس 
نرخ نامه جديد تنظیم کرده اند، بايد به ازای هر کیلو ۶۶5 

هزار تومان هزينه کنید.
قیمت هر کیلو چرخ کرده گوسفندی بین يک میلیون 
تومان تا يک میلیــون و هفت هزار تومان اســت. اگر 
بخواهید يک بسته سردست گوسفند تکه  تکه شده را 
بخريد، بايد ۷20 هزار تومان هزينه کنید. در نرخ نامه 

آمده که قیمت سردست با ماهیچه گوسفندی کیلويی 
۶۶0 هزار تومان اســت و سردســت بــدون ماهیچه 
گوســفندی کیلويی ۶45 هزار تومــان تعیین قیمت 
شده. کســانی که دنبال راسته با اســتخوان هستند، 
بايد به ازای هر کیلوگرم در قصابی ها حوالی ۷20 هزار 
تومان هزينه کنند اما نرخ نامه جديد نرخ مناســب را 
کیلويی ۶۶5 هزار تومان عنوان کرده است. برای خريد 
سردســت گوســفندی بايد کیلويی ۶۶9 هزار تومان 
هزينه کنید و هر سردست حداقل سه و نیم کیلوگرم 
وزن دارد که مجموعا، نزديک بــه دو میلیون و 400 
هزار تومان می شود. اين قیمت تفاوت چندانی با رقم 
تعیین شده در نرخ نامه ندارد. هر کیلو گوشت خورشتی 
گوسفند يک میلیون تومان قیمت خورده. اين قیمت 
مربوط به گوشــت قطعه قطعه شده اســت. بد نیست 
بدانید که قیمت هر کیلو شــقه گوسفند در قصابی ها 
۷33 تا ۷4۶ هزار تومان گفته می شــود و هر شقه 10 

کیلو وزن دارد. براساس نرخ نامه منتشر شده از سوی 
سازمان مديريت میادين میوه وتره بار، قیمت هر شقه 
در محل تره بارها ۶55 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 
اســت. قیمت هر کیلو ماهیچه يک میلیون و 50 هزار 
تومان تا يک میلیون و ۷0 هزار تومان است. در میادين 
میوه و تره بار ماهیچه گوسفندی طبق نرخ نامه جديد 
با قیمت هر کیلو ۷40 هــزار تومان فروش می رود. در 
نهايت اگر بخواهید آبگوشــت درست کنید بايد برای 
هر کیلو گوشت مناسب 5۸0 هزار تومان هزينه کنید. 

   قیمت گوشت گوساله
يک کیلو چرخ کرده گوساله در قصابی ها قیمتی حدود 
533 هزار تومان دارد. طبق نرخ نامه تره بارها برای خريد 
چنین گوشتی شما بايد کیلويی 4۶۸ هزار تومان هزينه 
کنید. همچنین می توانید ســراغ چرخ کرده با قیمت 
تنظیم بازار برويد که قیمتش کیلويی 2۷5 هزار تومان 

اســت. اگر دنبال ران گوساله باشــید، هر کیلوی آن با 
قیمت ۶00 هزار تومان فروش می رود. اما در تره بارها ران 
گوساله کیلويی 4۸0 هزار تومان است. قیمت سردست 
گوساله نزديک به کیلويی 500 هزار تومان تعیین شده 
که اگر بخواهیــد آن را از تره بار بخريد سردســت پاک 
کرده گوساله کیلويی 4۷0 هزار تومان فروخته می شود. 
فیله گوساله گران اســت و هر کیلويش يک میلیون و 
320 هزار تومان قیمــت دارد. البته اين قیمت مربوط 
به قصابی هاســت و در تره بار می توانیــد آن را با قیمت 
کیلويی 590 هزار تومان تهیه کنید. اگر دنبال استیک 
راسته باشید، بايد هر کیلو را 900 هزار تومان بخريد و 
استیک کوهان گوساله يک میلیون تومان قیمت دارد. 
قیمت هر کیلو خورشتی گوساله تکه تکه شده و آماده 
طبخ نزديک به ۶00 هزار تومان است. اگر دنبال ماهیچه 
گوساله هستید، بايد خودتان را برای پرداخت 5۸0 هزار 
تومان تــا ۶00 هزار تومان برای هر کیلــو آماده کنید. 

البته در تره بار می توانید ماهیچه گوساله را باقیمت هر 
کیلو 4۸0 هزار تومان هم بخريد. برای خريد چرخ کرده 
گوســاله رژيمی که چربی ندارد، به ۸00 هزار تومان به 
ازای هر کیلو نیاز داريد. البته بیشتر فروشنده ها آنها را 
در بسته های نیم کیلويی با قیمت نزديک به 400 هزار 
تومان می فروشند. برای خريد استیک تی بن، بايد 900 
هزار تومان هزينه کنید. قیمت استیک انتريکوت بالای 
يک میلیون تومان است و در برخی از قصابی ها به يک 
میلیون و 200 هزار تومان برای هر کیلوگرم می رســد. 
اگر بخواهید اســتیک ريب آی بخريد، بايد حدودا برای 
هر کیلو، 9۷0 هزار تومان کارت بکشید. قیمت هر کیلو 
فیله کبابی گوسفند هم يک میلیون تومان است. برای 
خريد زبان گوساله، به يک میلیون و 120 هزار تومان نیاز 
خواهید داشت. بد نیست بدانید که اين موارد اخیر، در 
تره بارها قابل خريد نیســت و شما بايد برای خريدشان 

حتما سراغ قصابی ها برويد. 

ارسلان سلیمانیان | بعد از گذشــت چند هفته از شروع 
سال نو میلادی، فهرست سالانه فروش خودرو در بازار ايالات 
متحده آمريکا منتشر شــد و پرفروش ترين خودروهای سال 
 Jato Dynamics 2024 معرفی شدند. موسسه تحقیقاتی
)جاتو داينامیکس( با انتشار فهرســت خودروهای پرفروش 
بــازار آمريکا يک شــگفتی بزرگ بــرای تحلیلگران صنعت 
خودروسازی جهان را رقم زد. چراکه تحلیلگران و علاقه مندان 
به صنعت خودروسازی به مدت بیش از 40 سال عادت کرده 
بودند »فورد ســری F« را در رتبه نخست پرفروش های سال 
ببینند. واقعیت اين است که آمريکايی ها عاشق سری F بوده 
و هســتند  اما امســال اتفاق مهمی در بازار آمريکا رخ داد و 
برای نخســتین بار بعد از چهار دهه، تويوتا RAV4 با فروش 
تقريبی 4۷5 هزار دستگاه در سالی که گذشت توانست لقب 
پرفروش ترين خودروی آمريکا را از آن خود سازد. کراس اوور 

جذابی که اتفاقا با بازار کشورمان نیز بیگانه نیست.

RAV۴ داستان تولد   
تويوتا RAV4 نخســتین بــار در ســال 1994 و در جريان 
نمايشــگاه خودروی توکیو معرفی شد. در آن زمان خبری از 
محصولات رنگارنگ کره ای و چینی در کلاس SUVها نبود 
و RAV4 جزو نخســتین شاسی بلندهای شــهری به شمار 
می آمد. موفقیت گسترده RAV4 در همان سال های نخست 
سبب شد تا نســل دوم اين خودرو در سال 2000  روی خط 
تولید برود. پس از آن نسل های سوم و چهارم هم آمدند و در 
بســیاری از بازارهای جهانی از جمله آمريکای شمالی، اروپا 
و خاورمیانه موفق ظاهر شــدند. نوامبر 201۸ بود که نسل 
کنونی RAV4 با کد اتاق XA50 به علاقه مندان معرفی شد. 

خودرويی تنومند که به جز ژاپن، در کشورهايی مثل آمريکا 
و روسیه هم به مرحله مونتاژ رسید. حالا تويوتا RAV4 آنقدر 
کارآمد و مورد اعتماد واقع شــده که فقط در طول يک سال، 
نزديک به نیم میلیون نفر در بازار آمريکا برای خريد آن صف 

می کشند!

   قلدر اما دلربا
طراحی تويوتا RAV4 را بايد يک الگوی مناسب از خودروهای 
خشن دانســت. اين کراس اوور ژاپنی، ظاهری قلدر و تنومند 
دارد که می تواند برگ برنده آن به شمار آيد. آن هم در دورانی 
که اکثر کراس اوورهای موجود در بازار طراحی زنانه و ظريف 
دارند! طراحی داخل کابین نیز با دقت بالايی انجام شده و نمره 
قبولی می گیرد. ضمن آنکه فضــای داخل کابین RAV4 در 
قیاس با رقبا، يکی از جادارترين ها به حساب می آيد. از موضوع 
طراحی که بگذريم، توانايی های فنی و حرکتی RAV4 جلب 
توجه می کند. هرچه باشــد اين خودرو يک »تويوتا« است و 
شــخصیت خاص خود را دارد. تويوتا RAV4 در سه نسخه 
بنزينی، ديزلی و هیبريدی به بازار عرضه می شود که ناگفته 
پیداست نسخه بنزينی هنوز از محبوبیت بیشتری برخوردار 
است. نسخه بنزينی به يک پیشرانه 4 ســیلندر 2/5 لیتری 
مجهز شده که می تواند 1۷۷ اسب بخار قدرت و 235 نیوتن 

متر گشتاور در اختیار راننده قرار دهد.
قیمت پايــه RAV4 در بازار آمريکا از 2۸ هزار دلار شــروع 
می شود که اين رقم در مدل های فول آپشن به حدود 3۸ هزار 
دلار می رسد. نکته جالب توجه اينکه فروش اين مدل از تويوتا 
در ايران نیز آغاز شــده و به زودی شــاهد حضور RAV4 در 

خیابان های کشورمان خواهیم بود.

آمار سالانه فروش خودرو در بازار آمریکا منتشر شد و  تویوتا RAV4   با عبور 
از  فورد سری F ، پرفروش ترین خودروی سال لقب گرفت

کیا EV4 2026 با دو پرفروش ترین خودروی آمریکا  اینجاست!
نسخه سدان و هاچ بک 

وارد بازار می شود
کیا EV4 2026 سدان برقی 

جدید که طراحی مفهومی خود را 
در عکس های جدید نمایان کرد

کیا EV4 202۶ يک سدان برقی جديد 
است که به زودی وارد بازار خواهد شد. 

اين خودرو علاوه بر نسخه سدان، در قالب 
يک هاچ بک شبیه   واگن نیز عرضه خواهد 
شد. کیا هنوز تأيید نکرده که آيا EV4 در 

آمريکا به فروش خواهد رسید، اما پیش بینی 
می شود از پلتفرم مشترک با مدل های برقی 

هیوندای و جنسیس بهره ببرد. جزئیات 
بیشتر در رويداد EV Day اين شرکت در 

تاريخ 2۷ فوريه منتشر خواهد شد. در حالی 
که سدان های جديد از جاده های آمريکايی 
در حال ناپديد شدن هستند، کیا می تواند 

با سدان برقی EV4 در حال عرضه، به تغییر 
اين روند کمک کند.

کیا EV4 202۶ يک سدان برقی آينده 
از برند کره ای است و حالا ما اولین نگاه به 

نسخه تولیدی اين خودرو را داريم. 
کیا هنوز تأيید نکرده که آيا EV4 در آمريکا 
به فروش خواهد رسید يا نه اما اين شرکت 
قصد دارد اطلاعات بیشتری در تاريخ 2۷ 

فوريه منتشر کند.کیا در حال شکستن روند 
معمول است. نه فقط به اين دلیل که زبان 

طراحی جديدش از بسیاری از خودروسازان 
اصلی متفاوت است، بلکه به اين خاطر که 

اين برند کره ای فعالانه در حال تلاش برای 
حفظ سدان ها است. البته هنوز می توان 
سدان های جديدی مثل هوندا آکورد يا 

تويوتا کمری و چند مدل ديگر خريد، اما 
اين نوع بدنه به تدريج در ايالات متحده 

توسط کراس اوورها و خودروهای اس يووی 
محبوب تر جايگزين شده است. سدان 

جديد 202۶ کیا EV4 می تواند به مقابله با 
اين روند کمک کند - اگر شرکت تصمیم 
به فروش آن در سواحل ما بگیرد و حالا ما 

اولین نگاه به نسخه تولیدی اين خودرو 
داريم.کیا اولین بار در سال 2023 مدل 

مفهومی EV4 را در رويداد EV Day خود 
معرفی کرد. نسخه مفهومی ويژگی هايی 
داشت که با برخی از مدل های برقی ديگر 

اين برند آشنا بودند، از جمله چراغ های 
جلو عمودی مشابه آنچه در مدل سه رديفه 

EV9 و کاپوت شیب دار با گلگیرهای 
برجسته ديده می شود که شبیه به طراحی 

صاف EV۶ است.
با گذشت زمان و در حال حاضر که 

مدل های EV4 توسط کیا معرفی شده اند، 
مشخص است که نسخه تولیدی تفاوت 

زيادی با نسخه مفهومی ندارد. اگرچه 
چرخ ها به اندازه نسخه مفهومی بزرگ 

نیستند و آينه های جانبی واقعی به چشم 
می خورند، اما گلگیرهای اغراق شده و سقف 

شیب دار عقب همچنان حفظ شده اند.
GT-Line EV4 چرخ های 19 اينچی 
منحصربه فردی دارد و احتمالًا نسبت 

به ساير نسخه ها قدرت بیشتری خواهد 
 EV4 داشت. کیا همچنین نسخه هاچ بک
را نشان داد که به نظر می رسد شکل شبیه 

به واگن داشته باشد يکی از بدنه هايی 
که در حال ناپديد شدن است. اگرچه 

کیا هنوز جزئیات مربوط به پیشرانه های 
EV4 را فاش نکرده، انتظار داريم که اين 

خودرو از پلتفرم معروف E-GMP شرکت 
استفاده کند که با مدل های برقی هیوندای 
و جنسیس مشترک است. پیکربندی های 

موجود شامل چیدمان های ديفرانسیل 
عقب و چهارچرخ متحرک و قدرتی از 1۶۸ 

تا ۶41 اسب بخار است.
ما جزئیات بیشتری در مورد طراحی و 

ويژگی های EV4 و همچنین برنامه های 
آينده کیا در انتهای ماه جاری خواهیم 
دانست، زمانی که اين شرکت در تاريخ 

2۷ فوريه رويداد سالانه EV Day خود را 
برگزار می کند.
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 آئودی RS7؛ اوج قدرت، سرعت و لوکس بودن 
      چهارچرخ

متین شیری | در صنعت خودروسازی برخی ويژگی های با 
نام برخی از برندها گره خورده اند، برای مثال از ابتدا پرفورمنس 

با نام آئودی گره خورده است.
آئودی RS۷ مدل 2025 نسخه Performance، ترکیبی 
از قدرت، دقت و فناوری پیشرفته را ارائه می دهد. اين سدان 
اسپرت به پیشرانه 4 لیتری V۸ توئین توربو مجهز است که 
توان خروجی آن به ۶21 اسب بخار و ۸50 نیوتن متر گشتاور 
رسیده و از طريق گیربکس هشت سرعته اتوماتیک به سامانه 
چهارچرخ محرک کواترو منتقل می شود. اين ترکیب، شتاب 
صفر تا 100 کیلومتر بر ساعت را تنها در 3 ثانیه امکان پذير 
می سازد. افزايش فشار بوست و استفاده از قطعات سبک تر باعث 
شده تا عملکرد خودرو بهبود يابد. ترمزهای کربن-سرامیکی، 
ديفرانسیل اسپرت و سیستم تعلیق تطبیقی، تجربه ای پويا 
و کنترل شده را ارائه می دهند. اين خودرو علاوه بر عملکرد 
فوق العاده، برای استفاده روزمره نیز کاملًا مناسب است. مصرف 
سوخت ترکیبی آن در حدود ۸/5 لیتر در هر 100 کیلومتر 
است که نسبت به توان خروجی بالا، مقدار معقولی محسوب 
می شود. همچنین، سیستم تعلیق هوشمند، امکان تنظیم 
ارتفاع خودرو را بر اساس شرايط جاده فراهم می کند تا تجربه 

رانندگی راحت تری داشته باشید.
طراحی داخلی اين خودرو ترکیبی از راحتی و فناوری است. 
کابین با چرم آلکانترا، نمايشگرهای ديجیتالی مدرن و سیستم 
صوتی پیشرفته تجهیز شده اســت. صندلی های اسپرت با 
تنظیمات برقی، راحتی سرنشینان را تضمین کرده و فضای 
بار جادار آن را برای استفاده روزمره ايده آل می کند. امکاناتی 
مانند سیستم سرگرمی پیشرفته، نورپردازی داخلی قابل تنظیم 
و نمايشگر هدآپ، تجربه ای لذت بخش را به سرنشینان ارائه 
می دهند. در بخش ايمنی، اين خودرو مجهز به سامانه های 
کمکی پیشرفته از جمله کروز کنترل تطبیقی، ترمز اضطراری 
خودکار، هشدار نقاط کور و سیستم حفظ خطوط است که باعث 
افزايش امنیت و کنترل بهتر خودرو می شوند. همچنین، شاسی 
مستحکم و کیسه های هوای متعدد، ايمنی سرنشینان را در 
تصادفات تضمین می کند. قیمت پايه اين خودرو 131/195 
دلار تعیین شده است  اما با اضافه شدن امکانات و تجهیزات 
سفارشی، قیمت نهايی مدل آزمايش شده به 154/040 دلار 
می رسد. اين قیمت، RS۷  را در محدوده خودروهای لوکس و 
اسپرت قرار می دهد که هم عملکرد فوق العاده ای ارائه می دهند 

و هم از سطح بالای امکانات رفاهی بهره مند هستند.
آئودی Performance RS۷ 2025 با طراحی مدرن، قدرت 
خیره کننده و امکانات رفاهی بالا، يکی از برترين گزينه های 
کلاس خود محسوب می شود. ترکیب مهندسی پیشرفته و 
طراحی جذاب، آن را به انتخابی ايده آل برای علاقه مندان به 
خودروهای لوکس و اسپرت تبديل کرده است. اگر به دنبال 
خودرويی هســتید که هم عملکرد بالايی داشته باشد و هم 
راحتی و امکانات سطح بالا را ارائه دهد، RS۷يکی از بهترين 

گزينه ها در بازار خواهد بود.
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احمدرضا نجفی | »ممنوعیت جديد ترامپ برای ايرانیان 
در بازار رمزارزها« عنوان خبری است که ديروز در کانال های 
تلگرامی دست به دست می شد. خبر يک ويدئو دارد که يک 
کارشناس در برنامه تلويزيونی درباره محدوديت های جديد 
ترامپ توضیح می دهد و می گويد »براساس تحريم های 
جديد رئیس جمهور آمريکا، کسانی که ملیت ايرانی دارند 
در هر کجای دنیا هم باشند نمی توانند در بازار رمزارزها 
فعالیت کنند.« او اين گونه توضیح می دهد که قبلا ايرانی ها 
با استفاده از وی پی ان و... و با ايمیل دوست و آشنای خارج 
از ايرانشــان در صرافی ها ثبت نام می کردند و حالا ديگر 
حتی اگر ساکن کشور ديگری باشید و ملیتتان ايرانی باشد 
نمی توانید در بازار رمزارزها فعالیت کنید. او اين را می گويد 
و نتیجه می گیرد که ورود به اين بازارهای مالی که يک شبه 
می توانند حسابتان را ببندند ريسک بزرگی است و نبايد از 
اين کارها بکنیم! در پاسخ بايد گفت آنچه برای شما تحريم 

جديد است، برای ما خاطره ای بیش نیست!
محدوديت فعالیت ايرانی ها در نهادهای مالی بین المللی 
موضوع يک سال و دو سال گذشته نیست. از ازل ايرانی ها 
نمی توانستند مثل شهروندان ديگر کشورها از امکانات 
نهادهای مالی استفاده کنند. با ظهور پديده رمزارزها، اين 
امیدواری به وجود آمد که ماهیت غیرمتمرکز بلاکچین 
جلوی دخالت دولت ها در تراکنش افراد را بگیرد و ديگر 
خبری از تحريم و محدوديت نباشد. تا حد زيادی هم اين 
اتفاق در دنیای بلاکچین افتاده و در دنیای رمزارز با حفظ 
حريم خصوصی افراد، کســی متوجه ملیت و زبان و نژاد 

کس ديگر نخواهد شد. 
موضوع زمانی معنا پیدا می کند که بخواهید از امکانات يک 
صرافی استفاده کنید که يک نهاد مالی مجزا از بلاکچین 
است. طبعا هیچ نهاد مالی دلش نمی خواهد بابت ثبت نام 
کاربران ايرانی به دردسر بیفتد. زمانی دور، يعنی حدود ۶ 
سال پیش هنوز دولت ها دست روی صرافی ها نگذاشته 
بودند و آنها هم توجه چندانی به رعايت قوانین بین المللی 
نمی کردند. اما از حدود سال 201۸ صرافی ها بعضا تغییر 
رويکرد دادند و بعضا مجبور به تغییر رويکرد شدند. از آن 
سال آنها نهايت تلاش خود را برای اجرای قوانین بین المللی 
به سخت ترين حالت ممکن در پیش گرفته اند. آنها همگی 
مکلف هستند که در قوانین و شرايط استفاده از امکانات خود 
تصريح کنند که ارائه خدمات به شهروندان بعضی کشورها 
مثل کره شمالی، سوريه، ايران، سودان و ... نخواهند داشت. 
تقريبا هیچ نهاد مالی پیدا نمی کنید که چنین جمله ای 

در قوانینش وجود نداشته باشد.  حالا صرافی ها دو دسته 
می شوند. برخی نهايت تلاش خود را برای اجرايی کردن 
قوانین به کار می گیرند. از جمله اين تلاش ها می توان به 
بستن قرارداد با نهادهای تحقیقاتی بلاکچین اشاره کرد. 
اين نهادهای تحقیقاتی کارشان نظارت بر تراکنش های 
بلاکچین است و با تگ گذاری يا نشانه گذاری کیف پول ها 
می توانند داده هايی ارزشمند تولید کنند که بعضا برای 
سرمايه گذاران ارزشمند اســت اما کارکرد ديگری هم 
برای صرافی ها دارد. آنها با استفاده از اطلاعات نهادهای 
تحقیقاتی مثل آرخام اينتلیجنس يا چینالايسیس، کیف 
پول شهروندان کشورهای تحريم شده را شناسايی می کنند 
و اگر يک حساب کاربری با اين کیف پول ها در ارتباط باشد، 
جلوی فعالیت او را می گیرند و از او توضیح می خواهند. 
در شرايطی که ايرانی ها با هويت غیرواقعی خود در اين 
صرافی ها حساب باز کرده باشند، هیچ توضیحی نمی توانند 
بابت اين تبادلات مالی داشته باشند و در نهايت حسابشان 

بسته می شود. 
اما نهادهــای تحقیقاتی چطور متوجــه ايرانی بودن ما 
می شوند؟ آنها کیف پول صرافی های ايرانی مثل نوبیتکس، 
بیت پین، والکس و... شناسايی و تگ گذاری می کنند. هر 
کیف پولی که با اين صرافی ها در ارتباط باشــد به عنوان 
کیف پول مشکوک شناخته می شود. چراکه هیچ کس جز 
شهروندان ايرانی امکان استفاده از خدمات صرافی های 

ايرانی را ندارنــد و اين يعنی کیف پول هايــی که با اين 
صرافی ها تبادل داشته اند متعلق به يک شهروند تحريم 
شده هستند. حالا اين شــهروند می خواهد ساکن ايران 
باشد يا نباشد، ملیت ديگری داشته باشد يا نداشته باشد، 
نام پدرش چه باشد و نام مادرش چه... در هر صورت يک 
شهروند تحت تحريم FATF محسوب می شود و از امکانات 
نهادهای مالی بین المللی محروم است. برای همین است 
که می گويیم تحريم جديدی در کار نیست و اين ها همه 

برای ما خاطره است. 
در چنین شرايطی ايرانی ها چه کار می کنند؟ پاسخ ساده 
است، آنها نهايتا می توانند از صرافی هايی استفاده کنند که 
قوانینشان را سفت نمی گیرند. صرافی هايی مثل مکسی و 
بینگ ايکس که آنها هم در شرايط و قوانینشان گفته اند به 
ايرانی ها خدمات ارائه نمی دهند، اکنون به مرجعی برای 
تريدرهای ايرانی تبديل شده اند. چراکه خیلی به دنبال زير 
بغل مار نمی گردند و تا زمانی که خیلی تابلو عمل نکنید 
)مثلا از ای پی ايران وارد حسابتان نشويد يا جايی نگويید 
که ايرانی هستید( می توانید در اين صرافی ها تريد کنید. 
هرچند که اين رويکرد آنها ممکن است در آينده تغییر کند. 
تقريبا مشابه اتفاقی که برای صرافی کوکوين افتاد که از دو 
سال پیش احراز هويت را حتی برای معاملات کريپتو به 
کريپتو اجباری کرد و عملا دست ايرانیان از صرافی های 

بزرگ جهانی کوتاه شد. 

بالاتر از سیاهی رنگی نیست
محدودیت جدیدی برای ایرانی ها در بازار رمزارز وضع نشده

برنج های احتکاری وارد بازار شد 
مقدار 68۱ تن برنج وارداتی و ۲8 تن برنج ايرانی احتکار شده به ارزش 37 ميليارد و 386 ميليون 

تومان کشف شد. کشف صد ها تن برنج در انبار های پايتخت فرضيه گرانی برنج به خاطر احتکار 
را بيشتر تقويت کرد. قيمت برنج در مدت سه ماه ۲/5 برابر شده است، قيمت از ۹۰ به ۲۰۰ هزار 

تومان رسيده است آمار قيمت بازار نشان می دهد. مسئولان توليد می گويند برنج را سرمايه گذاران 
بزرگ احتکار کرده اند، اما وارد کنندگان می گويند توليد و واردات کافی نيست و بايد وارد شود. سه 

روز پيش 7۰۰ تن برنج وارداتی و ايرانی احتکار شده در انبار در گشت مشترک نظارت و بازرسی 
جهاد کشاورزی استان تهران و پليس امنيت اقتصادی فراجا در پايتخت کشف شد. بر اساس 

تازه ترين آمار، 68۱ تن برنج وارداتی و ۲8 تن برنج ايرانی است. تخلف آنها احتکار به ارزش 373 
ميليارد و 86۰ ميليون ريال و برای اعمال قانون و به مراجع قضايی و تعزيراتی ارجاع شده است. اين 

ميزان برنج نياز مصرفی ۲8۰ هزارنفر در ماه است.

ساعات کاری جديد بانک ها مشخص شد
شورای هماهنگی بانک ها ساعات کاری جديد بانک ها در اسفندماه را اعلام کرد. طبق 

اعلام شورای هماهنگی بانک ها، از روز چهارشنبه اول اسفندماه از 7:3۰ صبح تا ۱3:3۰ 
بعد از ظهر خواهد بود. شورای هماهنگی بانک ها در اطلاعيه ای اعلام کرد: به استناد اطلاعيه 

قبلی سازمان اداری و استخدامی کشور مبنی بر تغيير ساعت کاری ادارات و بانک ها تا 
پايان بهمن ماه، ساعت کاری شعب و واحد های ستادی بانک ها از روز چهارشنبه اول 

اسفندماه ۱۴۰3 به روال سابق باز می گردد. بر اين اساس، زمان خدمت رسانی به مشتريان 
در شعب بانک ها در روز های شنبه تا چهارشنبه از ساعت 7:3۰ تا ۱3:3۰ و ساعات حضور 
کارکنان در اين ايام از ساعت 7:۰۰ تا ۱۴:3۰ است. همچنين در روز های پنجشنبه، زمان 

خدمت رسانی به مشتريان در شعب بانک ها از ساعت 7:3۰ تا ۱۲:3۰ و ساعات حضور 
کارکنان در شعب از ساعت 7:۰۰ تا ۱3:۰۰ خواهد بود.

استعفای بنيان گذار شرکت ميم کوين ترامپ و ملانيا 
      خبر

بن چو ، يکی از بنیانگذاران متئورا پلتفرم مبتنی بر 
سولانايی که پشت راه اندازی جنجالی میم کوين های 
ترامپو ملانیا بود، در پی اتهامات معاملات مخفی پس 
از سقوط توکن لیبرا استعفا داد. ارزش لیبرا که ابتدا 
مورد حمايت خاوير میلــي، رئیس جمهور آرژانتین 
بود، در عرض چند ساعت پس از عرضه بیش از 90 
درصد کاهش يافت.  میو، بنیان گذار مستعار متئورا و 
صرافی ژوپیتر استعفای بن را تأيید کرد. سقوط لیبرا 
اتهامات معاملات مخفی درون ســازمانی را افزايش 
داده و تحلیلگــران به فعالیت های مشــکوک کیف 
پول ها اشاره کردند. متئورا که پشتیبانی فنی برای 
عرضه توکن را فراهم کرده بــود، درگیر اين ماجرا 

شد. میو اعلام کرد که هیچ يک از شرکت هايش در 
معاملات مخفی لیبرا دخیــل نبوده اند و تحقیقات 
مستقلی در اين خصوص انجام خواهد شد. چو هنوز 
بیانیه رسمی منتشر نکرده، اما قبلًا توضیحاتی ارائه 

داده بود.
همزمان خاوير میلی، رئیس جمهــور آرژانتین در 
مصاحبــه ای تلويزيونی اعلام کــرد قصد ترغیب و 
تشويق مردم به خريد میم کوين لیبرا )Libera( را 
نداشته و تنها می خواسته اطلاع رسانی کند. میلی 
که با اتهام کلاهبرداری در ارتباط با اين میم کوين 
مبتنی بر سولانا روبه روســت، گفت: من متخصص 
نیستم. تخصص من رشــد اقتصادی است. او افزود 

که حداکثر »شايد چهار يا پنج« آرژانتینی پول خود 
را از دست داده اند و اکثر ســرمايه گذاران »چینی 
و آمريکايی« بوده اند. میلی تأيید کــرد که با افراد 
پیشنهاددهنده و راه اندازی کننده لیبرا ملاقات کرده 
و امیدوار بوده از کســب وکارهای استفاده کننده از 

ارزهای ديجیتال حمايت کند. 
اين میم کويــن پــس از حمايت ظاهــری میلی 
بــه ارزش بازار حــدود چهار میلیارد دلار رســید، 
اما ســپس 95 درصــد ارزش خــود را از دســت 
داد. هايدن ديويس مشــاور پروژه لیبــرا، میلی را 
 متهم به فروپاشــی لیبرا با پــس گرفتن حمايتش 

کرده است.
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از لازمه های پیدا کردن شــغل با درآمد بالای 20 
میلیون تومان اين اســت که بتوانید يک حرفه يا 
توانايی خاص خود را به بهترين شکل ممکن ارائه 
دهید. برخي از توانايی ها خريدار بیشتری دارند و 
برخی کمتر از بقیه مورد استقبال قرار می گیرند. 
مثلا اگر اين روزها برنامه نويس باشید، می توانید 
مطمئن شويد که به ســادگی  ماهی بیش از 20 
میلیون تومان درآمد خواهید داشت يا اگر مترجم 
هم زمان باشید، درآمد شما از مترجم متون بالاتر 
است. اينجا نگاهی به شــغل هايی انداخته ايم که 
برای شــما درآمدی بالای 20 میلیــون تومان به 

ارمغان می آورند:
۱    کارشــناس فروش: معمولا حقوقی که 
برای کارشناســان فروش باســابقه درنظر گرفته 
می شــود، حوالی 30 میلیون تومان است. برخی 
از اســتخدام کنندگان، پورســانتی را هــم برای 
کارشناســان در نظر می گیرند که باعث می شود 
درآمدشان بالاتر رود. در واقع شما برای اين شغل 
بايد مهارت اقناع را به خوبی بلد باشــید. به همین 
دلیل است که داشتن سابقه کاری، می تواند برای 

چنین شغلی بسیار مفید باشد.
۲    برنامه نویس: اگر برنامه نويس ارشد باشید، 
می توانید تا 50 میلیون تومان هم از يک شغل درآمد 
داشته باشید. البته برای دريافت اين پول شما بايد 
يک تنه همه کارهای مرتبط و بخشی از کارهايی که 
بی ارتباط با برنامه نويسی به نظر می رسند را انجام 
بدهید، زبان های برنامه نويسی زيادی، بلد باشید و 
مدرک دانشــگاهی هم حداقل در سطح لیسانس 

داشته باشید. 
3    روانشناس: اگر بخواهید سراغ يک کلینیک 
روانشناســی برويد و آنجا کار خــود را به عنوان 
روانشــناس آغاز کنید، می توانید روی حقوق 30 
میلیون تومانی تا 35 میلیون تومانی حساب کنید. 
البته معمولا برای چنین مبلغی از شما انتظار دارند  
از صبح تا شب در مرکز حضور داشته باشید. مسئله 
ديگر اين اســت که اغلب کلینیک های خصوصی 
از شما توقع دارند تا در حوزه روانشناسی مدرک 

کارشناسی ارشد داشته باشید. 
۴    کارشناس حسابداری و مالی: حسابدارها 
هم می توانند روی بالای 30 میلیون تومان درآمد 
حساب کنند. اغلب آگهی هايی که برای حسابدار 
منتشر می شوند، از افراد توقع دارند تا دستکم در 
اين رشته لیسانس گرفته و بیش از سه سال سابقه 

کار داشته باشند. 
5    تحلیل گر کسب وکار: برخی از کسب وکارها 

از تحلیل گرانی استقبال می کنند که بتوانند عملکرد 
فرانچايزها را بررسی کرده، به روندهای بازار تسلط 
داشته و برنامه های توسعه ای را به خوبی بشناسند. 
اگر چنین تحلیل گری هستید، بايد بتوانید برای 
يک کسب وکار استراتژی بچینید، رقبا را بررسی 
کرده وگزارش های تحلیلی ارائه بدهید. در اغلب 
آگهی ها چنین شــغلی که بین 40 تا 50 میلیون 
تومان حقوق برای آن در نظر گرفته می شود؛ سه 

تا شش سال تجربه کاری نیاز است.
6    مهندس مکانیک: اگر در دانشگاه مهندسی 
مکانیک خوانده ايد و حــالا می توانید راهکارهای 
مهندسی مناسب در زمینه طراحی خطوط تولید و 
ماشین آلات صنعتی را ارائه دهید و سه تا شش سال 
سابقه کار داريد، می توانید روی حقوق 35 میلیون 
تومانی حســاب کنید. البته اين در صورتی است 
که شما به نرم افزارهايی چون SolidWorks و 
AutoCAD آشنا بوده و توانايی تولید اسناد فنی 

و نقشه های ساخت را داشته باشید.
7    مدیرعامل: برای مديريت يک کسب وکار 
اغلب شرکت ها از شما توقع دستکم فوق لیسانس 
را در زمینه مديريتی يا مرتبط با آگهی دارند. درآمد 
مديرعامل در اغلب آگهی هــا بیش از 40 میلیون 
تومان درنظر گرفته می شود و شما بايد دستکم سه 
سال سابقه مديريتی در محلی ديگر را در رزومه خود 
داشته باشید. در بیشتر آگهی ها متاسفانه شرايط 
سنی وجود دارد. مسئله ای که اين روزها در جهان 

منسوخ شده است.
8    طراح: اگر يک گرافیست يا طراح باتجربه 
باشید و بالای شش سال در اين زمینه کار کرده ايد، 
می توانید ماهی بیش از 35 میلیون تومان پول در 

بیاوريد. البته بیشتر آگهی هايی که در اين زمینه 
با حقوق مشابه منتشر می شــود، دنبال طراحی 
اســت که با آژانس های تبلیغاتی بزرگ و مشهور 

کار کرده باشد.
۹    سرپرســت بازرگانی: اگر يک ســابقه 
طولانی به عنوان کارمند بازرگانی يا مدير داشته ايد، 
می توانید برای سرپرســت بازرگانی اقدام کنید. 
يکی از مواردی که برای داشتن اين شغل به کارتان 
می آيد، تسلط به زبان انگلیسی است. چراکه برخی 
از شرکت ها دنبال افرادی هســتند که بتوانند با 
تامین کنندگان خارجــی به راحتی ارتباط برقرار 
کنند. برای اين کار شما بايد شش سال را در شغل 
بازرگانی تجربه کرده باشید. اگر بتوانید مديريت و 
نظارت دقیق بر فرايند ثبت سفارش، تخصیص ارز، 
خريد ارز، رفع تعهد ارزی را انجام بدهید، می توانید 
روی 40 میلیــون تومان حقوق ماهیانه حســاب 
 EPL کنید. تسلط کامل به سامانه جامع تجارت و
و تسلط بر اصول و فنون مکاتبات و مذاکرات تجاری 
و توانايی شناسايی تامین کنندگان خارجی جديد 

و آپديت وندورلیست ضروری است.
۱۰    مدیرمنابع انسانی: برای اينکه بتوانید در 
چنین شغلی وارد شويد بايد بالای شش سال سابقه 
کار داشته باشید. تسلط کامل بر فرايند جذب نیروی 
کارآمد، عقد قرارداد، تشکیل پرونده و...، تسلط کامل 
بر طراحی و پیاد ه سازی سیستم های ارزيابی عملکرد 
منابع انسانی و تسلط بر شیوه های روانشناسی برای 
استخدام در چنین شغلی ضروری است. اگر شما 
از پس همه اين کارها بربیايیــد، می توانید روی 
 حقوق ماهانــه بالای 40 میلیون تومان حســاب 

باز کنید.

رقابت تنگاتنگ کارشناس فروش و برنامه نویس
برای درآمد بالای 30 میلیون تومان چه مهارت هایی نیاز داریم؟

   هری پاتر
به دنبال يک گوشی مقاوم و با عمر باتری بالا خواهد 
بود تا در ماجراجويی هايش همیشه در دسترس 
باشــد. احتمالًا يک گوشی سامســونگ از سری 
گلکســی XCover يا يک گوشی نوکیا از سری 

XR انتخاب می کرد.
   لرد ولدمورت

به دنبال يک گوشی خاص و قدرتمند خواهد بود که 
نشان از جايگاه او داشته باشد. احتمالًا يک گوشی 
Vertu با طراحی خاص يا يک گوشی اپل با روکش 

طلا را انتخاب می کرد.
   هرماینی گرنجر

به دنبال يک گوشــی با قابلیت های بالا و حافظه 
زياد برای مطالعه و تحقیق خواهد بود. احتمالًا يک 
گوشی آيفون با حافظه بالا يا يک گوشی پیکسل 

گوگل را انتخاب می کرد.
   رون ویزلی

به دنبال يک گوشی با قیمت مناسب و کارايی خوب 
خواهد بود. احتمالًا يک گوشی شیائومی از سری 

ردمی يا يک گوشی آنر را انتخاب می کرد.
   آلبوس دامبلدور

به دنبال يک گوشی ساده و قابل اعتماد خواهد بود 
که بتواند با آن با ديگران در تماس باشد. احتمالًا 
يک گوشی نوکیا ساده يا يک گوشی ال جی با صفحه 

کلید فیزيکی را انتخاب می کرد.
   سوروس اسنیپ

اســنیپ به دنبال تجملات و امکانات پیشــرفته 
نیست، بلکه برايش مهم است که گوشی بتواند به 
راحتی و بدون دردسر کار کند. به همین دلیل، يک 
گوشی ساده با صفحه کلید فیزيکی و عمر باتری 
بالا می تواند انتخاب مناسبی برای او باشد. با توجه 
به اينکه اسنیپ يک استاد معجون سازی و فردی 
بسیار مرموز است، يک گوشی مقاوم و بادوام نیز 

می تواند برای او مناسب به نظر برسد.
   مینروا مک گونگال

به دنبال يک گوشی کاربردی و بادوام خواهد بود که 
بتواند در موقعیت های مختلف از آن استفاده کند. 
 A احتمالًا يک گوشی سامسونگ از سری گلکسی
يا يک گوشی موتورولا از سری G را انتخاب می کرد.

   سیریوس بلک
به دنبال يک گوشــی با طراحی خاص و متفاوت 
خواهد بود که نشان از شــخصیت او داشته باشد. 
احتمالًا يک گوشی Nothing Phone با طراحی 
شفاف يا يک گوشی وان پلاس با طراحی خاص را 

انتخاب می کرد.
   ریموس لوپین

به دنبال يک گوشی با عمر باتری بالا و قابلیت های 
کاربردی خواهد بود. احتمالًا يک گوشی شیائومی از 

سری پوکو يا يک گوشی Realme را انتخاب می کرد.
   دراکو مالفوی

به دنبال يک گوشی لوکس و گران قیمت خواهد 
بود تا موقعیت اجتماعی خود را نشان دهد. احتمالًا 
يک گوشی Vertu يا يک گوشی آيفون با طراحی 

خاص را انتخاب می کرد.
   نویل لانگ باتم

به دنبال يک گوشی با کاربری آسان و صفحه نمايش 
بزرگ خواهد بود. احتمالًا يک گوشی سامسونگ 
از سری گلکسی M يا يک گوشی نوکیا با صفحه 

نمايش بزرگ را انتخاب می کرد.
   جینی ویزلی

به دنبال يک گوشی شــیک و مدرن خواهد بود 
که بتواند با آن عکس هــای باکیفیت بگیرد و در 
شــبکه های اجتماعی فعالیت کند. احتمالًا يک 
 S گوشــی آيفون يا جديدترين گوشــی گلکسی

سامسونگ را انتخاب می کرد.
   فرد و جورج ویزلی

به دنبال يک گوشــی بــا قابلیت هــای متنوع و 
ســرگرم کننده خواهند بود که بتوانند با آن بازی 
کنند و شوخی های خود را ضبط کنند. احتمالًا يک 
گوشی شیائومی از سری بلک شارک يا يک گوشی 

ROG Phone ايسوس را انتخاب می کردند.
   لونا لاوگود

به دنبال يک گوشــی با طراحی خلاقانه و رنگی 
خواهد بود که با شــخصیت او همخوانی داشــته 
باشــد. احتمالًا يک گوشــی Vivo با رنگ های 
خاص يا يک گوشی اوپو با طراحی منحصربه فرد 

را انتخاب می کرد.
   پیتر پتیگرو

به دنبال يک گوشی ساده و ارزان قیمت خواهد بود 
که بتواند کارهای ضروری خود را با آن انجام دهد. 
احتمالًا يک گوشی هواوی از سری Y يا يک گوشی 

آنر با قیمت مناسب را انتخاب می کرد.
   دابی

احتمالًا يک گوشــی نوکیا ســاده با صفحه کلید 
فیزيکی انتخاب می کرد. دابی به دنبال تجملات 
و امکانات پیشرفته نیست، بلکه برايش مهم است 
که گوشی بتواند به راحتی و بدون دردسر کار کند. 
به همین دلیل، يک گوشــی ساده با صفحه کلید 
فیزيکی و عمر باتری بالا می تواند انتخاب مناسبی 
برای او باشد. با توجه به اينکه دابی يک جن خانگی 
است و ممکن است در معرض آسیب و ضربه قرار 
بگیرد، يک گوشی مقاوم و بادوام نیز می تواند برای 

او مناسب باشد.

راهنمای خرید موبایل برای طرفداران هری پاتر
کدام گوشی مناسب کدام شخصیت دنیای هری پاتر است؟

آبان فرزیان | دوستم می گوید اگر هری پاتر می خواست یک گوشی موبایل بخرد، حتما دنبال 
دستگاهی می گشت که ترکیبی از قابلیت های جادویی و فناوری پیشرفته را ارائه دهد. چیزی 
مثل آیفون یا بهترین گوشی سری S سامسونگ اما به نظر من پسری که اجازه می دهد هرماینی 
گرنجر و رون ویزلی آن سرنوشت را پیدا کنند و خودش می رود سراغ جینی، خیلی در قید و 
بند تجملات نیست. راستش من هری پاتر را بیشتر با یک گوشی چسب خورده و گلس شکسته 
تصور می کنم که موقع خریدش تنها به دوام باتری و مقاومت در برابر آب و گردو غبار فکر کرده . 
راستش را بخواهید موبایل بقیه شخصیت های داستان هری پاتر را هم توی ذهنم تجسم کرده ام. 

ببخشید اگر با تصورات شما زمین تا آسمان متفاوت است.

هيلمن هانتر؛ خودرويی که به قلب ايران رسيد
      دنده عقب

هیلمن هانتر، خودرويی کلاســیک و از دوران پرشور 
خودروسازی ايران است که به عنوان يکی از نمونه های 
پايه پیکان شناخته می شــود. اين خودرو در دهه ۶0 
شمسی، تحت لیسانس شــرکت انگلیسی هیلمن در 
ايران تولید شد و توانست به محبوبیت زيادی در میان 

ايرانیان دست يابد. 
هیلمن هانتر در ايران با موتور 4 سیلندر خطی به حجم 
1/5 لیتر تولید می شــد که توان تولید حدود ۶5 اسب 
بخار را داشت. اين موتور نسبتاً ســاده، با گیربکس 4 
سرعته دستی همراه بود که در آن دوران به عنوان يک 
انتخاب مناسب برای خانواده ها شناخته می شد. قدرت 
اين موتور برای پیمودن جاده های شهری و مسیرهای 
طولانی کاملًا کافی بود. سیستم تعلیق ساده اما کارآمد، 
موجب می شــد که اين خودرو در جاده های ايرانی که 
به ويژه در دهه های گذشته وضعیت مناسبی نداشتند، 
عملکرد مناسبی از خود نشــان دهد. مصرف سوخت 
هیلمن هانتر نیز در آن زمان نســبتا اقتصادی بود که 

باعث محبوبیت بیشتر آن در میان مردم می شد.

طراحی هیلمن هانتر به ويژه در زمان خود، به عنوان يک 
خودروی ساده و کاربردی شــناخته می شد. بدنه اين 
خودرو دارای خطوطی ساده و شــیک بود که در عین 
حفظ ظاهر کلاســیک خود، از ويژگی های نوآورانه ای 
برخوردار بود. طراحی جلوپنجره با نوار کروم، همراه با 
چراغ های بیضی شکل و سپرهای نسبتاً بزرگ، چهره ای 

مطمئن و محکم به اين خودرو می بخشید. در قسمت 
عقب، چراغ های کشــیده و طراحی مستطیلی شکل، 

ظاهری ساده و در عین حال زيبا به آن می داد.
داخل کابین هیلمن هانتر نیز مانند ســاير بخش های 
آن، بر اساس ســادگی و کاربردی بودن طراحی شده 
بود. داشــبورد با متريــال مقاوم و طراحــی منطقی، 
فضايــی راحت بــرای راننــده و سرنشــینان فراهم 
می کــرد. وجود سیســتم راديو و تجهیــزات ابتدايی 
 تهويــه، از جمله امکاناتــی بودند کــه در اين خودرو 

وجود داشتند.
هیلمــن هانتر به ويــژه در دهه ۶0 شمســی به عنوان 
يک خودرو خانوادگی قابل اعتماد شــناخته می شد. 
اين خودرو در بــازار ايران به خاطر قیمت مناســب و 
قابلیت دسترســی بــالا، يکی از گزينه هــای انتخابی 
مــردم بــود. از آنجايی کــه هیلمــن هانتر بــر پايه 
پیکان تولید شــده بود، به طور مســتقیم در رقابت با 
 خودروهايی مانند پیکان و ديگر خودروهای اقتصادی 

قرار داشت.
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   گزارش

رئال امشب با بهترين ترکیب خود برابر سیتی بازی 
خواهد کرد و هرچند ممکن است اين حرف بديهی 
به نظر برسد  اما اينطور نیست. زيرا نتیجه خوب بازی 
رفت )۲-3( و شرايط ناخوشــايند منچسترسیتی 
می توانست وسوســه ای برای تغییراتی در ترکیب 

ايجاد کند.
نه يک تغییر اساسی اما شايد با معرفی چند بازيکن 
جديد. اما نــه  اصلًا اينطــور نیســت. آنچلوتی از 
تجربه های تلخ گذشته درس گرفته و اين چهارشنبه 
نمی خواهد غافلگیر شود. حتی يک شوک کوچک 
هم نه. و برای اين کار، همه چیز را روی میز خواهد 
گذاشت. او هنوز چند ابهام دارد  اما همیشه اين اصل 
را روشن کرده که معیار انتخاب بازيکنان، فرم فعلی 
آن هاست. به همین ســادگی. بهترين ها بايد بازی 
می کنند و در میان آن ها، البته »چهار شگفت انگیز« 

حضور دارند.  
   مسئول ۶۷ درصد از گل های تیم   

دو ســوم گل های رئال مادريد توســط اين چهار 
بازيکن به ثمر رسیده است. در مجموع، آن ها ۶۶ گل 
در اين فصل )در تمام رقابت ها( به ثمر رسانده اند  و 
رئال مادريد اکنون به 9۸ گل رســیده و در آستانه 
رسیدن به مرز 100 گل اســت. با دو گل در بازی 
فردا، اين رقم محقق می شود. کارلتو به شکارچیان 
گل خود تکیه کرده است. چهار ستاره ای که توسط 
امباپه هدايت می شوند، کسی که با ۲۵ گل در اين 

فصل پیشتاز است.
بزرگترين انفجار اخیر: همه چیز در دسامبر تغییر 
کرد. تا آن ماه، او 9 گل به ثمر رســانده بود، با فراز 
و نشــیب هايی )مثلًا در ســپتامبر، در چهار بازی 
پیاپی گل زد( امــا در کل، بیشــتر در افت بود. آن 
فرايند تطبیق در دســامبر به پايان رســید و از آن 
زمان، 1۶ گل به ثمر رسانده است.از جمله در دربی، 

ال کلاسیکو و اخیراً هم در بازی مقابل سیتی.  
   خشکسالی ۲۷ روزه وینی 

بعد از او، وينیســیوس قرار دارد. دومین گلزن برتر 
تیم اما کســی که دقیقاً برعکس او عمل می کند. او 
همچنان در کناره های زمین می درخشد، تعادل را 
برهم می زند و حمله می کند  اما گلی در کار نیست. 
او از بــازی مقابل ســالزبورگ )۲۲ ژانويه( تاکنون 
گل نزده و پنج بازی است که موفق به گلزنی نشده 
است. دقیقاً از زمانی که محرومیت خود را پشت سر 
گذاشت )دو بازی در لالیگا به دلیل کارت قرمز در 
مستايا و يک بازی در لیگ قهرمانان به دلیل انباشت 
کارت هــای زرد(. اين وضعیت در لالیگا شــديدتر 
است )او از 9 نوامبر، در بازی مقابل اوساسونا، همان 
روزی که میلیتائو مصدوم شد، گل نزده است(، اما 
اين لیگ قهرمانان اســت، جايی که وينی همچنان 
می درخشــد. کابوس ريکو لوئیس دوبــاره فردا در 

برنابئو تکرار خواهد شد.  
رودريگو نیز او را همراهی می کند، اين بار از سمت 

راست. او با 13 گل، ســومین گلزن برتر تیم است. 
و يکی از بازيکنانی که در بهترين فرم خود به ســر 
می برد، مملو از اعتمــاد به نفــس و کلیدی برای 
درخشش در جناح راســت. رودريگو با وجود اينکه 
تقريباً ۵00 دقیقه کمتر بــازی کرده، از بلینگام که 

11 گل به ثمر رسانده، پیشی گرفته است.
جود در حالی که منتظر اســت ببیند آيا در لالیگا 
محروم می شود يا نه، در لیگ قهرمانان بازی خواهد 
کرد. در پســت هافبک هجومی. اگر بتــوان آن را 
اين طور نامیــد. زيرا او مثل يــک روح آزاد در رئال 

است.
   خطری برای مرحله بعد

تیم مادريدی با نتیجــه ۲-3 در بازی رفت پیروز 
شــده اما از يک نظر در خطر جدی قرار دارد زيرا 
ممکن اســت در صورت صعود، چند بازيکن خود 
را برای دور بعدی از دســت بدهــد. هفت بازيکن 
رئال مادريد تنها يــک کارت زرد با غیبت در دور 
بعد فاصله دارنــد، هرچند يکی از ايــن بازيکنان 
میلیتائو اســت که مدت هاســت مصدوم شده و 
قطعا در دسترس نیست. ســاير بازيکنان رئال که 
ممکن اســت نتوانند در مرحله يک هشتم نهايی 
لیگ قهرمانان بازی کنند، شامل روديگر، بلینگام، 
کاماوينگا، مودريچ، شــوآمنی و اندريک هستند. 
همه آن ها به جز مهاجم برزيلی، نقش کلیدی در 

تیم آنچلوتی دارند.
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لااقل خودتان برای عالیشاه احترام قائل شوید!
امید عالیشاه در بازی النصر با رســیدن به رکورد ۲۸0 بازی، از علی پروين در بازی های رسمی عبور کرد و 
بیشترين تعداد بازی در تاريخ باشگاه پرسپولیس را به نام خود ثبت کرد. باشگاه پرسپولیس هم بعد از بازی 
النصر به همین مناســبت متنی در سايت رسمی خود منتشر کرد که در بخشــی از آن آمده است: »در اين 
نزديک به 1۲ سال حضور، امید عالیشاه فقط در يک مقطع و آن هم با توجه به خدمت سربازی جمع سرخ های 
ايران را ترک کرد و راهی تیم ديگری شد. تیم ديگری که در واقع دست اندازی به بازيکنان پرسپولیس با هدف 
تضعیف رقیب و تقويت خود به بخشی از فرهنگ و فلسفه آن تبديل شده است. حال گاهی به بهانه سربازگیری 
و گاهی نیز با مجاب کردن و تحريک بازيکن برای فسخ غیرموجه قراردادی که دارند.« اين اتفاق ساعاتی بعد 
از آن رخ داد که پوستر کم نظیر و فوق العاده باشگاه النصر برای بازی با پرسپولیس، مثل بمب در فضای مجازی 
سر و صدا کرد. پرسپولیس و النصر چند سال پیش با ماجراهايی مثل پوشیدن پیراهن نظامی و شادی گلی به 
نشانه بريدن سر، حسابی با هم چپ افتاده بودند  اما النصر در پوستر بازی اخیرش مقابل پرسپولیس الِمان هايی 
از فیلم های مرحوم عباس کیارستمی را به کار برد و حال همه را خوب کرد. در عوض پرسپولیس در متنی که 
به خاطر رکوردشکنی بزرگ امید عالیشاه تهیه کرده، دست از طعنه زدن به تراکتور برنداشته و حتی کمی 
هم جعل واقعیت کرده است. چرا که عالیشاه و نوراللهی در آن مقطع به انتخاب خودشان يک نیم فصل زودتر 
از موعد مقرر به تراکتور رفتند! واقعا زشت نیست که اتفاق به اين بزرگی که تاريخ باشگاه را رقم زده، آلوده به 

طعنه زدن ها و کری خوانی های سخیف می کنید و شأن خودتان و کاپیتان تان را پايین می آوريد؟

اگر سقف چکه نمی کرد، النصر را می بردید؟
 بعد از توقف پرسپولیس مقابل النصر، سروش رفیعی در میکســدزون با خبرنگاران گفت و گو کرد و در بخشی از 
صحبت هايش گفت: »ما از هر لحاظ عقب هستیم. اين وضعیت میکسدزون ورزشگاه تازه بازسازی شده ماست. بايد 
شرايط رختکن را هم ببینید. نیم متر در آن آب جمع می شود. دوست ندارم بهانه بیاورم اما قبول کنیم مشکلات 
زيادی داريم. از لحاظ سخت افزاری، کار کردن، پول، باشگاه و ... عقب هستیم و روز به روز عقب تر می رويم. تا زمانی 
که با اين رويه جلو برويم و دنبال سقف قرارداد، بیانیه نوشتن، احضار نشدن به کمیته انضباطی پس از يک اعتراض 
و... باشیم پیشرفت نمی کنیم بلکه فقط دنبال زير توپ زدن می رويم و بازی می کنیم!« البته چیزهايی که جناب 
رفیعی گفته اند دروغ و اشتباه نیست و مشکلات فوتبال ما آنقدر زياد است که نمی شود درباره همه آنها حرف زد 
اما انصافا نمايش دوشنبه شب پرسپولیس و چند بازيکن باسابقه و پرمدعای اين تیم چقدر به نیم متر آبی که در 
رختکن جمع شده و چکه کردن سقف میکسدزون ارتباط داشت؟ يعنی اگر سقف چکه نمی کرد، شما الان صعود 
کرده بوديد؟ می دانیم که از لحاظ سخت افزاری و باشگاه داری و مسائل مالی خیلی عقب هستیم و مشکل داريم اما 
چرا وقتی برنده از زمین بیرون می آيید، اين چیزها يادتان نمی آيد؟ اصلا يک سوال! اگر سقف قرارداد را ببندند – 
البته خیلی ها هستند که همین حالا هم سقف را شکافته اند و طرحی نو درانداخته اند – اگر باشگاه خودتان و ديگر 
باشگاه ها قول بدهند که ديگر بیانیه های صدمن يک غاز صادر نکنند، اگر تصويب شود که بعد از يک اعتراض به 
داوری، به کمیته انضباطی دعوت نمی شويد، شما بهتر بازی می کنید و بهتر نتیجه می گیريد؟ يعنی بعد از آن همه 

انتقاد و غر زدن و ايراد گرفتن از زمین و زمان، يک جمله فنی هم نمی شد درباره اين بازی بگويید؟

 ترکیب طلایی
رئال برای خاک 

کردن سیتی
با وجود برتری خوب رئال 
در بازی رفت برابر سیتی، 

کارلتو فردا تیمش را با تمام 
قوا به مصاف رقیب بزرگش 

می فرستد

چرا کار پرسپولیس
 به اینجا رسید؟

مرور بازی ها و نمایش های پرسپولیس در مرحله 
گروهی لیگ نخبگان آسیا

نادر نامدار |  شاید الان که دارید این مطلب را می خوانید، حذف پرسپولیس در مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آسیا قطعی شده باشد. شاید هم با باخت استقلال و الغرافه، پرسپولیس در رده 
هشتم قرار گرفته باشد و به مرحله بعد صعود کرده باشد اما باز هم خیلی تفاوتی نخواهد کرد 
چرا که در این مرحله هم باید با یکی از دو تیم الهلال یا الاهلی عربستان رودررو شود و این 
اتفاقی است که خیلی از هواداران پرسپولیس از آن استقبال نمی کنند و ترجیح می دهند 
تیم شان در همین مرحله حذف شود. اما چه شد که کار پرسپولیس در آسیا به اینجا کشید؟

بازگشت زودهنگام دو ستاره آرسنال
مصدومیت بازيکنان کلیدی آرسنال به خصوص در خط حمله اين تیم 
مانند ساکا، مارتینلی، کای هاورتز و گابريل ژسوس باعث شده شرايط 
برای میکل آرتتا در چند هفته اخیر بســیار دشوار شــود و بسیاری از 
هواداران اين تیم نگران هستند که آنها نتوانند به رقابت با لیورپول در 
کورس قهرمانی رقابت های لیگ برتر ادامــه دهند. اين وضعیت حتی 
باعث شد که سرمربی اسپانیايی آرسنال مجبور شود که از میکل مرينو 
به عنوان مهاجم نوک در بازی روز شنبه برابر لسترسیتی استفاده کند 
و او جواب اعتماد اين مربی را داد و توانســت هــر دو گل تیمش را که 
باعث پیروزی آنها در اين بازی شد به ثمر برساند. بسیاری از رسانه های 
انگلیسی پیش از اين مدعی شده بودند که ساکا و مارتینلی حداقل تا ماه 
آوريل يا می از میادين دور خواهند بود که اين بدترين خبر ممکن برای 
آرسنال در اين بازه زمانی حساس از فصل بود، اما حالا روزنامه انگلیسی 
میرر مدعی شده است که اين دو بازيکن زودتر از حد انتظار به میادين 
باز خواهند گشت. کادر پزشکی آرسال با بررسی شرايط به سرمربی اين 
تیم اطلاعات داده اند که مارتینلی و ســاکا می توانند پس از پايان وقفه 

ديدارهای ملی در ماه مارس بار ديگر به زمین برگردند.

داور بارسلونا خشم رئال را مضاعف کرد
در مادريد، موضوع داوری ها در لالیگا به شدت داغ است. به نظر می رسد 
داوری ملرو لوپز در بازی بارسا - رايو، به مادريدی ها اجازه داده تا روی 
نظريه خود پافشاری کنند. حســاب های کاربری نزديک به باشگاه در 
شبکه اجتماعی X از تصمیمات داور در بازی دوشنبه شب مونتجوئیک 
اســتفاده کردند تا دوباره به موضوع نگريرا و آنچه   يک سیســتم فاسد 
می دانند، حمله کنند. اولین اقدام بحث برانگیز شب، اعلام پنالتی به نفع 
بارسا بود که به گل يک بر صفر منجر شــد. داور اندلسی پس از بررسی 
VAR، پنالتی را برای خطای پاته سیســه روی اينیگــو مارتینز اعلام 
کرد، زيرا اينیگو به دلیل ممانعت هافبک رايو نتوانســت به توپ برسد.  
اعتراضات مادريدی ها به دو صحنه ديگر درون محوطه جريمه بارسا نیز 
مربوط می شود. در آنجا، ملرو لوپز معتقد بود   خطای هکتور فورت و پائو 
کوبارسی در دو اقدام دفاعی، به اندازه ای نبود که پنالتی به نفع رايو اعلام 
شود.  با اين حال، تندترين واکنش ها پس از لغو گل تساوی رايو وايکانو 
توســط داور اتفاق افتاد. دی فروتوس  که کاملًا در موقعیت قانونی قرار 
داشت، گلزنی کرد  اما انتکا که در آفسايد قرار داشت، مانع حرکت اينیگو 

مارتینز شد و با دخالت VAR گل مردود شد.

بعد از 15 سال: فاجعه در انتظار دورتموند
بوروسیا دورتموند درحالی از حضور در لیگ قهرمانان اروپا لذت می برد 
که امکان دارد آن هــا برای تجربه مجدد شــرکت در اين رقابت ها يک 
فصل يا شايد هم بیشتر، انتظار بکشند! دورتموند پس از شکست دادن 
اســپورتینگ در بازی رفت پلی آف با نتیجه 3-صفر يک قدم به جمع 
تیم های راه يافته به يک هشــتم نهايی چمپیونزلیگ نزديک شــد  اما 
عملکرد اين تیم در بوندس لیگا بسیار متفاوت به نظر می رسد. نیکو کواچ، 
جانشین نوری شــاهین در دورتموند، در دو بازی که هدايت اين تیم را 
برعهده داشته شکســت خورده و تیمش به رده يازدهم جدول سقوط 
کرده است. وضعیتی که به طور جدی اين تیم را تهديد می کند تا برای 
اولین بار از ســال ۲010 نتوانند جواز صعود به لیگ قهرمانان را کسب 
کنند. کواچ پس از شکست اخیر لیگ  ۲-صفر مقابل بوخوم به صراحت 
گفت: »ما تمرکز خود را از دست نخواهیم داد.« نظری که به طور قابل 
توجهی با نظر بقیه متفاوت است. اما واقعیت اين است که با 1۲ بازی تا 
پايان فصل، دورتموند اکنون هشت امتیاز با نزديک ترين جايگاه برای 

کسب سهمیه فصل آينده لیگ قهرمانان اروپا فاصله دارد.

جلسه اضطراری در اینتر
اينترمیلان  در حال حاضــر در رده دوم جدول لیگ قرار دارد و تنها دو 
امتیاز با صدرنشــین فاصله دارد. بر اساس گزارش  گاتزتا دلو اسپورت، 
مديران اينتر تصمیم گرفته اند تا جلســه ای در محل تمرين باشــگاه 
برگزار کنند. هدف اين است که پس از باخت 1-صفر مقابل يوونتوس 
در روز يکشنبه، وضعیت را بررسی کرده و شــرايط را به گونه ای کنند 
که تیم دوباره به مسیر برد برگردد. انتظار می رود رئیس باشگاه، به په 
ماروتا، به همراه مديران پیرو آئوســیلیو، داريو باچین و معاون رئیس، 
خاوير زانتی، در اين جلسه حضور داشته باشند. آنها با شکست مقابل 
يوونتوس فرصت را برای عبور از ناپولی و قرار گرفتن در صدر جدول از 
دست دادند. تیم سیمونه اينزاگی تنها چهار امتیاز از چهار بازی اخیر 
خود کسب کرده و در دو بازی اخیر خارج از خانه خود، مقابل يوونتوس 
و فیورنتینا، شکســت خورده اســت. با اين حال، هنوز دلايل زيادی 
برای امیدوار بودن برای نراتزوری  وجود دارد: آنها هم اکنون در مرحله 
يک هشتم نهايی لیگ قهرمانان اروپا حضور دارند و در ماه مارس يک 
ديدار مستقیم با ناپولی در ســری آ پیش رو دارند که می تواند رقابت 

قهرمانی را تحت تأثیر قرار دهد.

محرومیت بیش از یک جلسه ای زکی پور و
 تعلیقی عالیشاه

تسنیم نوشت: جلســه کمیته انضباطی برای رســیدگی به اتفاقات و 
حاشیه های ديدار تیم های سپاهان و پرســپولیس در جام حذفی، روز 
دوشنبه برگزار شد. کمیته انضباطی درباره شادی گل جنجالی میلاد 
زکی پور ظاهراً تصمیم به محرومیت اين بازيکن گرفته اســت. کمیته 
انضباطی حرکت زکی پور را مصداق ماده ۶0 آيین نامه انضباطی دانسته 
و به دلیل تحريک هواداران، اين بازيکن را محروم کرده است. محرومیت 
زکی پور قطعی و بیش از يک جلسه خواهد بود. همچنین درباره حرکت 
امید عالیشــاه پس از اخراج از زمین نیز کمیته انضباطی اين بازيکن را 
با محرومیت تعلیقی جريمه خواهد کرد. همچنین افشــین پیروانی به 
دلیل برخورد فیزيکی با يکی از عوامل مسابقه پس از سوت پايان بازی، 
به پرداخت جريمه نقدی محکوم خواهد شد. کمیته انضباطی راجع به 
ساير اتفاقات اين مسابقه و همچنین شعارهای هواداران نیز جرايمی در 

نظر گرفته است که به زودی اعلام خواهد شد.

دفاع ضمنی اسطوره اینتر از طارمی
با وجود انتقادات گسترده از عملکرد مهدی طارمی، جوزپه برگومی که 
به عنوان اسطوره اينتر تمام دوران فوتبالی خود را در اين تیم گذرانده 
و در شبکه »اسکای اســپورت« بازی های قهرمان فصل گذشته سری 
A را تحلیل می کند؛ تا حدی از عملکــرد مهاجم تیم ملی فوتبال ايران 
دفاع کرد. وی در اين باره گفت: »می پرسید چرا طارمی در صحنه ضد 
حمله اينتر توپ را به لائوتارو مارتینس نرساند؟ چون مدافعان يوونتوس 
عملکرد خوبی داشتند؛ البته او توپ را در اختیار داشت و بايد بدن خود 
را در مسیر آن قرار می داد.« مدافع پیشین اينتر با تمجید از عملکرد تیم 
اينزاگی در 4۵ دقیقه نخست دربی ايتالیا تصريح کرد: »اينتر در نیمه اول 
و حتی اوايل نیمه دوم، بهترين بازی را ارائه کرد. بازی اين تیم در ادامه 
کمی افت کرد و بازيکنان به دنبال يافتن فضاهای خالی بودند. يوونتوس 
دفاعی سازمان يافته داشت و در نیمه دوم درگیرانه تر بود.« طارمی در 
هزار و ۲۲4 دقیقه ای که برای اينتر به میدان رفته، 3 گل زده و ۵ پاس 

گل به هم تیمی هايش داده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   شروع نه چندان خوب
پرسپولیس در اولین هفته لیگ نخبگان آسیا، 
میهمان تیم الاهلی عربستان بود. پیش بینی 
می شد تیم پرستاره عربســتانی به راحتی و 
بدون مشکل خاصی پرســپولیس را با دو سه 
گل شکســت دهد اما بعــد از گل زودهنگام 
فرانک کســیه در دقیقه 3، پرســپولیس به 
خودش آمد و نمايش خوبــی ارائه داد و چند 
فرصت خوب گلزنی هم داشــت که استفاده 
نکرد. البته شاگردان گاريدو خوش شانس هم 
بودند که گوندوز پنالتی رياض محرز را مهار 
کرد. بازی در نهايت با همان يک گل به پايان 
رسید اما نمايش پرســپولیس امیدوارکننده 

بود. 
دو هفته بعد پرســپولیس در تهران میزبان 
پاختاکور بود و پیروزی در ايــن ديدار قابل 
پیش بینی بود. سرخ ها اتفاقا در همان دقیقه 
اول بازی به گل رســیدند اما در يک نمايش 
انتقادآمیــز، گل دوم را در نیمه دوم دريافت 
کردند و خوش شانس بودند که بازی با همان 

نتیجه يک - يک به پايان رسید. اين دو امتیاز 
از دست رفته برای پرسپولیس خیلی مهم بود 

و ارزش آن امروز کاملا مشخص شده است.
پرسپولیسی ها در ســومین بازی خود مقابل 
الســد قطر قرار گرفتند که از تمام سال های 
اخیرش ضعیف تر و کم ستاره تر بود. نه خبری 
از بغداد بونجاح بود، نه ژاوی! اما شــاگردان 
گاريدو باز هم از پس اين تیم برنیامدند و در 
يک بازی ضعیف با نتیجــه 3 بر يک مغلوب 
شــدند. حالا 3 هفته از مســابقات گذشته   و 
پرســپولیس فقط يک امتیاز به دست آورده 

بود.
   3 بازی آسانی که از دست رفت

پرســپولیس در 3 بازی بعدی خــود در اين 
مســابقات بايد به مصاف الغرافه و الريان قطر 
و الشرطه عراق می رفت. اين 3 بازی بهترين 
فرصت برای پرسپولیسی ها بود که با گرفتن 
امتیازات لازم، صعودشــان را به مرحله بعد 
قطعی کنند و نیازمنــد امتیازهای دو بازی 
ســخت پايانی مقابل الهلال و النصر نشوند. 

الغرافه در هفته اول به استقلال بحران زده 3 
بر صفر باخته بود و اگرچه العین بخت برگشته 
را 4 بر ۲ برده بود اما در بازی سوم در خانه به 
الوصل باخته بود و پیروزی بر اين تیم اصلا دور 
از دسترس نبود. اما تساوی يک - يک مقابل 
اين تیم امیدها را کمرنــگ کرد، به خصوص 
اينکه الغرافه در نیمه دوم بهتر کار کرد و چند 
فرصت عالی را هم از دست داد. در پنجمین 
بازی مقابل الريان هم همین ســناريو تکرار 
شد. تیمی که از 4 بازی قبلی خود 3 باخت و 
يک برد داشت، مقابل پرسپولیس به تساوی 
رســید و دو امتیاز ارزشــمند ديگر از دست 
پرسپولیس رفت. ضمن اينکه رکورد ۵ بازی 

بدون برد برای پرسپولیس ثبت شد! 
رسیديم به بازی ششــم مقابل الشرطه عراق 
که ضعیف ترين تیــم تورنمنت بــود. حتی 
بدبین ترين هواداران پرسپولیس هم فکرش 
را نمی کردند کار تیم شــان مقابــل اين تیم 
عراقی گره بخورد اما پرســپولیس تا دقیقه 
90 در آســتانه باخت به الشرطه قرار داشت! 

آنها با يک گل از حريــف عراقی عقب افتاده 
بودند و در نیمه دوم گل مســاوی را زدند اما 
در دقیقه 90 يک پنالتی به حريف دادند که 
اين پنالتی با خوش شانسی پرسپولیسی ها از 
دست رفت و با يک خوش شانسی بزرگ ديگر، 
يک پنالتی اتفاقی به دســت آوردند که اين 
يکی را گولســیانی گل کرد و پرسپولیس با 
سلام و صلوات اولین پیروزی خود را در لیگ 
قهرمانان به دست آورد. اما با توجه به دو بازی 
باقی مانده، صعودش به مرحله بعد خیلی دور 

از ذهن بود.
   و پایان قابل پیش بینی

بعــد از گرفتــن تنهــا ۶ امتیــاز از ۶ بازی، 
پرسپولیس به دو بازی آخر و تقابل با الهلال 
و النصر رســید. با توجه به نتايج ساير تیم ها، 
هنوز امیدهايی وجود داشت اما امتیاز گرفتن 
از الهلال و النصــر خیلی هم آســان به نظر 
نمی رســید. پرســپولیس ابتدا در عربستان 
مقابل الهلال قرار گرفت و بعد از يک نیمه اول 
وحشــتناک و دريافت 4 گل و نخوردن چند 

گل ديگر، به لطف تعويض های ژرژ ژسوس و 
استراحت دادن به ستاره هايش، توانست يک 
گل از روی نقطه پنالتی بزند. حتی بعد از اين 
باخت فاجعه بار هم، شانس صعود پرسپولیس 
در اختیار خودش بود. اين تیم می توانست با 
پیروزی بر النصر در تهران، صعودش را قطعی 
کند. به خصوص که مشخص شد النصر چند 
ستاره اش مثل رونالدو را به تهران نمی آورد و 
چند ستاره ديگرش هم را هم نیمکت نشین 
می کند. هواداران هم با اســتقبالی 70 هزار 
نفری برای تیم شان سنگ تمام گذاشتند اما 
همه اين ها باعث نشد که پرسپولیس نتیجه 
دلخواهش را بگیرد. در شبی که النصر با تیم 
دومش هــم بهتر از پرســپولیس بازی کرد، 
چیزی جز يک تساوی عايد شاگردان کارتال 
نشد و کار صعود پرســپولیس به اما و اگر در 
بازی های ديشب کشــید! البته چکه کردن 
سقف میکسدزون ورزشگاه آزادی هم يکی از 
دلايل مهم اين نتیجه بود که سروش رفیعی 

زحمت کشید و آن را يادآوری کرد!

از این مرحله صعود کنیم 
که چه بشود؟

پرسپولیس مقابل النصر که بازيکنان اصلی خودش را به ايران 
نیاورده بود هم زور بردن را نداشت تا 70 هزار تماشاگر در ورزشگاه 
آزادی و میلیون ها هوادار در خانه ناامید و خشمگین شوند؛ حق هم 
دارند، آن ها در طول ۸ بازی مرحله گروهی تنها يک بار طعم برد را 
آن هم مقابل الشرطه قعرنشین و با کلی استرس چشیدند و برخی 

حالا با خود می گويند شايد بهتر است حذف شويم.
    پرسپولیس در صورت صعود هم به سخت ترین رقبا 

برخورد خواهد کرد
واقع بین باشیم، پرسپولیس در صورت صعود که نیاز به شکست 

ديشب الغرافه و استقلال داشت هم به طور قطعی به الهلال يا 
الاهلی می خورد، فوتبال همیشه غیرقابل پیش بینی بوده و 

همین دلیل است که جذابش می کند اما در رويايی ترين حالت 
هم کسی متصور می شود که پرسپولیس بتواند يکی از دو غول 
عربستانی را شکست دهد؟ بعید می دانیم. پرسپولیس حتی از 

پس النصر که کريستیانو رونالدو، اوتاويو، ساديو مانه و... را بازی 
نداد نیز برنیامد.

   پرسپولیس توان رقابت در سطح اول آسیا را فعلا ندارد
نه تنها پرسپولیس، بلکه ساير تیم های ايرانی ديگر نیز توان 

رقابت در سطح اول فوتبال آسیا را ندارند، بیايید منطقی به قضیه 
نگاه کنیم؛ شما می توانید بدترين بازيکن تیم های عربستانی را 
با بهترين بازيکن تیم های ايرانی مقايسه کنید؟ سخت و حتی 

غیرممکن است. نمی خواهیم اسم بازيکن خاصی را به زبان 
بیاوريم ولی اين چیزی است که مشخص است. به قول معروف 

آن چیز که عیان است، چه حاجت به بیان است.
اينکه بعد از هر بازی آسیايی و لیگ برتری هواداران پرسپولیس 

به صفحات اجتماعی باشگاه می روند يا در ورزشگاه   علیه 
بازيکنان و مديران شعار می دهند از سر بیکاری و تفريح شان 

نیست. آن ها واقعا از اين وضعیت خسته شده اند؛ پرسپولیس در 
سال های نه چندان دور که همگی به ياد داريم دو بار به فینال و 
يک بار به نیمه نهايی آسیا رسید اما از آن زمان تنها چیزی که 
تغییر کرده، رفتن بازيکنان کلیدی و عدم جذب جانشین های 
مناسب برای آن تیم و صد البته پیشرفت وحشتناک تیم های 

عربستانی، باعث شد تا سطح فوتبال ما و ساير تیم های 
کشورهای عربی بسیار زياد شود تا حالا هواداران برای يک گل 

مقابل اين تیم ها استرس بکشند و حرص بخورند.
   سخن پایانی

قطعا آرزوی همه ما موفقیت تیم ها و نمايندگان ايران در سطح 
بین المللی است و دوست داريم تا در همه عرصه ها درخشان 

ظاهر شوند اما در اين موقعیت و شرايط حتی اگر به قیمت کم 
شدن پاداش حضور در مراحل حذفی باشد، بهتر است حذف 

شويم تا اينکه دوباره اين هواداران بی گناه را با اين همه مشکلاتی 
که در زندگی و جامعه دارند را با اين عملکرد بیشتر اذيت کنیم.

منبع: طرفداری
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مرد جــوان که همســرش را کشــته و در 
دادگاه ادعای مهدورالدم بودن وی را مطرح 
کرده بود بــرای دومین بــار در برابر حکم 
قصاص قرار گرفت. رسیدگی به این پرونده 
از اوایل پاییز ســال ۱۴۰۲ به دنبال کشته 
شــدن زن جوانی به نام فرانک در خانه اش 

در اسلامشهر آغاز شد.
پدر فرانک که هراســان بــا پلیس تماس 
گرفته بــود گفت: دخترم چند ســال قبل 
از شوهرش جدا شــده بود و سه سال قبل 
با پســر جوانی به نام شــاهین آشنا شد و 
بــا او ازدواج کرد و حالا یک بچه دو ســاله 
دارد. دیــروز چند بــار من و همســرم با 
دخترم تمــاس گرفتیم اما پاســخ نداد. ما 
که نگران شــده بودیم مقابل خانه دخترم 
در اسلامشــهر رفتیم. اما هرچــه در زدیم 
کسی در را باز نکرد. همسایه ها گفتند روز 
قبل صدای مشــاجره دخترم و شوهرش را 
شــنیده اند. من و همســرم که نگران شده 
بودیم قفــل در را شکســتیم و به محض 
ورود با پیکر خونین دخترم روبه رو شدیم. 

حالا هیچ خبری از دامادم نیســت و گمان 
می کنم او در قتل دخترم دســت داشــته 

باشد.
با اظهارات این مرد ماموران به آدرس مورد 
نظر رفتند و پیکر فرانک با دســتور قضایی 

به پزشکی قانونی منتقل شد.

   ردیابی متهم فراری
 در حالــی که پــرس و جو از همســایه ها 
حکایت از مشاجره شــدید میان این زوج 
داشــت نوک پیکان اتهام به سوی شاهین 
چرخید و پلیس به ردیابــی وی پرداخت. 
شــواهد نشــان می داد مرد جوان به مکان 

نامعلومی گریخته است.
 چنــد روز از ایــن ماجرا گذشــته بود که 
شــاهین در حاشــیه تهــران ردیابــی و 
بازداشت شــد و به قتل همسرش اعتراف 

کرد.
متهم به بازســازی صحنه جرم پرداخت و 
در دادگاه کیفری یک استان تهران از خود 

دفاع کرد.

   نخستین دادگاه 
 در آن جلسه پدر و مادر فرانک برای داماد 

سابقشان حکم قصاص خواستند.
 وقتی شــاهین روبه روی قضات ایســتاد 
گفت: سه سال بود که با فرانک ازدواج کرده 
بودم امــا به رفتارهای او مشــکوک بودم و 
گمان می کردم با چند نفــر رابطه پنهانی 
دارد. به همین خاطــر آخرین بار وقتی با او 
درگیر شدم با کارد آشــپزخانه او را کشتم. 
او مهدورالدم بود.  در پایان جلســه قضات 
وارد شور شــدند و شــاهین را به قصاص 
محکوم کردند اما با اعتــراض وی به حکم 
صادره، پرونده در دیوان عالی کشور تحت 
رســیدگی قرار گرفت و چون مشخص شد 
در صدور این حکم، ســهم صغیــر در نظر 
گرفته نشده بود حکم تایید نشد و  پرونده 
بــار دیگر بــه دادگاه کیفری یک اســتان 
تهران فرستاده شد و شاهین برای دومین 
بار در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان 

تهران از خود دفاع کرد .

   دومین دادگاه 
در ابتدای جلسه پدر و مادر فرانک بار دیگر 
درخواست قصاص را مطرح کردند. اما قیم 

فرزند خردسال قربانی اعلام گذشت کرد.
 وقتــی شــاهین در جایگاه ویژه  ایســتاد 
اظهــارات قبلی اش را تکرار کــرد و مدعی 
شد همســرش مهدورالدم بوده و به همین 

خاطر از قتل همسرش پشیمان نیست.
او در تشــریح جزئیات ماجــرا گفت: من 
مدتی بــود به فرانــک بدبین شــده بودم 
و گمان می کــردم با چند مــرد غریبه در 

ارتباط است.

 

آخرین بار احساس کردم با یک نفر جدید 
وارد رابطه شده. به همین خاطر با او درگیر 

شدم و او را کشتم .
او درباره اینکه آیا همسرش را با مرد غریبه 
دیده بود و یا مدرکی بــرای اثبات این ادعا 
دارد؟ گفت: نه. من هیچ مدرک یا ســندی 
نــدارم و فقط گمــان می کــردم او به من 

خیانت کرده است.
 در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و  
با توجه به مدرک های موجــود در پرونده 
ادعای شــاهین مبنی بر مهدورالدم بودن 
قربانی را رد کــرده و وی را برای دومین بار 

به قصاص محکوم کردند.

قصاص؛ تاوان جنایت خونین مرد بدبین
قاتل ادعا کرد همسرش مهدورالدم بوده است

دستگیري کلاهبردار حرفه اي هنگام فروش 
طلا در تهران

رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ از دستگیري کلاهبردار حرفه اي که 
8۱ گرم طلا را با رسید جعلي خریداري کرده بود خبر داد و گفت: متهم 

هنگام فروش طلا دستگیر شد.
ســردار علي ولیپور گودرزي  رئیس پلیس آگاهي تهران اظهار کرد: با 
دریافت گزارشــي مبني بر وقوع یک فقره کلاهبرداري حین عرضه و 
فروش طلا، موضوع به طور ویژه در دستور کار کارآگاهان تیم مبارزه با 
کلاهبرداري پایگاه دوم پلیس آگاهي تهران بزرگ قرار گرفت. این مقام 
ارشــد انتظامي تصریح کرد: این پرونده با شکایت یکي از شهروندان و 
دادخواهي وي از طریق شعبه یکم بازپرسي دادسراي   تهران در سامانه 
جامع اطلاعات پلیس ثبت شد.پس از ارجاع پرونده، کارآگاهان با دعوت 
از شاکي، تحقیقات خود را آغاز کردند. شاکي در اظهاراتش عنوان کرد 
که فردي ناشناس به طلافروشي وي در پاســاژ الماس مراجعه و قصد 
خرید طلا داشته است. این فرد پس از انتخاب طلا، از طریق تلفن همراه 
خود، مبلغ موردنظر را به صورت اینترنتي پرداخت کرده و رسید آن را 
به فروشنده ارائه داده است. اما پس از خروج خریدار، شاکي متوجه شد 
که وجه واریزي در حساب بانکي وي ثبت نشده و خریدار با ارائه رسید 

جعلي اقدام به کلاهبرداري کرده است.
سردار گودرزي  گفت: با بررسي هاي میداني و بازبیني فیلم دوربین هاي 
مداربسته محل، تصویر فرد کلاهبردار استخراج شد. در نهایت، هویت 
متهم شناســایي و طي عملیات غافلگیرانه اي  هنگام فروش طلاهاي 
کلاهبرداري شــده،  دستگیر شــد. او با بیان اینکه کارشناسان ارزش 
ریالي اموال کلاهبرداري شده را بیش از 5 میلیارد ریال برآورد کرده اند، 
افزود: متهم نیز در جریان تحقیقات مقدماتي به جرم خود اعتراف کرد و 
تحقیقات تکمیلي در خصوص سایر جرائم احتمالي این فرد ادامه دارد.

رهایي گروگان از چنگال آدم ربایان در مرودشت
فرمانده انتظامي مرودشــت گفت: با تلاش ماموران پلیس آگاهي یک 

گروگان از چنگال آدم ربایان رها شد.
سرهنگ علیرضا نوشــاد در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري پلیس، در 
تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: در پي وقوع یک فقره گروگانگیري در 
هفتم بهمن ماه سال جاري و ربایش فردي 85 ساله در یکی از محله های 
شهرستان مرودشت، پیگیري موضوع در دســتور کار کارآگاهان قرار 

گرفت.
وي افزود: ماموران انتظامی تحقیقات خود را آغاز و مطلع شدند آدم ربایان 
با انگیزه اختلافات مالي، فرد مذکور را با سواری پژو ۴۰5 به استان کرمان، 

شهرستان رودبار انتقال داده اند.
سرهنگ نوشاد بیان کرد: مامورین پلیس مرودشت پس از هماهنگی 
قضایی به رودبار اعزام و با همکاری پلیس آگاهی آن شهرستان، مخفیگاه 

آدم ربایان را شناسایي کردند.
این مقام انتظامي با اشاره به اینکه آدم ربایان که عرصه را بر خود تنگ 
دیده بودند اقدام به رهایي گروگان 85 ساله کردند، گفت: در این خصوص 

۲ نفر که نقش مستقیم در آدم ربایی داشته اند، دستگیر شدند.
این مقام انتظامي با اشاره به اینکه فرد گروگان صحیح و سالم به آغوش 
گرم خانواده بازگشت، تصریح کرد: متهمین به پلیس آگاهي منتقل و 
به بزه انتسابي خود اقرار و با قرار بازداشــت موقت روانه زندان شدند و 
دستگیري سایر عوامل دخیل در آدم ربایي کماکان با جدیت ادامه دارد.

  خرده حادثه

دورهمی نیمه شب به قتل منجر شد
فرمانده انتظامی شهرستان فسا از درگیری منجر به قتل در 

دورهمی نیمه شب گذشته خبر داد و گفت: قاتل ساعتی پس 
از قتل دستگیر شد. سرهنگ فرهاد آراوند در گفت وگو با 

خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشریح این خبر اظهار کرد: 
بامداد امروز در پی اعلام به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 

مبنی بر درگیری منجر به قتل در یکی از محلات شهرستان 
فسا، بلافاصله ماموران پلیس آگاهی جهت بررسی موضوع 

به محل اعزام شدند.
وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه مشخص شد تعدادی افراد 

در شب نشینی در محلی معلوم با یکدیگر درگیر شده اند 
که یکی از آنان با اسلحه سوزنی تیراندازی نموده که منجر 
به قتل جوانی 35 ساله و مجروحیت مردی ۴۰ ساله شده 

است.
این مقام انتظامی با اشاره به فرار متهم 39 ساله از صحنه، 

افزود: ماموران آگاهی ضمن بهره گیری از توان فنی 
پلیس، در ساعات اولیه مخفیگاه متهم را شناسایی و وی 

را غافلگیرانه دستگیر کردند. سرهنگ آراوند با بیان اینکه 
در این خصوص یک قبضه اسلحه نیز کشف شد، تصریح 

کرد: متهم در بازجویی اولیه علت و انگیزه قتل را اختلافات 
شخصی عنوان کرد. 

این مقام انتظامی با اشاره به اینکه قاتل برای سیر مراحل 
قانونی روانه دادسرا شد، گفت: فرد مجروح که از ناحیه سر 
و صورت دچار آسیب شده بود، در بیمارستان تحت درمان 

قرار دارد.

ربودن مرد 44 ساله شیرازی
فرمانده انتظامی لامرد از آزادی مرد ۴۴ ساله از چنگال 

آدم ربایان پس از ۴ روز اسارت خبر داد. سرهنگ محسن 
لشکری در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، بیان کرد: 
در پی اعلام یک فقره آدم ربایی در ۲5 بهمن ماه سال جاری 

در یکی از محله های شهرستان لامرد، بررسی موضوع در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: ماموران انتظامی در 
بررسی های اولیه و تحقیق از شاهدان در حادثه، مطلع شدند 
که سرنشینان یک سواری ناشناس به دلیل اختلافات مالی 

اقدام به ربایش مردی ۴۴ ساله کرده و سریعا از محل متواری 
شده اند. وی افزود: کارآگاهان تحقیقات خود را جهت 

شناسایی و دستگیری آغاز که گروگانگیران عرصه را بر خود 
تنگ دیدند و فرد ربوده شده را پس از ۴ روز اسارت به صورت 

صحیح و سالم در یکی از محله های شهرستان لامرد رها و 
قبل از رسیدن عوامل انتظامی از محل متواری شده بودند. 
سرهنگ لشکری خاطر نشان کرد: تلاش برای دستگیری 

آدم ربایان با جدیت ادامه دارد.

دستگیري راکب موتورسیکلت سرقتي 
در خیابان پیروزي

رئیس پلیس آگاهي تهران از دستگیري راکب موتورسیکلت 
سرقتي در خیابان پیروزي، خبر داد. سردارعلي ولیپور 

گودرزي  رئیس پلیس آگاهي تهران  اظهار کرد:  روز ۱6 
بهمن ماه، کارآگاهان  پلیس آگاهي حین گشت زني محدوده 

شرق تهران به یک دستگاه موتورسیکلت مشکوک شده و 
بلافاصله مشخصات آن را مورد استعلام قرار دادند. بررسي ها 
نشان داد که این موتورسیکلت در تاریخ ۱7 شهریورماه سال 
جاري  در محدوده کلانتري نبرد سرقت شده است.این مقام 

ارشد انتظامي تصریح کرد:  راکب موتورسیکلت به محض 
مشاهده خودروي پلیس، اقدام به فرار کرده و بدون توجه به 

اخطارهاي مکرر کارآگاهان، با سرعت بسیار بالا و حرکات 
مارپیچي به مسیر خود ادامه داد. این اقدام مخاطره آمیز، 
ضمن ایجاد اختلال در عبور و مرور، باعث رعب و وحشت 

شهروندان شد. وي افزود: در ادامه عملیات تعقیب و گریز، 
کارآگاهان ضمن رعایت اصول ایمني و قوانین به کارگیري 
سلاح، یک تیر هوایي شلیک کردند. پس از طي مسافتي، 

موتورسیکلت متوقف و متهم بدون هیچ گونه خسارتي 
دستگیر شد. در بازرسي هاي اولیه مشخص شد که وي فاقد 

هرگونه مدارک مالکیتي براي وسیله نقلیه است.سردار 
گودرزي گفت:  در نهایت، موتورسیکلت مذکور به پارکینگ 

منتقل و صورتجلسه مربوطه تنظیم شد. همچنین متهم 
جهت انجام تحقیقات تکمیلي و سیر مراحل قانوني به پایگاه 

ششم پلیس آگاهي تحویل داده شد.وي افزود: تحقیقات 
جهت روشن شدن زوایاي پنهان پرونده ادامه دارد.

دثه
 حا

خبر

قتل برادر ناتنی با قیچی در بازار تهران

قاتل کارگر پمپ بنزین خزانه دستگیر شد

سارقان موتورسیکلت دستگیر شدندپایان کار دو موبایل قاپ پایتخت

دستگیري سارق منزل در مهرآباد

 ســرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیري پایتخت از دســتگیري 
۲ ســارق موبایل قاپ خبر داد. ســرهنگ حســین مافي در 
تشریح این خبر بیان داشت: با وقوع چند فقره سرقت موبایل 
قاپي در ســطح حوزه، پیگیري موضوع و دســتگیري عوامل 
این ســرقت ها در دســتور کار تیم عملیــات کلانتري ۱۰9 
بهارســتان قرار گرفت. ســرهنگ مافي در ادامه افزود: پس 
از حضور ماموران در محل هایي که ســرقت هــا رخ داده بود 
و با بررسي هاي پلیســي موفق به شناســایي هویت ۲ سارق 
موتورسوار شــدند و مشــخصات ظاهري آن ها را در اختیار 
تمامي واحد هاي گشــت قرار دادند. این مقام انتظامي اضافه 
کرد: حین گشتزني هاي هدفمند، ماموران متهمان را در حال 
تردد و زاغزني شــهروندان مشاهده کردند و جهت دستگیري 
آنها اقدام کردند. متهمان با مشاهده ماموران از محل متواري 
شــدند که طي یک تعقیب و گریز کوتاه و با استفاده از قانون 
به کارگیري ســلاح، موتورســیکلت متهمان متوقف و هر ۲ 

دستگیر شدند.
سرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیري پایتخت خاطر نشان کرد: 
پس از انتقال متهمان بــه کلانتــري در بازجویي هاي انجام 
شده هر ۲ به جرم خود مبني بر سرقت و موبایل قاپي اعتراف 
کرده و براي کشــف جرائم احتمالي دیگر بــه همراه پرونده 
تشکیل شده تحویل مقامات قضایي شــدند. سرهنگ مافی 
تصریح کرد: تا کنون پنج نفر از شــکات این پرونده شناسایي 
شده اند و شناسایي شکات دیگر و دستگیري همدست متهم 
در دستور کار پلیس قرار دارد. ســرهنگ مافي به شهروندان 
توصیه نمود : سارقان در پیاده رو ها و معابر شلوغ، افرادي را که 
در حال مکالمه با تلفن همراه خود هســتند تحت نظر داشته 
و در یک زمان مناســب اقدام به ســرقت تلفن آنها مي کنند، 
لذا شــهروندان تا حد امکان از استفاده از تلفن همراه در معابر 
شلوغ و پرتردد پرهیز کنند و نســبت به اطراف خود هوشیار 
باشــند و در هنگام اســتفاده از تلفن همراه در داخل خودرو 

حتما شیشه  خودرو بالا باشد.

ســرکلانتر دوم پلیــس پیشــگیري پایتخت از 
دســتگیري ۲ ســارق موتورســیکلت خبر داد و 
گفت: این متهم در بازجویي ها به ۱7 فقره سرقت 
اعتراف و 9 شاکي از آنها شکایت کرده اند. سرهنگ 
محمد افشــار در تشــریح این خبر گفت: پس از 
مراجعه یکي از شهروندان و اعلام گزارش سرقت 
موتورســیکلتش، پیگیري موضوع و دســتگیري 
سارق در دســتور کار تیم عملیات کلانتري ۱38 
جنت آباد قرار گرفت. این مقام انتظامي افزود: پس 
از مراجعه به محلي که ســرقت در آن رخ داده بود 
و با اســتفاده از شــیوه هاي نوین پلیسي موفق به 
شناســایي هویت و مخفیگاه ۲ متهم که اقدام به 
سرقت موتورســیکلت کرده بودند، شده و با اخذ 
مجوز از مقامات قضایي به مخفیــگاه آنها اعزام و 

در یک عملیات غافلگیرانه هر ۲ متهم را دستگیر 
کردند. وي تصریح کرد: در بازرســي از مخفیگاه 
متهمان چندین دســتگاه موتورسیکلت که براي 
فروش اوراق شــده بودند و قطعات موتورسیکلت 
شــامل لاســتیک، زین، کمک فنر، گلگیر، باک 
و... کشف شــد و متهمان به همراه اموال مکشوفه 
به کلانتري منتقل شدند.ســرهنگ افشار اظهار 
داشــت: متهمان در بازجویي هاي انجام شــده به 
جرم خود مبني بر ســرقت موتورسیکلت و فروش 
تجهیزات اوراق شــده، اعتراف کردند و با تکمیل 
پرونده راهي دادســرا شدند.سرکلانتر دوم پلیس 
پیشگیري پایتخت خاطر نشان کرد: تا کنون 9 تن 
از شکات این پرونده شناســایي و ضمن حضور در 

کلانتري از متهمان شکایت کرده اند.

ســرکلانتر پنجم پلیــس پیشــگیري پایتخت از 
دستگیري یک سارق که به منازل شهروندان ساکن 
این محدوده دســتبرد مي زد، خبر داد و گفت: این 
متهم به ســرقت از ۱7 خانه اعتراف کرده اســت. 
سرهنگ حســین مهرعلیان در تشــریح این خبر 
بیان داشــت: پس از اعلام گزارشي مبني بر سرقت 
یکي از منازل مســکوني در حوزه استحفاظي تیم 
عملیات کلانتري ۱۱9 مهرآبــاد، تیمي از ماموران 
این کلانتــري بــراي تحقیقات وارد عمل شــدند. 
سرهنگ مهرعلیان عنوان داشــت: در بررسي هاي 
انجام شده مشــخصات این ســارق به دست آمده 
و در اختیار تیم هاي گشــت انتظامــي قرار گرفت 
که متعاقبا عملیات از ســوي تیم هاي گشتي، آغاز 
شد. ســرکلانتر پنجم پلیس پایتخت، تصریح کرد: 

در همین گشــتزني ها، یکي از گشت هاي انتظامي 
موفق شــد این ســارق را هنگام زاغزنــي از منازل 
شهروندان مشاهده کرده و براي دســتگیري، او را 
تحت تعقیب قرار دادند. این مقــام انتظامي اضافه 
کرد: این تعقیب و گریز زیاد طول نکشید و در نهایت 
متهم بازداشت و براي تحقیقات به کلانتري منتقل 
شد که در بررسي هاي انجام شده به ۱7 فقره سرقت 
از منازل شهروندان ساکن محدوده مهرآباد اعتراف 
و پس از تکمیل پرونده راهي دادســرا شد. سرهنگ 
حســین مهرعلیان به شــهروندان توصیه نمود: با 
ارتقاي سیســتم امنیتي اماکــن خصوصي با نصب 
دوربین هاي مداربسته و دزدگیر امکان سرقت را به 
حداقل برسانند و در صورت مشاهده هرگونه موارد 

مشکوک حتما به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

مرد جوانی کــه در اقدامی هولناک برادر 
ناتنی خود را به قتل رسانده بود، دستگیر 
شــد. حوالی ســاعت ۱3 روز گذشــته 
مأمــوران کلانتری۱۱3 بــازار از طریق 
تماس تلفنــی با دکتر صــادق تبریزی؛ 
قاضی ویژه قتل شــعبه هشتم دادسرای 
امور جنایی، مرگ مشــکوک مرد جوان 
افغانســتانی را روی تخت بیمارســتان 
بازرگانان گزارش کردند. با اعلام این خبر، 
تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهــران بزرگ به همــراه بازپرس 

جنایی راهی سردخانه بیمارستان شدند 
و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که 
از ناحیه قفسه سینه هدف ضربه جسمی 
نوک تیز قرار گرفته بود؛ بررسی های اولیه 
هم نشان می داد که مقتول توسط برادر 
ناتنی خود در یک کارگاه خیاطی قربانی 
جنایت شده است. بدین ترتیب کارآگاهان 
اداره دهم راهی صحنه جرم شدند و مردی 
را که هنوز نمی دانست برادر ناتنی  اش به 
کام مرگ فرو رفته است، به اتهام مباشرت 
در قتــل عمدی دســتگیر کردند. متهم 

ماجرای جنایت را این طــور توضیح داد: 
چند ســال پیش به همراه برادر ناتنی ام 
به ایران آمدیم و این کارگاه را تأســیس 
کردیم اما این اواخــر به خاطر اختلافات 
مالی با یکدیگر دچار مشــکل شدیم که 
ســاعتی پیش به خاطر همین موضوع با 
یکدیگر درگیر شــدیم و در یک لحظه با 
قیچی بزرگی که روی میز قرار داشــت 
یک ضربه به قفسه سینه اش وارد کردم، 
نمی دانســتم ضربه ام مرگبار است و فکر 
می کردم که او هنوز زنده باشد ولی به جرم 

ارتکاب جنایت دستگیر شدم. پس از پایان 
تحقیقات میدانی در بیمارستان و صحنه 
جــرم، کارآگاهان اداره دهــم مأموریت 
یافتند با اقدامــات اطلاعاتی، تحقیقات 
خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند. 
با دســتور قاضی تبریزی از شعبه هشتم 
دادســرای جنایی، جســد مقتول برای 
معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل 
شد و متهم جهت روشــن شدن زوایای 
پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

چندی قبــل، درگیــری مرگبــاری در 
پمپ بنزیــن محله خزانه تهــران به تیم 
جنایی اعلام شــد. با گــزارش این خبر 
تیم بررســی صحنــه جــرم راهی محل 
شــده در بررســی های اولیــه دریافتند 
کارمنــد پمپ بنزین با ضربــات چاقو از 
سوی سرنشــینان خودروی پژو۲۰6 به 
قتل رســیده اســت.  یکی از شاهدان در 
تحقیقات گفت: پسر و دختری جوان سوار 
بر خودروی پژو۲۰6 مقابــل نازل بنزین 
توقف کردند اما پسر جوان کارت سوخت 
به همراه نداشت و تلفنی با شخصی تماس 
گرفت و از او کارت ســوخت خواســت، 
لحظاتی بعد دو پســر جوان خــود را به 
پمپ بنزین رساندند و به سمت پیرمردی 
که در حال بنزین زدن بود، رفتند و کارت 
سوخت او را از دســتگاه بیرون کشیدند. 
کارمند پمپ بنزین با دیــدن این صحنه 
به سمت آنها رفت و اعتراض کرد و سه پسر 
جوان هم با چاقو به جــان کارمند جوان 
افتادند و او را مجروح کردنــد  که در راه 

بیمارستان جانش را از دست داد.
در بازبینی دوربین های مداربسته اطراف 
پمپ بنزین تصاویر پژوســواران به دست 
آمد و در تحقیقات پلیســی هویت عامل 
اصلی ایــن جنایت به نام ســعید معروف 
به فلافل را کــه از اراذل و اوباش منطقه 
بود، شناســایی کردند. در ادامه مشخص 
شد دختر جوانی که به همراه سعید بوده 
نامزدش است و یکی از پسران جوان به نام 
وحید برادر ناتنــی او و چهارمین نفر هم 
آرش دوست آنهاست. در ادامه تحقیقات 
کارآگاهــان جنایی دریافتند که ســعید 
از ســوی پلیس امنیت به خاطر شرارت و 
قاچاق مواد مخدر نیز تحت تعقیب بوده 
است. ردزنی های پلیسی نشان می داد که 
چهار متهم جوان تهران را ترک کرده اند و 
قصد خروج غیرقانونی از کشــور را دارند، 
در این میــان وحید و آرش موفق شــده 
بودند قاچاقی از مرزهای ترکیه فرار کنند 
اما ســعید و نامزدش در این فرار ناموفق 

مانده بودند.

   مرگ در نقطه مرزی
در حالی که بررسی های تیم جنایی ادامه 
داشت؛ مشخص شــد آرش قصد داشته 
اســت قاچاقی از ترکیه به آلمان برود اما 
در حال فرار توسط مأموران مرزی ترکیه 
کشته شده است. وحید برادر ناتنی سعید 
نیز در ترکیــه نزد پدر و مادرش اســت. 
والدین وحید مدتی قبل به خاطر قاچاق 
مواد مخدر از افغانســتان بــه ترکیه به 
زندان افتاده و پــس از تحمل حبس آزاد 
شــده بودند. بررســی های تیم جنایی و 
ردزنی های پلیســی ادامه داشت تا اینکه 
کارآگاهان دریافتند سعید دوباره به تهران 
برگشــته اســت و در عملیاتی ویژه پسر 
جوان را که ســابقه دو فقره آزار و اذیت و 
فروش مواد مخدر در پرونده خود داشت، 
بازداشت کردند. سعید در تحقیقات گفت: 
آن شب چون کارت ســوخت نداشتم به 
برادرم زنــگ زدم و از او خواســتم برایم 

کارت سوخت بیاورد. 
وحید با آرش آمد امــا هیچ کدام حال 

خوبی نداشــتند و مســت بودند. آنها 
ناگهان کارت ســوخت پیرمــردی را 
برداشتند و همین موضوع باعث اعتراض 
کارمند پمپ بنزین شــد و سه نفری با 
چاقو به او حملــه کردیــم و هر کدام 
ضربه ای به او زدیم، اما قصد ما قتل نبود.

   فرار به افغانستان
او ادامه داد: من و نامزدم چند بار سعی 
کردیم به ترکیه برویم اما نتوانســتیم، 
بعــد تصمیــم گرفتیم به افغانســتان 
برویم، بــا خودم گفتم مدتــی در آنجا 
می مانم تا بتوانم رضایــت اولیای دم را 
بگیرم اما در افغانســتان شرایط خوب 
نبــود و پول هایم تمام شــد و از طرفی 
برخوردهای نامناســبی با من شــد به 
همین دلیل تصمیم گرفتــم دوباره به 
ایران برگردم. باتوجه به اینکه درگیری 
مرگبار از سوی ســه پسر جوان صورت 
گرفته است، تحقیقات برای دستگیری 
وحید ادامه دارد و متهــم جوان نیز در 

اختیار پلیس  پایتخت قرار داده شد.
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پرده نقره ای)گفت وگو با کارگردان فيلم سينمايی»آرياشهر دو نفر«(
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1    سال های نه چندان دور، مرکز پژوهش های صدا و سیما 
به طور مرتب آمار سريال ها و برنامه های پرمخاطب به همراه 
میزان رضايت مردم را اعلام می کرد. در دوران جديد موسوم 
به تحول اما اين کار جدی گرفته نمی شــود و به ندرت آمار به 
دست رسانه ها و مخاطبان می رسد. در چنین شرايطی چاره ای 
نیست جز اينکه به ســايت تلوبیون مراجعه کنیم که میزان 
بازديد کاربران از فیلم و سريال ها حکم يک ماکت برای میزان 

محبوبیت آنها را دارد.
2    تا عصر روز گذشــته، 5 محتوای بازديــد تلوبیون اين 
ويدئوها بودند: گل دوم استقلال به شمس آذر )71 هزار بازديد( 
، کامبک جنون آمیز رئال مادريد در لیگ قهرمانان اروپا )45 
هزار بازديد(، اجرای گروه ســرود رهپويان حــرم در برنامه 
حسینیه معلی )26 هزار بازديد( ، اولین گل سردار دورسون 
در لباس پرسپولیس )86 هزار بازديد( و سکانس به ياد ماندنی 
نرو سمیه با جناب خان در برنامه هزار و يک )23 هزار بازديد(.

3    همانطور که می بینید سه محتوای پربازديد تلوبیون، 
مربوط بــه فوتبال اســت. بنابراين اولین نشــانه از وضعیت 
وخیم فعلی تلويزيون همین جا روشــن می شود. به عبارتی 
مردم چیزهايی را دوست داشــته اند که تلويزيون برای تولید 
آن هزينه نکرده اســت بلکه سود سرشــاری به واسط پخش 

مسابقات فوتبال به جیب زده. 
4    حسینیه معلی يک برنامه مذهبی است که به مناسبت 
اعیاد شعبانیه روی آنتن شبکه ســه رفت. سنخیت محتوای 
آن با مخاطــب مذهبی به همــراه ارائه نســبتا خوب، طیف 
زيادی را راضی نگه داشــت. »هزار و يــک« نیز ثابت می کند 
مــردم از تلويزيون محتــوای ســرگرم کننده می خواهند تا 
ساعتی بیاسايند و فراغت يابند. شــبکه نسیم اما مدت ها بود 
وظیفه اصلی خود را از ياد برده بود! همچنین اکثر برنامه های 
ســرگرم کننده ديگر شــبکه ها، ضعیف و بی کیفیت هستند. 
حتی اين گزاره هم قابل تامل اســت که شــبکه ها در تولید 
برنامه، طبق ماموريت ذاتی خود عمل نمی کنند. مثل »زمانه« 
و »نقل و نقل« شــبکه دو که اولی مناسب شبکه خبر است و 

دومی شبکه چهار. 
5    در آمار مذکور، خبری از سريال های جديد »فريبا« و 
»فراری2« نیست. همچنین برنامه های متعدد شبکه ها جايی 
در اين آمار ندارند. ســوال مهمی که کاش مديران تلويزيون 
پاسخی برايش داشته باشند اين است: چرا هزينه های گزاف 

صرف آثاری می شود که کمتر کسی آنها را تماشا می کند؟ 

پربازدیدترین محتواهای تلوبیون فوتبالی است

هزینه بسیار برای هیچ

   آنالیز    رصد خانه

دومین قسمت از فصل پنجم »شــام ايرانی« روز يکشنبه منتشــر شد. آشا محرابی 
میزبان شب دوم بود و برای غذای اصلی، چغور پغور به همراه دمپختک تدارک ديد. او 
جزو کسانی است که خودشان آشپزی می کنند و از قضا داوران و شرکت کنندگان از 
دستپختش تعريف کردند. محرابی اهل گیلان است اما ترجیح داد يک غذای تهرانی 
طبخ کند. اين بازيگر موقع خريد به گرانی ها هم کنايه زد و گفت ديگر نمی توان يک 
سفره ارزان برای مهمانان آماده کرد. برخلاف آشپزی خوب محرابی، ديگر اجزای »شام 
ايرانی« نمره قبولی نمی گیرد. بعد از پايان مرحله طبخ، مهمانان )لادن ژافه وند، سوسن 
پرور و سوگل طهماسبی( از راه رسیدند. حرف ها و شــوخی ها معمولی بود و میزبان 
ايده ای برای رونق دادن به مهمانی اش نداشت. آشا محرابی به جای خانه، ترجیح داد 

يک کافه را برای پذيرايی انتخاب کند.

عوامل سريال »ســوجان« با حضور در واحد امور ارتباط با مخاطبان )162( صدا 
و سیما، به ســوالات مردم جواب دادند. در خلال حرف ها و نظرها ماجرای ساخت 
فصل دوم سريال هم به میان آمد که البته پاسخ قطعی به همراه نداشت. نظر ما را 
بخواهید تولید »سوجان« ادامه نیابد بهتر اســت؛ چون داستان آن به سر رسید و 
تکلیف همه شخصیت ها روشن شــد.  می دانیم که دورخیز برای ساخت سه فصل 
300 قسمتی بوده ولی سريال در جای خوب به نقطه انتهايی رسید. کش دادن آن 
توام با خطر است. مهمتر اينکه چند شخصیت اصلی و مهم مثل قربان کشته شدند 
و در صورت ساخت فصل بعدی برخی ابزارهای جذابیت در اختیار نیست. وانگهی 
اغلب دنباله سازی ها توام با شکست بوده اند و بهتر است انرژی و هزينه ها صرف يک 

سريال جديد با حال و هوايی تازه شود.

ايرج رضايی ـ دوبلور و مدير دوبلاژ باسابقه کشورمان ـ در سن 89 سالگی درگذشت. 
به گزارش ايسنا، ايرج رضايی کار دوبله را از ســال 1338 و مديريت دوبلاژ را از سال 
1358 آغاز کرد. صدای او به جای نقش  هايی نظیر »آلبرت فوآره« با بازی برنارد هپتون 
در سريال »ارتش سری« و شــارنیه با بازی فرناندور ری در »ارتباط فرانسوی 2 « و 
نقش »معاون کلانتر« در کارتونی به همین نام به خوبی شــناخته شده  است. رضايی 
در ســريال »مختارنامه« و در نقش »محمد بن حنفیه« با بازی محمدرضا شريفی نیا 
هم صداپیشگی کرده است. از ديگر نقش هايی که با صدای اين هنرمند به يادگار مانده 
  می توان به »دايی بیللئو جی کارول« در »برف  های کلیمانجارو« و همچنین ياســر 
)پدر عمار( با بازی ايون سولونرسالت در فیلم محمد رسول الله )ص( اشاره کرد. مراسم 

خاکسپاری رضايی امروز در در روستای گوراب برگزار می شود.

چطور بود روز      شام ایرانی همچنان ضعیف است

نسازید روز      سوجان ادامه نیابد بهتر است

خبر روز      وداع با صدای محبوب دوبله

یکی از انتقادات ثابت 
رسانه ها و مخاطبان به صدا و 
سیما، ازدیاد در پخش آگهی 

بازرگانی است. حتی موقع 
تماشای فوتبال خارجی، کناره 

زمین توسط تکنولوژی به 
خدمت تبلیغات تلویزیون در 
می آید. همزمان هم زیرنویس 

به شکل مرتب محصولات 
مختلف را تبلیغ می کند.

زی
د  با

04عد
03

با پیوستن چهار بازیگر جدید 
به سریال در حال تولید »یک، 
سه، هفت« گروه بازیگران این 

مجموعه تلویزیونی کامل تر شد. 
جعفر دهقان، محمود عزیزی، 

وحید نفر و پدرام کریمی 
بازیگرانی هستند که به تازگی 

مقابل دوربین منوچهر هادی 
رفته اند.

تله تئاتر »همسایه ها« ساعت 
23 روز جمعه 3 اسفند ماه از 

شبکه دو پخش می شود. پرویز 
فلاحی پور و فرزانه نشاط خواه 
در این تله تئاتر به نویسندگی 

جیمز ساندرز بازی کرده اند. 
»همسایه ها« به کارگردان 

هنری داود دانشور و کارگردان 
تلویزیونی بیژن صمصامی و 

تهیه کنندگی امیرعباس حدسنی 
تولید شده است. 

رژه تبلیغات صدا و سیما بر اعصاب مخاطب

گروه تلویزیون   
هفتصبح

این روزها حتی در شــبکه های تخصصــی تلویزیون، 
محصولی مناســب برای گروه کودک و نوجوان یافت 
نمی شود. نه اینکه شبکه های کودک و امید چیزی روی 
آنتن نمی فرســتند بلکه آنچه می بینیم ویژه نیستند تا 
فراگیر شوند و خاص و عام را به تحسین وادارند. داریم 
از روزگاری حرف می زنیم که ذائقه نسل جدید تغییر 
کرده و برنامه و سریال های متعدد از درگاه های مختلف 
در دسترس آنهاست. تلویزیون همگام با تفاوت سلیقه و 
خواست نسل ها گام برنمی دارد و عملا میدان رقابت را 
به رقبا واگذار کرده. در چنین شرایطی مسئولیت برای 
پلتفرم ها سنگین تر می شود؛ چون باید هم جور کاهلی 
تلویزیون را بکشــند و هم محصولاتی عرضه کنند که 

بتوانند نسل جدید را به سمت خود بکشند.

  مورد اول| اهمیت تولید
بعد از مقدمه ای که عنوان شد، برويم ســراغ بهانه تدوين 
گزارش امروز يعنی سريال خانگی »ديو و ماه پیشونی«. اين 
سريال در ادامه فصل اول ساخته شده و با درآمیختن واقعیت 
و خیال می خواهد مخاطب کودک و نوجوان را سرگرم کند 
و نکاتی را نیز بیاموزد. چنین کوشــش هايی واجد تحسین 
است اما همچنان پلتفرم ها آنطور که بايد محصولات متعدد 

و متنوع ايرانی برای گروه سنی کودک و نوجوان نمی سازند. 
مثلا امسال فقط شاهد يک ســريال يعنی »لالايی« بوديم 
و حالا نوبت به »ديو و ماه پیشونی« رســیده است. اولی با 
حضور داريوش فرضیايی )عمو پورنــگ( و همکاران تولید 
شد؛ يعنی همان کســانی که ســال ها در تلويزيون برنامه 
ساختند و محبوب شدند. حیف که تلويزيون داشته هايش 
را يکی پس از ديگری از دســت می دهد. »لالايی« اثری با 
ويژگی های ممتاز بود و »ديو و ماه پیشــونی« شکل ديگر 
و کامل تر از سريال ســازی برای کودکان و نوجوانان است. 
امیدواريم پلتفرم ها در رقابت برای جذب گروه بزرگســال، 
طیف کودک و نوجوان را فراموش نکنند تا شاهد گستردگی 
و تنوع سبد محصولات خانگی آنها باشیم. مگر جز اين است 
که کشــورهای ديگر و تلويزيون های خصوصی شان بدون 
انقطاع سرگرم ســاخت فیلم، ســريال، برنامه و انیمیشن 
هستند؛ چون سوای مســئله اقتصادی و کســب درآمد، 

موضوع تربیت نسل هم اهمیت والايی دارد.

  مورد دوم| اهمیت داستان
بديهی اســت که انبوه ســازی دردی را دوا نمی کند؛ چون 
اگر آثار فاقد کیفیت باشــند، پس زده می شوند. »ديو و ماه 
پیشونی 2« به کارگردانی حســین قناعت و تهیه کنندگی 
مهدی ياری، جزو ســريال هايی اســت که با تماشای آن 
می توان پی برد دارای پشتوانه ای از فکر و مشورت و تحقیق 
است. داستان ســريال با قصه خوانی يک مادر برای فرزند و 
همسرش پیش می رود. او نويسنده اســت و داستانی را در 

دست نگارش دارد که قهرمان آن يک دختربچه و خانواده اش 
به همراه موجودات سرزمین افسانه ها يا همان ديوها هستند. 
اين فاصله گذاری اگرچه شــیوه ای آشناست اما به مخاطب 
کمک می کند تا بداند در حال شنیدن يک قصه است و آنچه 
می بیند ريشــه در خیال دارد. چنین روشی در روايت قصه 
را می توان چیزی شــبیه  حکايت خوانی توسط بزرگ ترها 
دانست که متاسفانه سنتی فراموش شده است. »ديو و ماه 
پیشــونی« همچنین دارای قصه ای جذاب و پر از اتفاقات 
مبتنی بر تعقیب و گريز و حوادث ناگهانی و ... است. همین 
موضوع باعث می شــود حتی مخاطب بزرگسال با داستان 

همراه شود.  

  مورد سوم| اهمیت محتوا
يک قصه مهیج و جــذاب به تنهايی نمی توانــد امتیاز آثار 
مرتبط بــا کــودکان و نوجوانان باشــد. به ايــن دلیل که 
ســازندگان فیلم و ســريال بايد در خلال قصه گويی، پند 
و آموزش و مســائلی از اين دســت را منتقل کنند. »ديو و 
ماه پیشــونی« از اين منظر موفق است چون مبنای قصه بر 
افسانه ها و حکايت های ايرانی استوار شده. ماجرای ديوها، 
کهن حکايت جذابی اســت کــه در دل آن نکات اخلاقی و 
آموزشــی وجود دارد. در ســريال هم فريب و دغل آنها در 
مقابل تیزهوشی دختربچه را شــاهديم. به مفاهیمی مثل 
شیشه عمر، تنوره ديو، شــاخ ديوها و... هم اشاره می شود 
که چنین عناصری به پرورش تخیل بچه ها کمک می کند. 
اسم دخترک داستان، برگرفته از شخصیت نامی شاهنامه 

يعنی گردآفريد است؛ زن قوی، باذکاوت و پاکدامن ايرانی. 
اين دخترک هم صاحب چنین ويژگی هايی اســت و مثلا 
وقتی می فهمد اسم يک ديو سودابه است، می گويد   سودابه 
شــخصیت منفی تاريخ ايران اســت که باعث شد سیاوش 
کشته شود. از اين دست اشارات به شکل ديگر باز هم هست. 
برای نمونه در يک سکانس ، ســفر در تاريخ شکل می گیرد 
و حسن رشديه در حال فرار از دست ماموران به نمايش در 
می آيد. همین جا مخاطب کودک پی می برد که رشديه پدر 
فرهنگ نوين ايران است که مکتبخانه ها را تبديل به مدرسه 
کرد و سهمی بســزا در باسواد شــدن مردم دارد. در واقع 
سازندگان با چنین ترفندهايی اطلاعات مخاطب را هم بالا 
می برند. البته گاهی داده ها به شکل رگباری بیان می شود و 
طبعا ذهن مخاطب هدف قدرت هضم آنها را ندارد. اندکی 

آهسته تر، حق مطلب بهتر ادا می شود.

  مورد چهارم| اهمیت ساختار
ســر و شــکل آثار مربوط به کودک و نوجوان اگر جذاب و 
خوش رنگ و لعاب نباشد، نتیجه مطلوب به بار نمی نشیند. 
اين گروه سنی با فیلم و سريال های روز دنیا سر و کار دارند و 
صاحب سلیقه ای سختگیرانه شده اند. »ديو و ماه پیشونی« 
از اين منظر هم موفق عمل کرده و در کنار فضا  سازی زيبا، 
از جلوه های ويژه هم بهره برده است. همچنین ضرباهنگ 
قصه مناسب است و فعلا داســتان کش نیامده. تمهیداتی 
مثل برعکس حــرف زدن ديوها، صحبــت کردن طوطی، 
قدرت افســانه ای برای تعويض لباس و ... به فضای سريال 
طراو ت بیشــتری داده. حســین قناعت صاحب تجربه در 
تولید آثار کودکان و نوجوانان است و همین پشتوانه موفق 
به کمک او در ساخت »ديو و ماه پیشونی« آمده. امیدواريم 
قسمت های باقی مانده ســريال نیز کیفیت کافی را داشته 
باشد تا گروه ســنی کودک و نوجوان از تماشای آن لذت 
ببرند و در معرض نکات مختلف و پیام های آن قرار بگیرند. 
درباره عملکرد بازيگران همین قدر اشاره کافی است که با 
فضا و رويکرد سريال همسو هستند و در نقش های شان جا 

افتاده اند.

»دیو و ماه پیشونی« تازه ترین تلاش ها برای تولید یک سریال بر اساس ذائقه مخاطب کودک و 
نوجوان است که تیرش به هدف نشسته

 خیال خوش ایرانی و افسانه هایش

         منظر اول| تبلیغات لاکچری عملکرد صدا و سیما در زمینه آگهی بازرگانی را پیش تر نقد کرديم. حالا بخشی 
از مطلب تسنیم را مرور می کنیم: نکته ای که فراتر از انتخاب برنا فیروزی به عنوان رياست اداره کل بازرگانی صدا 
و ســیما اهمیت دارد، جايگاه اداره کل بازرگانی صدا و سیماســت کــه به عنوان مهم ترين کرســی مديريتی 
سیاست گذاری و برنامه ريزی تبلیغات رسانه ای کشور شناخته می شــود. اين بخش در حالی وظیفه ساماندهی 
تبلیغات را بر عهده دارد که به تازگی مسائلی همچون قرار دادن بیلبوردهای تبلیغاتی در سريال های قديمی، حائز 
اهمیت و قابل تأمل بود. علاوه بر اين، هنوز هم شاهد تکثر آگهی هايی هستیم که به معرفی برندهای تجاری خارجی 
می پردازند و برخی تبلیغات لاکچری و عدم توجه کافی به مشکلات اخلاقی و اجتماعی ناشی از تبلیغ کالاهای 
مضر، نیاز به بازنگری جدی در تصمیم سازی ها و سیاست گذاری های اين اداره کل را نمايان می کند. حتی در ساخت 
برنامه های تبلیغاتی، اداره کل بازرگانی صداوســیما می تواند نقشی اساســی در تعیین ريل گذاری آژانس های 
تبلیغاتی تحت نظر خود ايفا کرده و نظارت ويژه ای بر تبلیغات پلتفرم ها و شبکه های نمايش خانگی داشته باشد.

         منظر دوم| تبلیغات آزاردهنده  فیروزی و همکارانش بايد مراقب آگهی های تبلیغاتی باشند که آزاردهنده اند؛ 
يعنی به اصطلاح »روی اعصاب مردم« می آيد. به عبارت ديگر، مخاطبی که شنونده راديوست، چرا بايد لحظه به 
لحظه با آگهی های تبلیغاتی روبه رو شود به جای آنکه محتوا، مفهوم و حتی موسیقی جذاب بشنود؟ مخاطبی که 
سريال تماشا می کند يا فوتبال از تلويزيون می بیند، چرا بايد با چنین تکثر و تعدد تبلیغات رنگارنگ تلويزيون مواجه 
شود؟ يا در تلوبیون، پلتفرم زير نظر صداوسیما که هر لحظه ممکن است با اختلال اينترنت برنامه متوقف و در ورود 
مجدد، دوباره با آگهی تبلیغاتی روبه رو شود ؟ در ديگر پلتفرم ها هم که مخاطب مجبور است چند دقیقه را به ديدن 
تبلیغات بگذراند! علاوه بر اين مســائل، ضروری اســت که در معرفی و حمايت از تولیدکنندگان صنايع داخلی، 
بنگاه های اقتصادی، صاحبان کسب وکار و صنعت ســینما نیز نقشی اساسی ايفا شود. سینما به عنوان يک صنعت 
فرهنگی می تواند به جای تبلیغ کالاهای لوکس و اغواگرانه، به معرفی آثار فرهنگی و هنری بپردازد. اين گونه نیست 

که حلقه معرفی آثار فرهنگی تنها به چند فیلم و کتاب محدود شود.

   کمدی سازان موفق گیشه 1403

هر چنــد حــالا بــر کرســی پرفروش ترين 
کمدی ساز امســال تکیه زده و تنها چند گام 
ديگر تا شکســتن رکورد پرفروش ترين فیلم 
تاريخ سینمای ايران فاصله دارد، اما از ديگران 
تازه کارتر محســوب می شــود! فیلم »هفتاد 
ســی« اولین فیلم بلند بهرام افشاری در مقام 
کارگردان اســت که اکران عمومی آن در سال 
جاری، خیلی از معادلات گیشه را به نفع خود 
تغییر داد. داستان فیلم »هفتاد سی« درباره يک 
قرعه کشی بزرگ به نام »شهروند خوشبخت« 
است و داستان از جايی شکل می گیرد که چند 
خانواده حاشیه نشــین، برنده مبلغ کلان اين 
قرعه کشی می شوند. آنچه کار بهرام افشاری را 
در قیاس با کمدی های موردانتقاد اين سال ها، 
متمايز می کند، نگاه آسیب شناســانه ای است 
که نســبت به دو مقوله معضلات اقتصادی و 
اجتماعی و نیز روابط انسانی دارد. افشاری که 
خود حضوری موثر در کمدی های اين سال ها 
داشته، ايفای يکی از دو نقش اصلی فیلم اولش 
را هم خود برعهده گرفته و بــا انتخاب هوتن 
شــکیبا برای همراهی، ترکیبی برنده را برای 
فیلم رقم زده اســت. »هفتاد ســی« به زودی 

رکورد فروش  »فسیل« را خواهد شکست.

مسیری که مسعود اطیابی در کارگردانی طی 
کرده، مســیری قابل بررسی است. کارگردانی 
که هر چند در همان گام های اولیه ورود جدی 
به میدان سینما فیلم کمدی »خروس جنگی« 
با بازی رضا عطاران و مريلا زارعی را ســاخته 
بود اما در ادامه مسیر خود به سمت جنسی از 
سینمای معناگرا و حتی ايدئولوژيک رفت و تا 
حدود زيادی از جريان اصلی ســینمای ايران 
فاصله بگیرد. در نیمه دوم دهه 90 و با پیشنهاد 
ابراهیم عامريان برای ساخت فیلم »تگزاس« 
بود که شرايط برای اين کارگردان به کل تغییر 
کرد. فروش اين فیلم با پشــتوانه حضور زوج 
طلايی پژمان جمشیدی و ســام درخشانی، 
تبديل بــه نقطه عطفی در کارنامه فیلمســاز 
اطیابی شد و او را تبديل به يکی از چهره های 
شاخص در دوران احیای سینمای ايران پس از 
بحران کرونا کرد. در طول اين سال ها اطیابی 
همواره يکی از مدعیان صدرنشینی در گیشه 
ســالانه بوده و در اين مســیر هم بیشــترين 
بهره را از همراهی ابراهیــم عامريان در مقام 
تهیه کننده برده اســت. »تگزاس3« محصول 
همین همراهی است و اين دو »دايناسور« را 

هم در نوبت اکران نوروزی دارند.

مدتی بود که از کارگردانی سینما فاصله گرفته 
بود. رامبد جوان که بخش عمده ای از شهرت و 
محبوبیت  خود را وام دار تجربه های موفقش در 
قاب تلويزيون است، در ســینما بیشتر به دنبال 
کسب تجربه تازه و بلندپروازی در ساخت فیلم 
در ژانرهای مختلف بوده اســت. اين کارگردان 
که فیلم بســیار موفق »ورود آقايان ممنوع« را 
در کارنامه کمدی ســازی خود در سینما دارد، 
چند سال پیش از اين فیلم »قانون مورفی« را در 
قالب ژانر کمدی، اکشن کارگردانی کرد و فارغ از 
بازخوردهايی که در نسبت با مخاطب داشت، در 
زمینه فنی، تجربه موفقی را به ثمر رساند. پروژه 
»زودپز« از اين منظر نسخه تکامل يافته تجربه 
قبلی رامبد جوان محسوب می شود که کمی هم 
چاشنی نوستالژی و شوخی با تاريخ معاصر به آن 
افزوده شده است. اين فیلم که به واسطه حضور 
محسن تنابنده و نويد محمدزاده در نقش های 
اصلی پیش بینی می شد صدرنشین گیشه امسال 
باشد، حالا بعد از »هفتاد سی« و »تگزاس3« در 
مقام ســوم پرفروش ترين فیلم های سال جاری 

قرار گرفته است.

 حمید بهرامیان که بعد از کارگردانی »ملاقات با جادوگر« این روزها دومین فیلم بلند خود یعنی »آریاشهر دو 
نفر« را روانه پرده سینماها کرده است، از زاویه نگاه خود به سینما می گوید

علاقه ام سینمای کیارستمی است

همه آموخته ها و تجربه های شــخصی ام که در تمام اين سال ها در سینما به دست 
آورده ام را در فیلم به خدمت بگیرم تا فیلمی که می ســازم، خودش باشد و شبیه به 

چیز ديگری نباشد. 
در بخشی از پاسخ به سوال اول، از عبارت »فیلم های خودم« استفاده 
کردید؛ این سینمای مطلوب شــما چه ویژگی هایی دارد و چه فیلمی را 

می توانیم »فیلم حمید بهرامیان« بدانیم؟
البته اعتراف می کنم هنوز به آن میزان از پختگی در فیلمسازی نرسیده ام که بخواهم 
مدعی داشتن يک سینمای شخصی و تألیفی باشم اما فکر می کنم در سال های آينده 
اين اتفاق رخ دهد. اگر بخواهم از فیلم هايی که به سینمای دلخواه من نزديک است 
صحبت کنم از سینمای عباس کیارستمی و يا نوری بیگله جیلان ياد می کنم. اساسا 
علاقه مند به فیلم هايی هستم که موضوع اصلی شان پرداختن به پیچیدگی های روان 

انسان و پیچیدگی های روابط انسانی است. 
 اتفاقا رگه هایی از این دغدغه تمرکز بر پیچیدگی روابط انســان ها را 
می توان در همین دو کمدی ای که تا به امروز ساخته اید هم مشاهده کرد. 
بله. اين برآمده از همان علايق شخصی من در سینماست. از نگاه من زندگی، چیزی 
غیر از روان نیست. با وجود تمام تظاهرات بیرونی ای که زندگی دارد و با تمام تلاشی 
که آدمیزاد برای به دست آوردن دســتاوردها می کند، همه اين ها زيرمجموعه ای از 
هدايت های روان ماست. به تازگی بازخوانی شاهنامه را آغاز کرده ام و مشغول مطالعه 
هفت خان رستم بودم که در ذهنم اين داستان را با تصويری مقايسه کردم که يونگ 
از تشخص و فرديت ارائه کرده است. جمله معروفی است که می گويد، حقیقت يکی 
است و حکیمان آن را به نام های مختلف خوانده اند. با خودم گفتم انگار فردوسی و 
يونگ هم درباره يک حقیقت صحبت کرده انــد. کنجکاوی ام درباره روان آدم ها، به 

سرشت  آدم ها بازمی گردد و من علاقه مند اين کنجکاوی هستم. 
 این دغدغه ها چقدر متفاوت از تصویری اســت کــه امروز از حمید 
بهرامیان به عنوان یک فیلمساز در سینمای ایران به ثبت رسیده است. با 
توجه به صحبت های ابتدایی، شــاید بتوان »آریاشهر دو نفر« را متأثر از 
جریان غالب سینمای کمدی در سال های اخیر قلمداد کرد اما چرا سال 
98 که شرایط کمی متفاوت از این سال ها بود و می خواستید »ملاقات با 
جادوگر«  را به عنوان اولین فیلم خود بســازید، سراغ کمدی رفتید و این 

جنس از سینمای مطلوب خود را دنبال نکردید؟
اگر به صورت کلی من با اين پرسش مواجه شوم که چرا فیلم می سازی؟ پاسخم اين 
است که من مجذوب فیلم ساختن هستم. فارغ از تمام تشويق ها و تنبیه ها و تشرها، 
من عاشق اين هستم که فیلم بسازم. انگار بعد از ســاخت هر فیلم بلوغی را تجربه 
می کنم و اين حس کاملا شخصی من نسبت به سینماست. به همین دلیل اگر به من 
بگويند که تو تا پايان عمر تنها بايد فیلم کمدی بسازی، می گويم همین که می توانم 

فیلم بسازم، اشکالی ندارد!
 سوال اصلی این است که چه کسی قرار است چنین انتخابی را به یک 

فیلمساز تحمیل کند؟
اين صرفا يک مثال بود که بگويم اگر راهی جز فیلمسازی در اين ژانر نداشته باشم، 
بازهم فیلمســازی را ادامه می دهم و الزاما به معنای وجود چنین فشاری نیست. در 
کمدی سازی يک ويژگی وجود دارد که من را به خودش جذب می کند و آن اينکه 

جديت و پزهای روشنفکرانه در آن وجود ندارد...
 و احتمالا به همین دلیل می توان حرف های تندوتیزتری را در قالب آن 

مطرح کرد!
می توان حرف های واقعی تری را در آن مطرح کرد. در فیلم »آرياشهر دو نفر« فارغ از 
اينکه فیلم خوب و يا بدی شده است، ما شاهد دو زوج هستیم. يک طرف کاراکتری 
با بازی محسن کیايی است که مانند بســیاری از جوانان امروزی، سودای يک شبه 
پول دار شدن دارد و تن به روند عادی زندگی اش نمی دهد. در طرف ديگر کاراکتری 
را داريم که کمی از او سن بالاتر اســت و مهران احمدی نقش او را ايفا می کند. او به 
يک جايگاه مالی مطمئن تری نسبت به ديگری رســیده اما شاهد آشفتگی زندگی 
شخصی اش هستیم. در واقع مهران احمدی، آينده محسن کیايی است و می بینیم 
که او حتی در اين جايگاه هم به دســتاورد مهمی در زندگی اش نرسیده و صرفا در 

لذت های سطحی غرق شده است.

 می توان گفت کــه اگر حمیــد بهرامیان همین ســوژه و موقعیت را 
می خواست در قالب یک ملودرام تلخ اجتماعی بسازد، حساسیت ها روی 
آن بالا می رفت و حتی احتمال مواجه شدن با چالش هایی همچون ممیزی 
و یا واکنش سردتر مخاطبان وجود داشت و به همین دلیل آن را در قالب 

کمدی روایت کرده است؟
بله. البته از طرف ديگر يکی از جذابیت های کمدی اين اســت که نیازی نیست من 
مخاطبم را نصیحت کنم. فیلم کمدی به دلیل نبود همین نگاه آمرانه و والد نسبت به 

مخاطب است که مخاطب را بیشتر با خودش همراه می کند. 
 نکته ای که به نظرم نباید از آن غفلت کرد این اســت که این سال ها 
هستند فیلمســازانی که حرف های بســیار جدی و گاهی حتی تراژیک 
خودشان را ناگزیر به زبان کمدی به تصویر می کشند. فیلم های پرفروشی 
مانند »فسیل« و یا همین »هفتاد سی« مشخصا دست روی زخم های عمیقی 
می گذارند اما سوژه تلخ شان در قالب کمدی امکان روایت پیدا می کند. 
اینگونه نیست که الزاما دستورالعمل و حکمی برای کمدی سازی صادر 

شده باشد. 
با بخشی از اين تحلیل موافقم و با بخشی از آن خیر؛ نکته اين است که وقتی مديری با 
ساده انگاری تصمیم می گیرد که فیلم های عافیت گزين و بی ضرری در سینما ساخته 
شود، اين نگاه در طول زمان تسری پیدا می کند. وقتی تجربه به فیلمساز ثابت می کند 
که با ساخت فیلم کمدی با گزند کمتری هم از نظر مالی و هم از نظر پاسخگويی به 
نهادهای مختلف مواجه می شود، خود به خود به اين سمت کشیده می شود. در چنین 
شرايطی فیلمسازی هم که می خواهد فیلم اولش را بسازد، با سوژه کمدی راحت تر 
می تواند سرمايه گذار دســت وپا کند. به همین دلیل اســت که صحبت از تعطیلی 
سینمای اجتماعی می کنیم. از يک سو به دلیل سیاست های فرهنگی غلط در اين 
سال ها به اين سمت کشیده شده ايم و از سوی ديگر شاهد يک جريان جهانی هستیم 
که روابط و آدم ها را تبديل به کالا کرده است. کافیست دوری در اينستاگرام بزنید 
تا ببینید غیر از لذت  طلبی هیچ چیز ديگری در آن نیست. آن هايی که تولید محتوا 

می کنند هم همه تمرکزشان روی همین لذت های آنی است. 
 یعنی معتقدید که بخشی از این تغییر شرایط در سینمای ایران، ناگزیر 

بوده است؟
ناگزير نیســت. بله اين اتفاق در حال رخ دادن اســت اما ناگزيــر از تن دادن به آن 
نیســتیم. اگر مديران فرهنگی ما تصمیم بگیرند فیلم هايی با عمق بیشتر بسازند، 
اين جهت گیری قابل اصلاح است اما در حال حاضر چنین اراده ای را شاهد نیستیم. 
 شما در گام اول »ملاقات با جادوگر« را کارگردانی کردید که هم در 
اکران با حاشیه هایی مواجه شد و هم از سانســور مصون نماند. حواشی 

تجربه اول شما را از ادامه مسیر در حوزه کمدی دلسرد نکرد؟
شــرايط اکران هم برای »ملاقات با جادوگر« و هم برای »آرياشهر دو نفر« شرايط 
مطلوبی نبود و نیست. ما هم بنا نداشــتیم با جريان قدرتمندی که جنس خاصی از 
کمدی را در ســینما تبلیغ می کند، رقابت کنیم. آنچه بــرای »ملاقات با جادوگر« 
اتفاق افتاد، اتفاقا برای مــن انگیزه بخش بود نه دلســردکننده. اين فیلم در اکران 
عمومی فروشــی که انتظارش را داشتیم نداشــت اما بعدتر در اکران آنلاين شاهد 
فروش فوق العاده  ای بوديم و اين نشان می داد که فیلم مخاطب خودش را دارد. خیلی 
از افرادی که »ملاقات با جادوگر« را در اکران آنلاين ديدند، می گفتند اساســا خبر 
نداشتیم که اين فیلم در سینماها اکران شــده است. همان زمان اين موضوع محل 
اختلاف آقای اعتباريان تهیه کننده فیلم بــا پخش کننده اش هم بود. در مجموع از 
عرضه آن فیلم بازخوردهای مثبتی گرفتم. البته جريان نقدی در شبکه های اجتماعی 
شکل گرفته که غالبا محتوای اختصاصی ندارند و از روی دست ديگر مواردی را تکرار 
می کنند و من هم با آن هــا کاری ندارم. مهم برايم اين بود کــه طیفی از مخاطبان 
فیلم را ديده و حالشان با آن خوب شده است. اگر فیلم همین يک کارکرد را داشته 
و مخاطبانی برای دو ساعت از دنیای واقعی فاصله گرفته باشند و حالشان بهتر شده 
باشد، کار خودش را کرده است. »آرياشهر دو نفر« هم مانند همان فیلم محل اختلاف 
دو طیف شده است؛ گروهی بسیار آن را دوست دارند و عده ای هم آن را نپسنديده اند! 

اما معتقدم اين فیلم هم کار خودش را کرده است. 
حدس می زنید »آریاشهر دو نفر«  هم در اکران آنلاین شرایط بهتری 

نسبت به اکران عمومی دارد؟
امیدوارم اين اتفاق رخ دهد. برخلاف فیلم های کمدی ديگر، در هفته ابتدايی اکران 
عمومی اين فیلم آنقدر اتفاقات عجیب و غريبی در فرآيند پخش رخ داد که از همین 
روند می توان يک فیلم ديگر ساخت! سینمايی داشتیم که سه روز بعد از شروع اکران 
تازه اعلام کرد کی دی ام )رمز اختصاصی برای امکان نمايش فیلم ها( ندارد! از سوی 
ديگر در 10 روز اول اکران تقريبا در تمام سینماهای شهرستان ها ما حتی رول آپ 
و سردر برای اطلاع رسانی از اکران فیلم نداشــتیم. اين موارد را شفاهی هم به دفتر 

پخش اعلام و اعتراض کرديم. 

محمد صابری|  کمال تبریزی به عنوان یکی از پرچم داران سینمای کمدی 
در دهه 70 که همزمان توفیق در جشنواره و درخشش در گیشه را با آثاری 
همچون »لیلی با من اســت« و »مارمولک« در کارنامه خود دارد، به تازگی 
در گفت وگویی به بهانه شکست مطلق فیلم های کمدی حاضر در جشنواره 
فیلم فجر گفت: »متاســفانه آنقدر فیلم های کمدی سال های اخیر بی آبرو 
شده اند و خودشــان حیثیت خودشــان را به باد داده اند که دیگر از طرف 
مردم هم تمایلی به دیدن فیلم های کمدی در جشــنواره دیده نمی شود.« 
این خلاصه ای از نگرانی هایی است که در چند سال اخیر از سوی دلسوزان 
درباره جریان غالب در گیشه سینمای ایران ابراز شده و گویی کمتر گوش 
شنوایی برای آن هست. بخشی از این نگرانی متوجه سیاست گذاران است 
و بخشی دیگر طبیعتا متوجه سازندگان این آثار. »آریاشهر دو نفر« یکی از 
کمدی های قابل توجه در چرخه اکران امسال سینماها محسوب می شود که 
اتفاقا کارگردانش هم نگاهی نقادانه به جنســی از کمدی های »بی اصالت« 
در سینمای ایران ســال ها دارد. به بهانه اکران این فیلم گفت وگو با حمید 

بهرامیان داشتیم.

یکی از گزاره های پرتکرار در شــرایط امروز سینمای ایران، تسلیم 
فیلمسازان به جریان غالب سینمای کمدی است. گویی شرایط به گونه ای 
است که کارگردان ها مجبور به ساخت فیلم کمدی می شوند. اجازه دهید 
گفت وگو درباره »آریاشهر دو نفر« را از همینجا شروع کنیم؛ آیا حمید 
بهرامیان مجبور به ساخت فیلم کمدی شده است؟ واقعا متأثر از جریان 

غالب این سال ها، سراغ این فیلم رفتید؟
واقعیت اين اســت که ما در شــرايط اجتماعی و اقتصادی ای زندگی می کنیم که 
تصمیمات اغلب ما وابســته به اتفاقاتی اســت که در جامعه رخ می دهد. اينکه آيا 
شرايط سینما در ســايه فیلم های کمدی به بحران رسیده اســت يا نه را شخصا 
نمی  دانم و اما اينکه فیلمســازان مجبور شــده اند برای نجات اقتصاد ســینما به 
سمت وسويی بروند که ممکن است دلخواه خودشان نباشد، به نظرم گزاره درستی 
است و من هم از اين قاعده مستثنا نیستم. حتما من هم دوست دارم فیلم های خودم 
را بسازم. در عین حال تلاشم اين بوده است که برخوردم با کمدی هم کاسب کارانه 
نباشد. نمی خواستم فیلمم شبیه به کمدی های اين روزها و مشابه اجناس چینی 
در بازار باشد! تلاشــم اين بود که کمدی ام يک بار مصرف نباشد. اينکه چقدر اين 
تلاشم به ثمر نشسته است را نمی دانم اما تلاشم ساخت يک کمدی بااصالت بود که 

به دنبال گول زدن مخاطب خود نیست. 
 به نظر می رسد قائل به تولید و عرضه جنسی از کمدی غیراصیل در 

این سال های سینمای ایران هستید. 
بله. 

 واقعا بر مبنای رصد دقیق فیلم های کمدی این سال ها به این تحلیل 
رسیده اید؟

طبیعتا اينگونه نیست که مدعی شوم همه تولیدات اين سال ها را ديده ام. اما حتما 
شما هم اين مســئله را تأيید می کنید که وقتی با جنســی از فیلم کمدی مواجه 
هستیم که در آن رقص و آواز وجود دارد، در کلیتش تنه به تنه فیلمفارسی می زند، 
تلاش می کند با ســطحی ترين اتفاقات و ديالوگ ها شــما را بخنداند و بخشی از 
ديالوگ هايش وام دار تکه ها و شوخی های فضای مجازی است، می توان گفت اين 
سینما پايه و اساسی متکی به خودش ندارد و انگار همه اجزای آن از جای ديگری 
وام گرفته شده است. رگه های اين دست آثار را در سینمای اين سال ها ديده ايم و 

اين يک واقعیت است. 
 پس می توان گفت تعریف شما از »کمدی غیراصیل« کمدی ای است 

که وام دار چیزهایی خارج از دنیای سینماست. 
دقیقا. در اين شــرايط وقتی فیلمسازی می خواهد فیلمی بســازد که متأثر از اين 
جريان نباشد، احتمالا اولین انتظار از او اين است که خلاف جهت حرکت کند اما 
اين تلاش، تلاشی غلط است. من هم چنین کاری نکردم و نخواستم مخالق جهت 
کمدی های اين روزها حرکت کنم، بلکه معتقدم يــک فیلمنامه فارغ از ژانری که 
دارد، بايد اصالت داشته باشد و به تعبیری سرپا باشــد. بعد از آن هم تلاش کردم 

اگر بخواهم از 
فیلم هایی که به 
سینمای دلخواه 

من نزدیک است 
صحبت کنم از 
سینمای عباس 
کیارستمی و یا 

نوری بیگله جیلان 
یاد می کنم. 

اساسا علاقه مند 
به فیلم هایی 

هستم که موضوع 
اصلی شان 

پرداختن به 
پیچیدگی های 
روان انسان و 

پیچیدگی های 
روابط انسانی 

است.

آنچه برای »ملاقات 
با جادوگر« اتفاق 

افتاد، اتفاقا برای من 
انگیزه بخش بود 
نه دلسردکننده. 

این فیلم در اکران 
عمومی فروشی که 
انتظارش را داشتیم 

نداشت اما بعدتر 
در اکران آنلاین 

شاهد فروش 
فوق العاده  ای بودیم 
و این نشان می داد 
که فیلم مخاطب 
خودش را دارد. 

خیلی ها می گفتند 
اساسا خبر نداشتیم 

که این فیلم در 
سینماها اکران 

شده است!

مهران احمدی هــم از بازيگــران گزيده کار 
در ســینمای کمدی محســوب می شود که 
کارگردان فیلم »آرياشــهر دو نفــر« درباره 
انتخــاب او می گويــد: »در فرآينــد انتخاب 
بازيگران، اولیــن نکته ای که تــلاش کردم 
رعايت کنم اين بود که بازيگران کلیشــه ای 
که طی ســال های اخیر و در سینما به عنوان 
عوامل فروش يک فیلم مورد اســتفاده قرار 
می  گیرند را انتخاب نکنــم. نمی دانم تصمیم 
درستی گرفتیم يا نه، اما آن زمان اين تصمیم 
را گرفتیم تا سراغ بازيگران توانمند در حوزه 
کمــدی برويم و به صــرف معــروف بودن و 
تضمین فروش به آن ها نــگاه نکرديم. در اين 
روند مهران احمدی هــم به ترکیب بازيگران 
افزوده شــد. همکاری با مهران احمدی هم 
برايم بســیار راحت بود. البته اختلافاتی در 
زمینه جنس کمدی ای که می خواســتیم به 

آن برسیم وجود داشــت اما اين موارد بسیار 
اندک بود و در مجموع همکاری بسیار خوبی 
داشــتیم.« مهران احمــدی کارگردانی دو 
کمدی »مصادره« و »سگ بند« را در کارنامه 
سینمايی خود دارد که از منظر لحن و جنس 
داستان گويی می توان شباهت هايی میان آن ها 
با فضای کلی »آرياشهر دو نفر« و نسبت آن با 
معضلات اقتصادی و اجتماعی پیدا کرد. وقتی 
درباره اين موضوع از حمید بهرامیان پرسیدم، 
پاسخ داد: »واقعیت اين است که پیش از اين 
همکاری من تنها يکی از کارهای ســینمايی 
آقای احمدی را ديده بودم و اگر اين شباهت 
و نزديکی وجود دارد، قطعا عامدانه يا برمبنای 
شناخت قبلی نبوده است. مهران احمدی نه در 
روند نگارش فیلمنامه و در فرآيند کارگردانی 
دخالتی نداشت و به عنوان يک بازيگر حرفه ای 

کاملا در خدمت پروژه بود.«

در جشنواره چهل وسوم فیلم فجر با دو فیلم 
کاملا متفاوت حضور داشت؛ يکی کمدی 
»کفايت مذاکــرات« و ديگــری ملودرام 
ورزشــی و تلخ »بازی را بکش«. محســن 
کیايی اما در سال های اخیر حضور پررنگی 
هم در کمدی های موفق در گیشه داشته که 
شاخص ترين آن ها »هتل« به کارگردانی 
مســعود اطیابی بود. از حمیــد بهرامیان 
درباره همکاری با کیايــی و دلیل انتخاب 
او برای نقش اصلی فیلمش پرســیديم که 
توضیح داد: »به نظرم محسن کیايی يکی 
از خوش وعده ترين بازيگران سینماســت 
و کار کردن با او بســیار راحت و لذتبخش 
است. او واقعا رفتار حرفه ای دارد و می داند 
که چه می کند. من اين تجربه را پیش تر با 
مانی حقیقی در فیلم »ملاقات با جادوگر« 
داشتم. آقای حقیقی پیش از آن چند فیلم 

مهم را کارگردانی کرده بود و چهره ای بنام 
و باتجربه در فیلمســازی محسوب می شد 
اما زمانی که مقابل دوربین قرار می گرفت، 
به طور کامــل بازيگر می شــد و همکاری 
بسیار جذابی را برای من رقم زد. اين حال 
را با محسن کیايی هم تجربه کردم. بالاخره 
آقای کیايی خودشــان دفتــر تولید فیلم 
دارند و خودش هم فیلمنامه نويس اســت 
اما برايم جذاب بود که وقتی مقابل دوربین 
می رفت، به طور کامل تبديل به يک بازيگر 
می شدند و خود را در اختیار کارگردان قرار 
می دادند. اين میزان در خدمت فیلم بودن، 
برايم بسیار حائز اهمیت و جذاب بود. برای 
انتخاب او به عنــوان بازيگر نقش اصلی هم 
طبیعتا نیم نگاهی به تجربه های سال های 
اخیــر او و موفقیت هايی که در گیشــه به 

دست آورده بود، داشتم.«

 نمی خواستیم سراغ بازیگران کلیشه ای این سال ها برویم محسن کیایی چگونه به »آریاشهر« رسید؟

بهرام افشاری  
هفتاد سی

مسعود اطیابی
تگزاس3

رامبد جوان
زودپز
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 بى انتها و امر به نرفتندکوراتیو
 شهرى بى نهایت

در استان 
همدان آواره و 

دربه در
 مخترع 

تلفن
 درجه 
حرارت

دریاچه اى 
در ایران

امر به آمدن
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گوشه 
خلوت

 انگبین و 
تازهعسل

 رشته کوه 
چین

از پادشاهان 
افشاریه

 جهادکننده در راه خدا

آموختن یقه پیراهن
از ضمایر 

 سرپرست عربى
اسطبل شبانگاه

از حروف 
سوره انجیرمقطعه حرف آخر 

انگلیسى
 مخالف 
راحتى

رنگارنگ
 نام سابق 

کرمان
چروك 
پوست

مادر ترکى
  واحد پول 

اتیوپى

میان و وسطچاق

نوعى برادر 
مى دهند تا و خواهر

رسوا کنند  ولایتى در 
افغانستان
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دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
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در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 
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سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    
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 مستضعف
هیروند

7 حرفي : 
پهلوگاه

 سفیدبخت

8 حرفي : 
 سیاه چاله

 عینک دودی
 فرایبورگ
موزه شهدا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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فرمانده  ارتش سری دوبله
درباره ایرج رضایی، صدای خاطره انگیزی که دیروز 

در آستانه ۹۰ سالگی درگذشت
دیروز اعلام شد که آقای ایرج رضایی، یکی 
از چهره های صنعت دوبله در ایران دار فانی 
را وداع گفته است. امیر عطرچی، دوبلور، در 
گفت وگویی با ایسنا این خبر را تایید کرده و 
علت درگذشت ایرج رضایی را کهولت سن 
عنوان کرده است. آقای عطرچی، متولد مهر 
سال ۱۳۱۴ در روستای گوراب از توابع آسارا 
در شهر کرج و استان البرز و ۸۹ ساله بودند. 

آقای رضایی کار دوبله را از سال ۱۳۳۸ آغاز 
کرده است. وبلاگی با عنوان »قدیم قدیما« 

در مورد نحوه ورود او به کار دوبله نوشته: 
»ایشان در حدود 50 ســال پیش در منزل 
زنده یاد کاووس دوستدار، به همراه تنی چند 
از دوستان از جمله مرحوم حسن عباسی و دو 
نفر دیگر از بزرگان دوبله آن روزگار مهمان 
بودند که دیوان شمس تبریزی را می گشاید 
و ناگاه چند بیتی از اشعار مولانا را با صدای 
بلند می خواند که همین چند بیت، فتح بابی 
می شود برای ورود به دنیای سینما و دوبلاژ. 
فردای آن روز، وی توســط زنده یاد کاووس 
دوستدار، به ایرج دوســتدار که در آن زمان 
مدیر دوبلاژ اســتودیو مولن روژ بود، معرفی 
می شود و ایشان او را از هر جهت برای دوبلاژ 

مناسب تشخیص می دهند.«
از کارهایی کــه او برای دوبلــه انجام داده 
می توان به ایفای نقــش به جای نقش هایی 
نظیر »آلبرت فوآره« بــا بازی برنارد هپتون 
در سریال »ارتش ســری« و شارنیه با بازی 
فرناندو  ری در »ارتباط فرانسوی ۲ « و نقش 
»معاون کلانتر« در کارتونــی به همین نام 
اشاره کرد. رضایی در سریال »مختارنامه« 
و در نقــش »محمدبــن حنفیه« بــا بازی 
محمدرضا شریفی نیا هم صداپیشگی کرده 
اســت. از دیگر نقش هایی که با صدای این 
هنرمند به یادگار مانده اســت، می توان به 
»دایــی بیللئو جــی کارول« در »برف های 
کلیمانجارو« و همچنین یاســر )پدر عمار( 
با بازی ایون سولونرســالت در فیلم محمد 
رسول الله اشاره کرد. او ۲0 سال بعد از آغاز کار 
دوبله یعنی در سال ۱۳5۸ و در ۴۴ سالگی 

مدیر دوبلاژ هم می شود. 
به نوشــته وبلاگی که پیش تر هم از آن نقل 
قول کردیم، آقای رضایــی در طول کارنامه 

خود دو کار بسیار شاخص داشته است:
۱. سریال ارتش سری: ایرج رضایی با دوبلاژ 
ارتش سری نام خود را در دوبلاژ ایران جاودانه 
کرد. دوبله ارتش ســری جزو کم  ایرادترین 
دوبله هایی بوده که تاکنون انجام شده است. 

شاید بخشی از این موضوع به این خاطر بود 
که مدیر دوبلاژ این کار، زمان زیادی را صرف 
شــخصیت پردازی صداها کرد و در نهایت 
گویندگانی را انتخاب کرد که به طور کامل با 
شخصیت ها همخوانی داشتند. این همخوانی 
تا حدی بود که بعد از آن، چند نفر از منتقدان 
نوشتند »ایرج رضایی« با انتخاب گویندگان، 
نام خودش را در مجموعه »ارتش ســری« 
جاودان کرده است. گویش خاص او در این 
سریال به جای شخصیت آلبر که خود وی نیز 
مدیریت دوبله این سریال را بر عهده داشت 

همواره در یادها خواهد ماند. 
۲. ابــداع لهجه هندی: ایــرج رضایی را باید 
مبدع لهجه هندی در دوبله ایران دانســت . 
اولین بار او در فیلم پارتی به جای پیتر سلرز 
این تیپ را ابداع کرد و بعدها در فیلم مردی 
که می خواست سلطان باشد، آن را تکرار کرد. 
بعدها کســان دیگری چون آقایان منوچهر 
اسماعیلی، منوچهر زمانی و ناصر طهماسب 
آن را براساس گویش ایرج رضایی اجرا کردند. 
آقــای رضایی در کنــار دوبله دســتی هم 
در ســینما داشت و نویســندگی فیلم های 
سینمایی بســیاری همچون بهار در پاییز، 
سینه چاک، قصه ماهان، گذر اکبر و حریص 
را برعهده داشته است. او هم چنین صاحب 
خطی خوش هم بوده و به خوشنویسی هم 
می پرداخته است. او سابقه بازیگری در فیلم 

معروف از فریاد تا ترور را هم داشته است. 
اگر می خواهید با آقای رضایی بیشــتر آشنا 
شوید، باید بدانید که سال ۱۳۹5 یک مستند 
از او با نام »زاده مهر« ساخته شده و با حضور 
جمعی از هنرمندان عرصــه دوبله از جمله 

جلال مقامی، از وی تجلیل شد.
با گزیده ای از ســخنان آقای رضایی در این 
مراســم این مطلب را پایان می دهیم: اینکه 
بخواهم درباره 55 سال  دوبله در چند دقیقه 
صحبت کنم کار دشــواری است، تنها این را 
بگویم که هنوز عشق 55 سال پیش را به دوبله 
دارم. قبل از انقلاب دوبله تحقیر می شــد اما 
اکنون بها پیدا کرده است. البته هنوز تعریف 
خوبی از دوبله نداریم و قرار نیســت هر کس 
جمله ای را به فارسی می خواند، دوبلور باشد، 
بلکه به انتقال مناســب حس از طریق کلام 
دوبله می گویند. در این مسیر عاشقی، سختی 
زیادی کشیدیم. 55 سال با صداقت و عشق 
گذشت و نفهمیدم کی بهار، کی تابستان و کی 
زمستان است. همیشه می خواستیم در ذهن 

مردم و یاد مردم جایی برای خود بگذاریم.«

هشدار؛ مهم ترین عارضه پیرسینگ
 گوش تان را هرجایی سوراخ نکنید    

فاخره بهبهانی| پیرســینگ یا همان سوراخ کردن گوش 
باید در مراکز درمانی معتبر به وسیله دستگاه های مخصوص 
و در شرایط استریل و با رعایت اصول بهداشتی انجام شود 
و انجام این اقدام در مغازه های عرضه کننده پیرســینگ یا 
آرایشــگاه ها خطر عفونت این عضو را بالا می برد. سوراخ 
کردن خانگــی گوش با ســوزن های معمولــی و نخ های 
غیرجراحی   یا مراجعه بــه مراکز غیردرمانــی یا درمانی 
بدون مجوز که در شرایط غیراستریل و با وسایل غیرمجهز 
اقدام به پیرســینگ گوش می کنند، می تواند سبب انتقال 
عفونت های خطرناک همچون ایدز، هپاتیت B و C و کزاز 
یا بروز التهــاب، قرمزی، تراوش چرک و دردناک شــدن 

موضع شود.
شــاید دیده باشــید افرادی را که از نرمه تا غضروف بالای 
گوش شان را چندین سوراخ می کنند تا بتوانند به واسطه 
تزئین گوش با انواع پیرســینگ ها و گوشواره های نگینی 
و حلقه ای، بهتر به نظر برســند. این افــراد باید بدانند که 
سوراخ کردن گوش باید در مراکز درمانی معتبر به وسیله 
دستگاه های مخصوص و در شرایط استریل و با رعایت اصول 
بهداشتی انجام شود و بیماران دیابتی، افرادی که کورتون 
استفاده می کنند و کسانی که خون شان منعقد نمی شود و 
مبتلایان به ایدز و هپاتیت باید تحت نظر پزشک اقدام به 

سوراخ کردن گوش کنند.
مهم ترین عارضه ســوراخ کردن گوش، عفونت این موضع 
است. در نتیجه پیش از سوراخ کردن، این موضع را با الکل 
یا محلول های مشــابه، ضدعفونی کنید. در روزهای پس 
از ســوراخ کردن گوش، روزانه دو بار گوشــواره را تمیز و 
چندین بار به وســیله پدهای ضدعفونی کننده ناحیه بین 
گوش و گوشواره را اســتریل کنید. در طی روز گوشواره را 
در موضع خود بچرخانید و با این کار مانع چسبیدن آن به 
زخم سوراخ گوش شــوید. قبل از این کار دستتان را با آب 

و صابون بشویید. 
جهت بسته نشدن ســوراخ گوش، ۴ تا ۶ هفته گوشواره به 
گوش باشید. بهترین جنس گوشــواره طلا و نقره است و 
در صورت حساســیت به این دو فلز نخ بخیه را در سوراخ 

گوش تان گره بزنید.

با این نشانه ها گوشواره را خارج کنید
بارزترین نشــانه حساســیت به فلزات به خصــوص انواع 
گوشواره های بدلی ایجاد یک بافت برجسته در ناحیه نرمه 
گوش در موضع سوراخ است و قرمزی، التهاب و خارش از 
علائم دیگر است که به محض مشــاهده این نشانه ها باید 
گوشواره را خارج کنید. اگر یک روز پس از سوراخ کردن، 
گوش تان تراوشات زرد یا سفید رنگ چرکی داشت و قرمز 
و دردناک شده بود و بوی چرک احساس می شد به پزشک 

مراجعه کنید.
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